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Szanowni Państwo Radni, 

Przed Państwem pierwszy raport dotyczący działalności Gminy Miejskiej 
Ciechocinek, za który odpowiadam w całości, jako Burmistrz Ciechocinka. Obejmując 
tę zaszczytną funkcję od początku wraz ze współpracownikami podjąłem się wysiłku 
zmiany dotychczasowego sposobu zarządzania Miastem. Specyfika miasta 
uzdrowiskowego o rozpoznawalnej ponadregionalnie marce w moim przekonaniu 
wymaga podejścia bardziej wszechstronnego i menadżerskiego, tak aby Ciechocinek 
zaczął się dynamicznie rozwijać i stał się nowoczesną miejscowością uzdrowiskowo-
wypoczynkową, przyjazną dla ludzi w różnym wieku. Rok 2023 to okres, w którym po raz 
pierwszy od ponad dwudziestu lat podjęty znaczącemu zwiększeniu uległy aktywa 
miejskie, szczególnie dzięki pozyskaniu atrakcyjnych inwestycyjnie gruntów oraz 
zewnętrznych środkach finansowych na łączną kwotę 108 mln zł złotych. Sprzyja temu 
również obserwowany stały wzrost ilości kuracjuszy korzystających z leczniczych 
walorów Ciechocinka, jak również turystów, co potwierdza zwiększona ilość odwiedzin 
w Punkcie Informacji Turystycznej, osób zainteresowanych wydarzeniami, jak również 
pozyskaniem materiałów promocyjnych i pamiątek.  

Tak jak deklarowałem w kampanii wyborczej celem moich działań jest stworzenie 
przyjaznego miejsca dla potencjalnych inwestorów, jak również podjęcie wysiłku na 
rzecz realizacji inwestycji publicznych służących użytkownikom bez względu na wiek. 
Chciałbym, aby nasze miasto było przyjaznym miejscem dla mieszkańców oraz 
atrakcyjnym celem wypoczynku i rekreacji dla naszych gości.  

Zapraszam Państwa do zapoznania się z Raportem oraz dyskusji na temat stanu 
naszej gminy. Z racji zachowania przejrzystości zamieszczone w Raporcie dane i 
informacje nie zawierają wyczerpujących informacji na temat działalności organów i 
instytucji miejskich. Osoby zainteresowane szerszą wiedzą odsyłam do składanych 
corocznie i publikowanych w miejskim Biuletynie Informacji Publicznej raportów 
miejskich spółek i jednostek organizacyjnych.  

 

 

    Jarosław Jucewicz 

 

Burmistrz Ciechocinka 
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1. Podstawowe informacje na temat Gminy.  

Gmina Miejska Ciechocinek położona jest w województwie kujawsko-pomorskim,  
w powiecie aleksandrowskim, na Kujawach, w Kotlinie Toruńskiej, na lewym brzegu rzeki 
Wisły. Powierzchnia wynosi 15,26 km² (z czego 50% stanowią użytki rolne i 10% użytki 
leśne), a liczba mieszkańców zamieszkujących Ciechocinek to prawie 10 tysięcy osób. 
Sąsiadującymi z Ciechocinkiem gminami są: Aleksandrów Kujawski, Raciążek, a po 
drugiej stronie Wisły Czernikowo i Obrowo. Dzięki dogodnej lokalizacji turyści mogą 
cieszyć się wygodnym dojazdem do uzdrowiska. Z autostrady A1 prowadzącej z Gdańska 
do Łodzi zjazd wprowadzi praktycznie wprost do centrum miasta. Bliskość oraz dobre 
połączenie drogowe, jak również dziś nieco zapomniane wodne - nurtem Wisły czyni  
z Ciechocinka atrakcyjne miejsce do rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców 
nieodległych Torunia i Włocławka. 
Ciechocinek nazywany jest perłą polskich uzdrowisk. To największy, najbardziej znany  
i najpiękniejszy kurort nizinny w naszym kraju, cieszący się niesłabnącą od pokoleń 
popularnością. Ciechocinek corocznie zaprasza gości na położone pośród kwiatów 
alejki spacerowe, pod tężnie, do unikatowej fabryki soli czy na wodny plac zabaw. 
Ciechocinek to skąpane w zieleni miasto-ogród. Co roku w uzdrowisku wysadzanych 
jest ponad 300 tys. sadzonek kwiatów. Największe wrażenie robią Partery Hellwiga, 
ciągnące się przez kilkaset metrów kwietnym kobiercem. Do spacerów i aktywnego 
wypoczynku zachęcają też ciechocińskie parki: Zdrojowy, Tężniowy i Sosnowy.  

Fotografia 1. Kompleks Wodnego Placu Zabaw – Baseny Letnie 
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Nie byłoby Ciechocinka-kurortu bez soli, czerpanej spod ziemi w postaci roztworu  
z wodą ze źródła, nad którym wybudowano słynną fontannę „Grzybek”. Solanka 
następnie pompowana jest do tężni, największej w Europie drewnianej konstrukcji 
służącej do odparowywania wody. Trójelementowa konstrukcja sięga niemal 16 metrów, 
a łączna długość ponad 1740 m. Zagęszczona solanka tłoczona jest do warzelni soli, 
jedynego w swoim rodzaju światowego zabytku techniki. Od przeszło 185 lat wytwarzana 
jest w Ciechocinku sól spożywcza, a także szlam i ług leczniczy. Ciechocinek może się 
także pochwalić unikatowym na skalę europejską rezerwatem słonorośli. Podmokłe 
tereny tuż przy tężniach porosły halofity, które pojawiły się tu dzięki naturalnie 
występującej solance. Ogromne walory przyrodnicze mają także tereny nad nieodległą 
Wisłą, zamieszkałe przez chronione gatunki ptaków i zachwycające swoim krajobrazem.  

Rok 2023 to okres pełen starań i intensywnej pracy, który zaowocował, że Ciechocinek 
został liderem Powiatu Aleksandrowskiego oraz zajął III miejsce w kategorii gmin 
miejskich w województwie kujawsko-pomorskim w Rankingu Gmin Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, organizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej 
im. Jerzego Regulskiego. Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie i promowanie 
społeczności wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. 
Ranking porównywał wskaźniki gospodarcze, społeczne, środowiskowe 
i zagospodarowania przestrzeni. 

 
Fotografia 2. Ranking Gmin Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
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2. Demografia. 

Od zakończenia okresu pandemii choroby wywołanej wirusem SARS CoV-2, zwanej 
potocznie koronawirusem następuje zauważalne spowolnienie trendu spadku ilości 
mieszkańców Ciechocinka. W okresie pandemii ilość tzw. zgonów nadmiarowych, 
wywołanych bezpośrednio chorobą zakaźną, jak również nagłym i silnym zaostrzeniem 
się chorób współistniejących, szczególnie zauważalne wśród osób starszych, 
spowodowało nienotowane od zakończenia II wojny światowej, zwiększenie ilości 
przedwczesnych zgonów. Zjawisko to występujące w skali całego kraju tragicznie 
dotknęło także mieszkańców Ciechocinka.  

Podobnie, jak na terenie całej Europy, w Ciechocinku od lat obserwowane jest zjawisko 
powszechnie określane mianem „starzenia się społeczeństwa”. Systematycznie spada 
ilość osób w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym, przy równoczesnym zwiększeniu 
się populacji osób w wieku poprodukcyjnym. Na swoiste kurczenie się społeczeństw 
europejskich wpływ zasadniczo mają trzy tendencje: ciągły wzrost długości życia, co jest 
wynikiem poprawy zdrowia i jakości życia, systematyczny wzrost liczby ludności w wieku 
powyżej 60 lat oraz utrzymujący się niski przyrost naturalny (współczynnik dzietności  
w większości państw europejskich jest niższy od współczynnika prostej zastępowalności 
pokoleń), objawiający się niskim poziomem urodzeń. Zmiany te ukazane zostały na 
poniższych wykresach, opracowanych na podstawie danych Urzędu Miejskiego  
w Ciechocinku. 

 

Fotografia 3. Tężnie solankowe 
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Wykres 1. Zmiany liczby ludności. 

 

Wykres 2. Zmiany w ekonomicznych grupach wiekowych.  
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3. Bezrobocie 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Aleksandrowie Kujawskim zarejestrowanych było 317 (dla porównania na koniec 
2022 r. było to 337) osób zamieszkałych na terenie Ciechocinka, w tym 130 kobiet (148 
kobiet w 2022 r.), w tym prawo do zasiłku posiadało 49 (58 w 2022 r.) osób.  

Z uwagi na czas pozostawania bez pracy spośród osób zamieszkujących na terenie 
Ciechocinka status osoby bezrobotnej 79 osób (24,92%) pozostawało bez pracy powyżej 
24 miesięcy, 44 osoby (13,88%) pozostawało bez pracy 12-24 miesięcy. 

 

Wykres 3. Osoby bezrobotne 

 

4. Współpraca i partnerstwa Gminy 

Mając na uwadze rozwój Miasta i otwarcie na nowe obszary rozwoju, a szczególnie 
integrację i współpracę w mijającym roku, z inicjatywy Burmistrza Ciechocinka, podjęte 
zostało szereg inicjatyw związanych z promocją miasta a także pozyskaniem partnerów 
dla realizacji działań w obszarach naukowym i gospodarczym. Między innymi Gmina 
przystąpiła do kujawsko-pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa 
Pomorza i Kujaw” z siedzibą w Toruniu, którego celem jest min. reprezentowanie 
interesów samorządów województwa kujawsko-pomorskiego w kraju i zagranicą, ze 
szczególnym uwzględnieniem krajów Unii Europejskiej oraz promowanie społecznych, 
gospodarczych, kulturowych oraz środowiskowych walorów regionu. 
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Dostrzegając potrzebę współdziałania władz miejskich z lokalnymi przedsiębiorcami 
w celu kształtowania kierunków rozwoju i polityki gospodarczej miasta oraz 
zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej, zarządzeniem Nr 13/23 z dnia 20 
stycznia 2023 r. Burmistrz Ciechocinka powołał Ciechocińską Radę Biznesu – społeczny 
organ opiniodawczo-doradczy. 

 W skład Ciechocińskiej Rady Biznesu wchodzą: 
1. Bogdana Bigosiński,  
2. Paweł Centkowski,  
3. Magdalena Kreps,  
4. Dariusz Król,  
5. Aleksandra Mazurczyk,  
6. Marcin Zajączkowski,  
7. Jarosław Zieliński. 

 

Ponadto z sukcesem przeprowadzono negocjacje, których skutkiem było zawarcie 
szeregu porozumień o współpracy: 

− z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski w zakresie poprawy efektywności 
zagospodarowania odpadów komunalnych, 

− z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu w zakresie wspólnych działań 
edukacyjnych oraz badawczo-rozwojowych mających na celu poznanie, 
monitorowanie i ochronę środowiska, 

− z Politechniką Bydgoską im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy  
w zakresie podejmowania wspólnych przedsięwzięć badawczych, doradczych 
i wdrożeniowych oraz innych działań edukacyjnych, szczególnie w o obszarze 
ochrony środowiska, 

− z Województwem kujawsko-pomorskim z siedzibą w Toruniu i Uzdrowiskiem 
Ciechocinek S.A. z siedzibą w Ciechocinku w zakresie zachowania 
właściwości leczniczych i prawidłowego wykorzystania infrastruktury 
technicznej urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego, a szczególnie Tężni 
Solankowych, 

− przy wdrażaniu, finansowaniu i koordynowaniu wspólnych przedsięwzięć 
Innego Instrumentu Terytorialnego - kujawsko-pomorskie Uzdrowiska oraz 
powierzenia Miastu Inowrocław zarządzania Innym Instrumentem 
Terytorialnym – kujawsko-pomorskie Uzdrowiska, zawarte z Miastem 
Inowrocław i Gminą Brześć Kujawski. 
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W okresie objętym niniejszym raportem Gmina Ciechocinek była członkiem 
następujących stowarzyszeń (w nawiasach podano wysokości rocznej składki): 

− Związek Gmin Ziemi Kujawskiej z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim 
(41.396,00 zł), 

− Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich z siedzibą w Łodzi (1.000,00 zł), 
− Związek Miast Nadwiślańskich z siedzibą w Toruniu (971,10 zł), 
− Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna z siedziba w Toruniu (1.029,60 zł), 
− Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim 

(10.000,00 zł), 
− Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej z siedzibą we Włocławku (500,00 zł), 
− Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych RP z siedzibą w Krynicy Zdroju (9.863,00 

zł), 
− Związek Miast Polskich z siedzibą w Poznaniu (3.925,15 zł), 
− Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie „Europa Pomorza i Kujaw” z siedzibą w 

Toruniu (790,00 zł), 
− Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia (10.442,00 zł). 

W ramach podtrzymywania relacji z miastem partnerskim w dniach 14-17 września 
2023 r. delegacja pod przewodnictwem Burmistrza wzięła udział w wizycie w Bad 
Durrenberg. Uczestnicy mieli okazje zwiedzić zakłady chemiczne InfaLunea GmbH, 
zajmujące się produkcją energii, oczyszczaniem ścieków oraz gospodarką odpadami  
i produkcją paliw, a także wziąć udział w Jarmarku Rolnym a także Festynie Solankowym. 
Wizyta pozwoliła na zacieśnienie więzi partnerskich, nawiązanie kontaktów 
biznesowych oraz nakreśliła zasady dalszej współpracy, szczególnie w obszarze 
kulturalnym. 

5. Rada Miejska Ciechocinka 

W sprawozdawanym roku w składzie Rady Miejskiej Ciechocinka nastąpiła jedna 
zmiana. W wyniku wyborów uzupełniających związanych z objęciem funkcji burmistrza 
przez Radnego Jarosława Jucewicza niezbędne było przeprowadzenie wyborów 
uzupełniających. Wolą mieszkańców na radnego został wybrany p. Krzysztof Zakrzewski, 
którego ślubowanie miało miejsce podczas sesji w dniu 2023 r. 

 W raportowanym roku radni Rady Miejskiej odbyli łącznie 16 sesji, które miały 
miejsce w następujących terminach: 

• 04.01.2023 r. – LIX Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 31.01.2023 r. – LX Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 21.02.2023 r. – LXI Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 07.08.2023 r. – LXII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 05.04.2023 r. – LXIII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
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• 25.04.2023 r. – LXIV Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 26.05.2023 r. – LXVI Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 13.06.2023 r. – LXVI Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 30.06.2023 r. – LXVII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 08.08.2023 r. – LXVIII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 12.09.2023 r. – LXIX Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 10.10.2023 r. – LXX Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 31.10.2023 r. – LXXI Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 28.11.2023 r. – LXXII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 14.12.2023 r. – LXXIV Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 
• 21.12.2023 r. – LXXV Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka. 

W raportowanym roku średnia liczba sesji wyniosła 1,33 na miesiąc. W jednym 
miesiącu, tj. w lipcu nie odbyło się spotkanie Rady Miejskiej Ciechocinka. W 
czterech miesiącach, czyli w styczniu, kwietniu, czerwcu, październiku oraz w 
grudniu radni Rady Miejskiej Ciechocinka spotkali się po dwa razy. Na sesjach Rady 
Miejskiej Ciechocinka w raportowanym roku zostały podjęte 126 uchwały. W 2023 
roku miała miejsce jedna sesja uroczysta, która odbyła się 12 grudnia i dotyczyła 
nadania Honorowego Medalu Stanisława Staszica Centrum Niezależnego Życia 
„Sajgon” oraz wręczenia zaświadczeń członkom nowopowstałej Młodzieżowej Radzie 
Miejskiej Ciechocinka. W trakcie tej sesji nie podjęto żadnej uchwały. 

Najintensywniejszym czasem pracy dla Rady Miejskiej Ciechocinka była sesja, która 
miała miejsce na początku roku, czyli w styczniu (LIX), gdzie podjęto 15 uchwał oraz 
dwie sesje na koniec roku, tj. w grudniu (LXXIV, LXXV), gdzie łącznie podjęto 28 
uchwał. Owocnym miesiącem był również wrzesień (15 uchwał), marzec (14 
uchwał), czerwiec (14 uchwał) oraz październik (14 uchwał). Natomiast sesjami, 
podczas których podjęto najmniej uchwał był maj (LXV) i tu podjęto tylko jedną 
uchwałę oraz luty (LXI) z dwiema uchwałami. W roku ubiegłym średnio podczas 
jednej sesji Rada podejmowała 10,5 uchwały.  

W kwestii statusu uchwał podjętych w raportowanym roku zdecydowana większość 
(aż 95%) miała status uchwał obowiązujących (trwale pozostających w obrocie 
prawnym). Pozostałe 5%, to uchwały odpowiednio: 

▪ uchylone: 
o Uchwała Nr LXVI/422/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 13 czerwca 

2023 r. w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 
ławników sądowych, 

o Uchwała Nr LXIX/447/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 września 
2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Ciechocinka i 
nadania jej statutu, 
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o Uchwała Nr LXXII/467/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 listopada 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Miejskiej Ciechocinek na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego 
trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji, 

o Uchwała Nr LXXV/489/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia - SUMP dla MOFT do roku 
2030 (z perspektywą do roku 2040). 

▪ unieważnione: 
o Uchwała Nr LXIX/438/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 września 

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej 
Ciechocinek na lata 2020-2024, 

o Uchwałą Nr LXIX/439/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 września 
2023 r. w sprawie zasad naboru wniosków o zawarcie umów najmu lokali 
mieszkalnych znajdujących się w zasobach Ciechocińskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego, do których Gmina Ciechocinek nabyła prawo 
wielokrotnego kierowania najemców, 

5.1. Inicjatywy uchwałodawcze 

 W raportowanym roku w przypadku jednej uchwały inicjatorami jej podjęcia byli 
radni Rady Miejskiej Ciechocinka i dotyczyło to uchwała Nr LXII/390/23 Rady Miejskiej 
Ciechocinka z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie aranżacji plastycznej przedstawiającej 
postać Edwarda Stachury. 

W 2023 r. podjęto 12 uchwał, których konieczność rozpatrywania wynikała 
bezpośrednio z przepisów ustawowych, które obligują radnych do głosowania. Dotyczyło 
to niżej wymienionych uchwał: 

o Uchwała Nr LIX/378/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 4 stycznia 2023 
r. o przyjęciu planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej Ciechocinka na 
2023 rok, 

o Uchwała Nr LXII/392/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 7 marca 2023 r. 
w wprawie skargi na Dyrektora Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ciechocinku 
(nadużycie stanowiska dyrektora oraz nadużycie dóbr osobistych), 

o Uchwała Nr LXII/393/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 7 marca 2023 r. 
w wprawie skargi na Dyrektora Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ciechocinku 
(bezprawne używanie logo OSiR), 

o Uchwała Nr LXII/401/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 7 marca 2023 r. 
o przyjęciu sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej za 
2022 rok, 
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Uchwała Nr LXIV/412/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie 
zalecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechocinku przeprowadzenia 
dodatkowej kontroli, nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej, 

o Uchwała Nr LXIV/416/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 13 czerwca 
2023 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechocinka wotum zaufania, 

o Uchwała Nr LXIX/445/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 września 
2023 r. w spawie rozpatrzenia skargi Pani Jolanty I., 

o Uchwała Nr LXXI/459/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 31 
października 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Tadeusza K. w 
sprawie planowanej inwestycji przeniesienia bazy transportowo – 
magazynowo – warsztatowej dla firmy „EKOCIECH” oraz punktu PSZOK 
dla Gminy Ciechocinek na ul. Sportową, 

o Uchwała Nr LXXI/461/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 31 
października 2023 r. w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza 
za bezzasadną, 

o Uchwała Nr LXXV/490/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 grudnia 
2023 r. w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Ciechocinka za 
bezzasadną, 

o Uchwała Nr LXXV/493/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 grudnia 
2023 r. o przyjęciu planów komisji stałych Rady Miejskiej na 2024 rok, 

o Uchwała Nr LXXV/496/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 grudnia 
2023 r. w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Ciechocinka za 
bezzasadną. 

5.2. Analiza realizacji uchwał przez Burmistrza 

Uchwały w raportowanym roku zostały podzielone na 7 kategorii 
odpowiadających ich zakresowi tematycznemu. W tabeli poniżej przedstawiono 
wszystkie przypisane uchwałom kategorie wraz z odpowiadającą im liczbą i 
udziałem procentowym wszystkich podjętych w 2023 r. uchwałach. 
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Tabela 1. Zestawienie rodzajów uchwał podjętych w 2023 r. 

L.P. Typ uchwały Ilość podjętych uchwał 
Udział we 

wszystkich 
uchwałach 

1 Organizacyjne 57 45 
2 Finansowe 32 26 

3 
Usługi komunalne i 

społeczne 
4 3 

4 Opłaty/podatki 8 6 
5 Programy/strategie 11 9 
6 Współpraca 5 4 

7 
Zagospodarowanie 

przestrzenne 
2 1.5 

8 Inne 7 5,5 
 SUMA: 126 100 

 

W przedstawionej tabeli, najwięcej uchwał dotyczy szeroko pojętych spraw 
organizacyjnych, które stanowią blisko 57 % wszystkich podjętych uchwał. Na drugim 
miejscu plasują się uchwały podjęte w kwestiach gospodarowania finansami Gminy 
Miejskiej Ciechocinek w liczbie 31 uchwał, co stanowi 25% wszystkich podjętych 
uchwał. Najmniejsza liczba uchwał, bo zaledwie 2 uchwały, dotyczy zagospodarowania 
przestrzennego. Należy nadmienić, iż 5,5% stanowią uchwały uchylone i unieważnione. 

5.3. Uchwały dotyczące spraw organizacyjnych 

 Jest to najliczniejsza grupa uchwał, stanowiąca prawię połowę (45%) wszystkich 
uchwał podjętych w raportowanym roku. W tej kategorii sklasyfikowane zostały m.in. 
wszystkie uchwały przedstawiające informacje o wykonaniu uchwał z poprzedniej sesji 
oraz informacje dotyczące działalności Burmistrza pomiędzy sesjami. Jako uchwały 
organizacyjne zaliczono również wszystkie uchwały rozpatrujące wszelkiego rodzaju 
skargi i wnioski.  
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Na szczególną uwagę, z tej kategorii, zasługują niżej wymienione: 

o Uchwała NR LXVII/427/23 Rady Miejskiej Ciechocinka w sprawie trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 
Gminie Ciechocinek, 

o Uchwała NR LXIX/444/23 Rady Miejskiej Ciechocinka w sprawie stosowania 
herbu i flagi Gminy Miejskiej Ciechocinek, 

o Uchwała NR LXX/450/23 Rady Miejskiej Ciechocinka w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Ciechocinka i nadania jej statutu. 

W poniższej tabeli zestawiono wszystkie uchwały w kategorii uchwał organizacyjnych 
podjętych w 2023 r.  

 

Tabela 2. Uchwały dotyczące spraw organizacyjnych. 

L.P. NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

LIX/371/23 
o przyjęciu informacji o wykonaniu uchwał 
Rady Miejskiej Ciechocinka z LV, LVI, LVII i 
LVIII sesji 

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
LIX/372/23 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza Ciechocinka między sesjami 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
LIX/378/23 

o przyjęciu planów pracy komisji stałych 
Rady Miejskiej na 2023 rok 

zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
LIX/379/23 

o przyjęciu ramowego planu pracy Rady 
Miejskiej Ciechocinka na 2023 rok 

zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 
LX/382/23 

w sprawie odwołania Skarbnika Miasta zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 
LX/383/23 

w sprawie powołania Skarbnika Miasta zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR 
LXI/387/23 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
zasad i trybu przyznawania, 
wstrzymywania i cofania stypendiów dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym oraz dla 
zawodników w kategorii seniorów 
uczestniczących w rozgrywkach ligowych 
oraz grach zespołowych. 

zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR 
LXII/388/23 

o przyjęciu informacji o wykonaniu uchwał 
Rady Miejskiej Ciechocinka z LIX, LX i LXI 
sesji 

zrealizowana 

9 UCHWAŁA NR 
LIX/389/23 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza Ciechocinka między sesjami 

zrealizowana 
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10 UCHWAŁA NR 
LXII/390/23 

w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie 
aranżacji plastycznej przedstawiającej 
postać Edwarda Stachury 

w realizacji 

11 UCHWAŁA NR 
LXII/391/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Targowiska 
miejskiego położonego przy ul. Piekarskiej 
oraz zasad ustalania opłat za rezerwację 
miejsca na targowisku (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2020 r., poz. 4494) 

zrealizowana 

12 UCHWAŁA NR 
LXII/392/23 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ciechocinku 
(nadużycie stanowiska dyrektora oraz 
nadużycie dóbr osobistych) 

zrealizowana 

13 UCHWAŁA NR 
LXII/393/23 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ciechocinku 
(bezprawne używanie logo OSiR) 

zrealizowana 

14 UCHWAŁA NR 
LXII/395/23 

w sprawie zmiany składu osobowego 
komisji stałych Rady Miejskiej 

zrealizowana 

15 UCHWAŁA NR 
LXII/396/23 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
wyboru Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i jej przewodniczącego 

zrealizowana 

16 UCHWAŁA NR 
LXII/401/23 

o przyjęciu sprawozdań z działalności 
komisji stałych Rady Miejskiej 
za 2022 rok 

zrealizowana 

17 UCHWAŁA NR 
LXIV/404/23 

o przyjęciu informacji o wykonaniu uchwał 
Rady Miejskiej Ciechocinka z LXII i LXIII 
sesji 

zrealizowana 

18 UCHWAŁA NR 
LXIV/405/23 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza Ciechocinka między sesjami 

zrealizowana 

19 UCHWAŁA NR 
LXIV/408/23 

zmieniająca uchwałę Nr XXI/158/20 Rady 
Miejskiej w Ciechocinku z dnia 22 czerwca 
2020 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania na terenie Ciechocinka, 
wysokości stawek opłat za postój 
pojazdów w strefie płatnego parkowania 
oraz określenia sposobu pobierania opłat 

zrealizowana 

20 UCHWAŁA NR 
LXIV/409/23 

sprawie w sprawie ustalenia zasad i trybu 
korzystania z niestrzeżonego parkingu przy 
ul. Kolejowej w Ciechocinku oraz 
określenia zasad ustalania opłat za 
korzystanie z tego parkingu 

zrealizowana 

21 UCHWAŁA NR 
LXIV/412/23 

sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Ciechocinku przeprowadzenia 
dodatkowej kontroli, nieobjętej planem 

zrealizowana 
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kontroli Komisji Rewizyjnej. 
22 UCHWAŁA NR 

LXVI/414/23 
o przyjęciu informacji o wykonaniu uchwał 
Rady Miejskiej Ciechocinka z LXIV i LXV 
sesji 

zrealizowana 

23 UCHWAŁA NR 
LXVI/415/23 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza Ciechocinka między sesjami 

zrealizowana 

24 UCHWAŁA NR 
LXVI/416/23 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Ciechocinka wotum zaufania 

zrealizowana 

25 UCHWAŁA NR 
LXVI/417/23 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Miejskiej Ciechocinek za 2022 rok. 

zrealizowana 

26 UCHWAŁA NR 
LXVI/419/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Ciechocinek 

w realizacji 

27 UCHWAŁA NR 
LXVI/420/23 

w sprawie zmiany składu osobowego 
komisji stałych Rady Miejskiej 

zrealizowana 

28 UCHWAŁA NR 
LXVI/423/23 

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej 
powołania Zespołu ds. zaopiniowania 
kandydatów na ławników sądowych 

zrealizowana 

29 UCHWAŁA NR 
LXVI/424/23 

w sprawie powołania Zespołu ds. 
zaopiniowania kandydatów na ławników 
sądowych 

zrealizowana 

30 UCHWAŁA NR 
LXVII/427/23 

w sprawie trybu i sposobu powoływania 
oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie 
Ciechocinek. 

zrealizowana 

31 UCHWAŁA NR 
LXVIII/431/23 

w sprawie określenia tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek godzin 
nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska 
Ciechocinek 

zrealizowana 

32 UCHWAŁA NR 
LXVIII/432/23 

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników 

zrealizowana 

33 UCHWAŁA NR 
LXIX/443/23 

zmieniającą uchwałę w sprawie stawki za 
1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

zrealizowana 
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przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców 

34 UCHWAŁA NR 
LXIX/434/23 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza Ciechocinka między sesjami 

zrealizowana 

35 UCHWAŁA NR 
LXIX/441/23 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek godzin 
nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska 
Ciechocinek 

zrealizowana 

36 UCHWAŁA NR 
LXIX/442/23 

w sprawie zmiany regulaminu 
określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw oraz wysokość nagród ze 
specjalnego funduszu nagród 

zrealizowana 

37 UCHWAŁA NR 
LXIX/444/23 

w sprawie zasad stosowania herbu i flagi 
Gminy Miejskiej Ciechocinek 

zrealizowana 

38 UCHWAŁA NR 
LXIX/445/23 

sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jolanty I. zrealizowana 

39 UCHWAŁA NR 
LXX/450/23 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Miejskiej Ciechocinka i nadania jej statutu 

zrealizowana 

40 UCHWAŁA NR 
LXXI/451/23 

o przyjęciu informacji o wykonaniu uchwał 
Rady Miejskiej Ciechocinka z LXIX i LXX 
sesji 

zrealizowana 

41 UCHWAŁA NR 
LXXI/452/23 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza Ciechocinka między sesjami 

zrealizowana 

42 UCHWAŁA NR 
LXXI/456/23 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, 
wstrzymywania i cofania stypendiów dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym oraz 
zawodników w kategorii seniorów 
uczestniczących w rozgrywkach ligowych 

zrealizowana 
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oraz grach zespołowych 
43 UCHWAŁA NR 

LXXI/457/23 
o przyjęciu regulaminu głosowania 
w sprawie wyboru ławników do sądów 
powszechnych 

zrealizowana 

44 UCHWAŁA NR 
LXXI/458/23 

w sprawie wyboru ławników do sądów 
powszechnych na kadencję 2024-2027 

zrealizowana 

45 UCHWAŁA NR 
LXXI/459/23 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana 
Tadeusza K. w sprawie planowanej 
inwestycji przeniesienia bazy transportowo 
- magazynowo - warsztatowej dla firmy 
EKOCIECH oraz punktu PSZOK dla Gminy 
Ciechocinek na ul. Sportową 

zrealizowana 

46 UCHWAŁA NR 
LXXI/461/23 

w sprawie uznania skargi na działalność 
Burmistrza Ciechocinka za bezzasadną 

zrealizowana 

47 UCHWAŁA NR 
LXXII/462/23 

o przyjęciu informacji o wykonaniu uchwał 
Rady Miejskiej Ciechocinka z LXXI sesji 

zrealizowana 

48 UCHWAŁA NR 
LXXII/463/23 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza Ciechocinka między sesjami 

zrealizowana 

49 UCHWAŁA NR 
LXXV/470/23 

o przyjęciu informacji o wykonaniu uchwał 
Rady Miejskiej Ciechocinka z LXXII i LXXIV 
sesji 

zrealizowana 

50 UCHWAŁA NR 
LXXV/471/23 

o przyjęciu informacji o działalności 
Burmistrza Ciechocinka między sesjami 

zrealizowana 

51 UCHWAŁA NR 
LXXV/481/23 

w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz wysokości stypendiów sportowych 
dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe 

zrealizowana 

52 UCHWAŁA NR 
LXXV/488/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie 
Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz 
warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków 

zrealizowana 

53 UCHWAŁA NR 
LXXV/490/23 

w sprawie uznania skargi na działalność 
Burmistrza Ciechocinka za bezzasadną 

zrealizowana 

54 UCHWAŁA NR 
LXXV/492/23 

o przyjęciu ramowego planu pracy Rady 
Miejskiej Ciechocinka na 2024 rok 

zrealizowana 

55 UCHWAŁA NR 
LXXV/493/23 

o przyjęciu planów pracy komisji stałych 
Rady Miejskiej na 2024 rok 

zrealizowana 

56 UCHWAŁA NR 
LXXV/496/23 

w sprawie uznania skargi na działalność 
Burmistrza Ciechocinka za bezzasadną 

zrealizowana 

57 UCHWAŁA NR 
LXXV/497/23 

o przyjęciu rocznego planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej na 2024 rok 

zrealizowana 

 



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK ZA ROK 2023 
 

 
 
20 

5.4. Uchwały dotyczące spraw finansowych 

 Jest to druga grupa uchwał pod względem najwyższej liczby podjętych uchwał w 
2023 r. W przedmiotowej kategorii znalazły się przede wszystkim wszystkie uchwały w 
sprawie uchwalenia i zmian budżetu miasta Ciechocinka oraz zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ciechocinka na lata 2023-2024.  

W tabeli poniżej zestawiono wszelkie uchwały w kategorii uchwał dotyczących 
spraw finansowych w 2023 r. 

Tabela 3. Uchwały dotyczące spraw finansowych 

L.P. NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

LIX/373/23 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2023 rok 

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
LIX/374/23 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ciechocinka 
na lata 2023-2034. 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
LIX/375/23 

w sprawie emisji obligacji zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
LIX/376/23 

w sprawie w sprawie wyrażenia woli 
współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek 
z Województwem Kujawsko-Pomorskim 
oraz spółką Uzdrowisko Ciechocinek S.A. 

zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 
LX/380/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 
LX/381/23 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ciechocinka na lata 
2023-2034. 

zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR 
LXI/386/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok 

zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR 
LXIII/402/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

9 UCHWAŁA NR 
LXIII/403/23 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ciechocinka na lata 
2023-2034. 

zrealizowana 

10 UCHWAŁA NR 
LXIV/411/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

11 UCHWAŁA NR 
LXV/413/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

12 UCHWAŁA NR zmieniająca uchwałę w sprawie zrealizowana 
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LXVI/418/23 uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

13 UCHWAŁA NR 
LXVI/421/23 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ciechocinka na lata 
2023-2034. 

zrealizowana 

14 UCHWAŁA NR 
LXVII/425/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

15 UCHWAŁA NR 
LXVII/426/23 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ciechocinka na lata 
2023-2034. 

zrealizowana 

16 UCHWAŁA NR 
LXVIII/428/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

17 UCHWAŁA NR 
LXIX/436/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

18 UCHWAŁA NR 
LXX/448/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

19 UCHWAŁA NR 
LXXI/453/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

20 UCHWAŁA NR 
LXXI/455/23 

w sprawie w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu gminy 
na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy 
Miejskiej Ciechocinek w ramach realizacji 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

zrealizowana 

21 UCHWAŁA NR 
LXXI/460/23 

w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego za udział 
strażaków ratowników, kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Miasta Ciechocinka 
w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach 

zrealizowana 

22 UCHWAŁA NR 
LXXII/464/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 
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23 UCHWAŁA NR 
LXXIV/469/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok. 

zrealizowana 

24 UCHWAŁA NR 
LXXV/472/23 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok 

zrealizowana 

25 UCHWAŁA NR 
LXXV/473/23 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ciechocinka 
na lata 2024-2035. 

zrealizowana 

26 UCHWAŁA NR 
LXXV/474/23 

w sprawie emisji obligacji zrealizowana 

27 UCHWAŁA NR 
LXXV/475/23 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków 
niewygasających z upływem roku 
budżetowego 2023 oraz ustalenia planu 
finansowego tych wydatków. 

zrealizowana 

28 UCHWAŁA NR 
LXXV/476/23 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka 
na 2023 rok 

zrealizowana 

29 UCHWAŁA NR 
LXXV/479/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Miejskiej Ciechocinek na 
dofinansowanie kosztów inwestycji 
polegającej na likwidacji źródeł tzw. niskiej 
emisji na terenie Ciechocinka 

w realizacji 

30 UCHWAŁA NR 
LXXV/480/23 

w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

zrealizowana 

31 UCHWAŁA NR 
LXXV/482/23 

w sprawie udzielenia dotacji celowej 
z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy 
Miejskiej Ciechocinek w ramach realizacji 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

zrealizowana 

32 UCHWAŁA NR 
LXXV/487/23 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Miasta Torunia na częściowe pokrycie 
kosztów działania Izby Wytrzeźwień 
w 2024 roku 

zrealizowana 
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5.5. Uchwały dotyczące podatków i opłat lokalnych. 

W związku z niedużą liczą uchwał w tej kategorii zostały przedstawione w poniższej 
tabeli (tab. 4). Do najważniejszych w tej kategorii uchwał należą: 

o UCHWAŁA NR LXXII/466/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 listopada 2023 
r. w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej na terenie Ciechocinka, 
określenia wysokości stawki opłaty, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze 
inkasa oraz określenia inkasenta i wynagrodzenia za inkaso, 

o UCHWAŁA NR LXXV/477/23 23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 grudnia 
2023 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Ciechocinka, 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty, zarządzenia poboru tej opłaty 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Tabela 4. Uchwały dotyczące opłat i podatków. 

L.P. NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

LX/384/23 
w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty i częściowego z niej zwolnienia 

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
LXII/394/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej na 
terenie miasta Ciechocinka, określenia 
wysokości dziennych stawek opłaty, 
zarządzenia poboru tej opłaty w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
LXIV/410/23 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km 
przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 
oraz rodziców 

zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
LXIX/443/23 

zmieniającą uchwałę w sprawie stawki 
za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców 

zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 
LXXII/465/23 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na terenie 
miasta Ciechocinek 

zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 
LXXII/466/23 

w sprawie wprowadzenia opłaty 
uzdrowiskowej na terenie Ciechocinka, 
określenia wysokości stawki opłaty, 
zarządzenia poboru tej opłaty w drodze 

zrealizowana 



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK ZA ROK 2023 
 

 
 
24 

inkasa oraz określenia inkasenta 
i wynagrodzenia za inkaso 

7 UCHWAŁA NR 
LXXV/477/23 

w sprawie wprowadzenia opłaty 
targowej na terenie Ciechocinka, 
określenia wysokości dziennych stawek 
opłaty, zarządzenia poboru tej opłaty 
w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR 
LXXV/478/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej na 
terenie Ciechocinka, określenia 
wysokości stawki opłaty, zarządzenia 
poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz 
określenia inkasenta i wynagrodzenia 
za inkaso 

zrealizowana 

 

5.6. Uchwały dotyczące przyjętych lub zaktualizowanych programów i strategii. 

 Udział uchwał z przedmiotowej kategorii we wszystkich uchwałach podjętych w 
2023 r. wyniósł 9%. Większość podjętych uchwał dotyczyła programów rocznych, 
regulujących politykę Gminy Ciechocinek w wybranych obszarach jej funkcjonowania, 
takich jak: opieka nad zwierzętami bezdomnymi, przeciwdziałanie przemocy domowej, 
czy sposoby dożywiania. 

 

Tabela 5. Uchwały dotyczące przyjętych lub zaktualizowanych programów i strategii. 

L.P. NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

LX/385/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Miejskiej Ciechocinek na lata 2021-
2024” 

w realizacji 

2 UCHWAŁA NR 
LXII/397/23 

w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Ciechocinka. 

Zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
LXIV/406/23 

w sprawie zmiany programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Ciechocinka. 

Zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
LXIV/407/23 

w sprawie przyjęcia Raportu z 
wykonania Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Miejskiej 
Ciechocinek za lata 2020-2021. 

Zrealizowana 
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5 UCHWAŁA NR 
LXXII/468/23 

w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Miejskiej 
Ciechocinek z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie na 
rok 2024 

zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 
LXXV/483/23 

w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w postaci 
świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej na zakup posiłku lub 
żywności w formie zasiłku celowego dla 
osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 - 2028 

Zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR 
LXXV/484/23 

w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 - 2028. 

Zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR 
LXXV/485/23 

w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w 
Gminie Miejskiej Ciechocinek na lata 
2023 – 2027. 

Zrealizowana 

9 UCHWAŁA NR 
LXXV/486/23 

w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 
Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 
2024-2028 

Zrealizowana 

10 UCHWAŁA NR 
LXXV/494/23 

Uchylająca uchwałę w sprawie: 
przystąpienia do sporządzenia Strategii 
Rozwoju Gminy Miejskiej Ciechocinek 
na lata 2023-2030 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym 
trybu konsultacji 

Uchylona 

11 UCHWAŁA NR 
LXXV/495/23 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 

w realizacji 
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Miejskiej Ciechocinek na lata 2023-
2030 oraz określenia szczegółowego 
trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji 

5.7. Uchwały dotyczące współpracy Gminy. 

Uchwały dotyczące współpracy Gminy Ciechocinek wyniosły 4% wszystkich 
uchwał podjętych w raportowanym okresie. Pomimo niedużej liczby podjętych uchwał w 
przedmiotowej kategorii były to, z perspektywy Gminy, znaczące kwestie. W tabeli 
poniżej zostały ujęte wszystkie te uchwały.  

Tabela 6. Uchwały dotyczące współpracy Gminy. 

L.P. NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

LIX/376/23 
w sprawie w sprawie wyrażenia woli 
współpracy Gminy Miejskiej 
Ciechocinek z Województwem 
Kujawsko-Pomorskim oraz spółką 
Uzdrowisko Ciechocinek S.A. 

Zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
LXII/398/23 

w sprawie przystąpienia Gminy 
Miejskiej Ciechocinek do 
stowarzyszenia "Europa Kujaw i 
Pomorza" 

Zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
XLII/399/23 

w sprawie zawarcia porozumienia 
o współpracy pomiędzy Gminą Miejską 
Ciechocinek a Uniwersytetem Mikołaja 
Kopernika w Toruniu 

zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
LXII/400/23 

w sprawie zawarcia porozumienia 
o współpracy pomiędzy Gminą Miejską 
Ciechocinek a Gminą Miasta 
Aleksandrów Kujawski 

zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 
LXIX/446/23 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Miastem Ciechocinek 
a Miastem Inowrocław i Gminą Brześć 
Kujawski o określeniu zasad 
współpracy przy wdrażaniu, 
finansowaniu, ewaluacji 
i koordynowaniu przedsięwzięć Innego 
Instrumentu Terytorialnego – Kujawsko-
Pomorskie Uzdrowiska oraz 
powierzeniu zarządzania tym 
Instrumentem 

zrealizowana 
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5.8. Uchwały dotyczące usług komunalnych i społecznych. 

 Uchwały w przedmiotowej kategorii zajęły 3% wszystkich uchwał podjętych w 
2023 r. W tej grupie uchwał znalazły się głównie uchwały dotyczące komunikacji 
miejskiej na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek. 

 

Tabela 7. Uchwały dotyczące usług komunalnych i społecznych. 

L.P. NUMER TYTUŁ REAZLIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

LXVIII/429/23 
w sprawie organizacji komunikacji miejskiej 
na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek 

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
LXVIII/430/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie 
Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
LXIX/437/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji 
komunikacji miejskiej na terenie Gminy 
Miejskiej Ciechocinek 

zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
LXIX/440/23 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych 

zrealizowana 

 

5.9. Uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzennego. 

Najmniej uchwał podjętych w 2023 r., bo 1,5%, dotyczyło zagospodarowania 
przestrzennego i zostały one przedstawione w poniższej tabeli.  

 

Tabela 8. Uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzennego. 

L.P. NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

LXIX/435/23 
w sprawie uchwalenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ciechocinka 

w realizacji 

2 UCHWAŁA NR 
LXX/449/23 

w sprawie lokalizacji inwestycji 
mieszkaniowej przy ul. Juliusz Słowackiego 
w Ciechocinku 

w realizacji 
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6. Miejska Rada Seniorów. 

 Miejska Rada Seniorów na II kadencję została powołana uchwałą Rady Miejskiej 
Ciechocinka z dnia 15 października 2018 roku. W skład Rady weszło 14 osób, które 
zgłoszone zostały przez organizacje pozarządowe i mieszkańców Ciechocinka i 
prowadziła swoją działalność, której głównym celem jest reprezentowanie interesów i 
potrzeb osób starszych, w szczególności wobec organów Gminy Miejskiej Ciechocinek, 
na podstawie Statutu uchwalonego przez Radę Miejską Ciechocinka w dniu 14 września 
2015 roku. Miejska Rada Seniorów w 2023 roku odbyła 4 posiedzenia plenarne i wiele 
spotkań komisji problemowych, przygotowujących materiały i stanowiska. W 2023 roku 
złożona została w Senacie RP petycja w sprawie podniesienia wysokości zasiłku 
pogrzebowego. Członkowie Rady zbierali także podpisy pod projektem obywatelskim 
dotyczącym „renty wdowiej”, który obecnie procedowany jest w Parlamencie. Miejska 
Rada Seniorów w 2023 roku zorganizowała cztery konferencje tematyczne:  

1. „Stop manipulacji – nie daj się oszukać” – odbiorcami były osoby starsze i z 
terenu Ciechocinka, które poznały wiele przykładów i form manipulacji 
stosowanych przez oszustów, 

2. „Zadbaj o swój słuch z Kujawsko-Pomorskim Centrum Słuchu Medincus” – przez 
miesiąc po konferencji mieszkańcy mogli wykonywać badania w promocyjnej 
cenie, 

3. „Razem możemy więcej” – spotkanie rad seniorów Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, które wymieniały między sobą doświadczenia z zakresu wsparcia 
seniorów przez różne samorządy, 

4. „Pogadajmy – pośpiewajmy” – integracja seniorów z powiatu aleksandrowskiego. 
Trzy z powyższych konferencji zorganizowane zostały we współpracy ze 
stowarzyszeniem „Nasza Ostoja”. 

W związku z tym, iż władze Ciechocinka przystąpiły do Ogólnopolskiego programu 
„Gmina przyjazna seniorom”, ciechocińscy seniorzy otrzymują Ogólnopolską Kartę 
Seniora oraz kwartalnik „Głos Seniora”. Seniorzy mogą również korzystać z różnych 
kampanii organizowanych przez Stowarzyszenie Manko z Krakowa, które realizuje 
ministerialny projekt „Wsparcie dla Seniorów”. We wrześniu przedstawiciele Rady 
Seniorów, wraz z klubem „Niezapominajka” uczestniczyli w Międzynarodowych 
Senioraliach w Krakowie. Za działalność na rzecz osób starszych, Gmina Ciechocinek i 
Miejska Rada Seniorów została uhonorowana przez Międzynarodowy Instytut Spraw 
Społecznych w Krakowie i Stowarzyszenie Manko certyfikatem „Za działalność na rzecz 
seniorów”, a Przewodnicząca Rady Wiesława Taranowska otrzymała certyfikat 
Ambasadora „Głosu Seniora” za propagowanie działań na rzecz seniorów w regionie. 
Z sukcesem Rada Seniorów zorganizowała w parku Zdrojowym „Ciechociński Dzień 
Seniora” i „Koncert dla Seniora” w Teatrze Letnim. Te dwa święta cieszyły się ogromną 
popularnością wśród mieszkańców Ciechocinka i kuracjuszy. W ramach realizacji zadań 
statutowych, Rada współpracowała z organizacjami pozarządowymi i instytucjami 
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publicznymi z terenu miasta, powiatu, województwa oraz kraju, w tym min.: - Radą 
Miejską Ciechocinka - Stowarzyszeniem „Nasza Ostoja” - Klubem Senior 
Niezapominajka - Uniwersytetem dla Aktywnych - Towarzystwem Przyjaciół Ciechocinka 
- Stowarzyszeniem Szmaragdowy Paw - Fundacją „Pro Omnibus” - Komisją Zdrojowa - 
Szkołą Podstawową nr 1 w Ciechocinku - Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej - 
Miejskim Centrum Kultury - pełnomocnikiem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego ds. 
Polityki Senioralnej.  
 

7. Młodzieżowa Rada Miejska Ciechocinka. 

Uchwałą Nr LXIX/447/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 13 września 2023 r. w 
sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Ciechocinka i nadania jej statutu 
powołany został organ konsultacyjny, doradczym oraz inicjatywny wyrażając stanowisko 
w imieniu młodzieży będącej mieszkańcami Gminy Miejskiej Ciechocinek. Powołanie 
Rady było konsekwencją kilkuletnich starań radnych oraz aktywistów młodzieżowych, 
aby wzorem innych gmin powołać organ będący elementem więzi międzypokoleniowej i 
stanowiącym uzupełnienie dla wyrazistego głosu środowiska seniorów w Ciechocinku. 
Wybory do składu Rady I Kadencji na lata 2023-2025 odbyły się w Miejskim Centrum 
Kultury w Ciechocinku w dniu 2 grudnia 2023 r. W wyniku głosowania wybranych zostało 
13 radnych młodzieżowych, którzy następnie ze swojego grona wybrali Jana 
Kalinowskiego na Przewodniczącego Rady oraz Wiktorię Słomkowską na 
Wiceprzewodniczącą Rady.  

 

8. Informacje ogólne o Urzędzie Miejskim. 

Urząd jest jednostką organizacyjną Gminy przy pomocy, której Burmistrz wykonuje 
zadania z zakresu administracji publicznej, a w szczególności: 

 a) zadania własne - wynikające z ustawy o samorządzie gminnym i innych ustaw, 

b) zadania z zakresu administracji rządowej i samorządowej:  

− zlecone - na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i innych ustaw,  
− powierzone - na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Gminą a 

administracją rządową i jednostkami samorządu terytorialnego. Główna siedziba 
Urzędu Miejskiego w Ciechocinku znajduje się przy ul. Mikołaja Kopernika 19. 
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Tabela 9. Kierownictwo Urzędu Miejskiego w Ciechocinku. 

BURMISTRZ: Jarosław Jucewicz 
Nadzoruje prace: • Zastępcy Burmistrza, 

• Sekretarza Miasta, 
• Skarbnika Miasta, 
• Referatu Gospodarki Miejskiej, 
• Pełnomocnika ds. informacji niejawnych i obrony 

cywilnej, 
• Radcy Prawnego, 
• Samodzielnego stanowiska ds. oświaty i 

wychowania, 
• Samodzielnego stanowiska ds. kontroli,  
• Inspektora Ochrony Danych, 
• Audytora Wewnętrznego, 
• Urzędu Stanu Cywilnego. 

Zastępca Burmistrza: Joanna Dryżałowska 
Nadzoruje prace: • Referatu Gospodarki Terenami i Ochrony 

Środowiska, 
• Biura Kultury, Sportu i Promocji Miasta, 
• Samodzielnego stanowiska ds. funduszy 

strukturalnych. 
Skarbnik Miasta Szymon Bącalski (09.12.2022 r.-31.01.2023 r.) 

Agnieszka Lewandowska (31.01.2023r 
Nadzoruje prace: • Referatu Finansowego 
Sekretarz Miasta Katarzyna Turkiewicz (do 31.08.2023 r.) 

Piotr Kryn (od 18.09.2023 r.) 
Nadzoruje prace: • Referatu Społeczno – Administracyjnego, 

• Biura Organizacyjnego i Archiwum, 
• Biura Organów Samorządowych  
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Na dzień 31 grudnia 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku zatrudnionych było 
łącznie 55 pracowników, w tym: 

− 51 osób w pełnym wymiarze czasu pracy, w tym 5 osób niepełnosprawnych, 
− 4 osoby w niepełnym wymiarze czasu pracy, w ty, 1 osoba niepełnosprawna, co w 

przeliczeniu na pełne etaty na koniec okresu stanowiło 53,25 etatu. Struktura 
zatrudnienia na 31 grudnia 2023 r. przedstawiała się następująco: 

− 46 osób na stanowiskach administracyjnych (w tym dwie na urlopach 
wychowawczych), 

− 9 osób na stanowiskach obsługi. 
− W raportowanym roku w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku miało miejsce 10 

kontroli, przeprowadzonych przez: 
− Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy (marzec) w 

zakresie obrotu środkami ochrony roślin, 
− Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy (lipiec) w zakresie kompleksowej 

gospodarki finansowej, 
− Wydział Zarządzania Kryzysowego KPUW w Bydgoszczy (lipiec) w zakresie 

łączności mobilnej,  
− Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Aleksandrowie Kuj. (lipiec) w 

zakresie czystości szaletów miejskich, 
− Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy (sierpień) w zakresie dofinansowania 

kształcenia młodocianych pracowników, 
− Urząd Marszałkowski WKP w Toruniu (sierpień) w zakresie kontroli realizacji 

projektu „Rewitalizacja Teatru Letniego”, 
− Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Aleksandrowie Kuj. (wrzesień) w 

zakresie stanu sanitarno-higienicznego placów zabaw, 
− Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy (wrzesień) w zakresie 

wydatkowania dotacji uzdrowiskowej, 
− Zakład Ubezpieczeń Społecznych (wrzesień) w zakresie poprawności opłacania 

składek, 
− Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy (październik) w zakresie 

realizacji zadań obronnych.  
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9. Informacje o działalności Urzędu Stanu Cywilnego w Ciechocinku. 

Urząd Stanu Cywilnego prowadzi sprawy związane z rejestracją urodzeń, małżeństw 
oraz zgonów. Formą rejestracji stanu cywilnego jest sporządzenie aktów stanu 
cywilnego na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu 
cywilnego oraz ich zmiany, uzupełnienia czy sprostowania, które sporządzane są w 
formie wzmianek lub przypisków. Przed Kierownikiem USC można także uznać ojcostwo 
(w tym dziecka poczętego i nie narodzonego), dokonać zmiany imienia i/lub nazwiska. 
Ustawa wprowadziła ułatwienia dla obywateli i pozwala na realizację wielu czynności 
urzędowych poza miejscem zamieszkania obywatela. W dowolnie wybranym urzędzie 
stanu cywilnego można uzyskać następujące dokumenty: 

− odpis aktu stanu cywilnego: urodzenia, małżeństwa, zgonu w formie 
elektronicznej oraz papierowej (zupełny, skrócony lub wielojęzyczny), 

− zaświadczenie o zamieszczonych lub niezamieszczonych w rejestrze stanu 
cywilnego danych dotyczących wskazanej osoby, 

− zaświadczenie o stanie cywilnym, 
− zaświadczenie stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa do konkordatowej formy zawarcia związku małżeńskiego, określonej 
w przepisach Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, 

− zaświadczenia stwierdzające, że zgodnie z prawem polskim można zawrzeć 
małżeństwo.  

 
W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Ciechocinku zarejestrowano następujące zdarzenia z zakresu stanu 
cywilnego (w nawiasach podano dla porównania dane za 2022 rok): 

1) sporządzono 19 (22) aktów urodzenia, w tym: 
a) 18 (22) transkrypcji zagranicznego aktu stanu cywilnego, 
b) 1 akt w trybie zwykłym; 

2) Sporządzono 70 (71) aktów małżeństwa, w tym: 
a) 7 (5) transkrypcji aktu zagranicznego,  
b) 63 (66) aktów w trybie zwykłym, w tym 7 ślubów odbyło się poza lokalem USC 

(w plenerze);  
3) sporządzono 68 (98) aktów zgonu, w tym:  

a) 4 (2) transkrypcje aktu zagranicznego,  
b) 64 (96) akty w trybie zwykłym;  

4) dokonano migracji (przeniesienia z ksiąg do rejestru stanu cywilnego) 1411 (304) 
aktów stanu cywilnego; 

5) wydano 9 (16) zaświadczeń stwierdzających brak okoliczności wyłączających 
zwarcie małżeństwa; 

6) wydano 4 (6) zaświadczenia o stanie cywilnym; 
7) sporządzono 11 (13) protokołów uznania ojcostwa; 
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8) wydano 1182 (1363) odpisów aktów stanu cywilnego (w tym odpisy skrócone, 
zupełne, wielojęzyczne); 

9) wydano 9 (5) decyzji w sprawie zmiany imion i nazwisk; 
10) zamieszczono 1061 (532) przypiski przy aktach stanu cywilnego; 
11)  dołączono 136 (126) wzmianek do aktów stanu cywilnego. 

 

10. Budżet i finanse Gminy 

Budżet Gminy Ciechocinek w 2023 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy 
Ciechocinek nr LIX/373/23 z dnia 4.01.2023 roku, zakładał: 

− uzyskanie dochodów w kwocie 55 435 440,13 zł; 
− realizację wydatków na poziomie 67 227 245,73 zł; 
− pozyskanie przychodów w kwocie 14 011 805,60 zł; 
− realizację rozchodów na poziomie 2 220 000,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 11 791 805,60 zł i 
stanowiła planowany deficyt budżetu Gminy Ciechocinek na 2023 rok. Planowana na 
2023 rok wartość przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w 
pozostałej części została przeznaczona na rozchody. 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

− plan dochodów wzrósł o 35 514 216,99 zł do kwoty 90 949 657,12 zł; 
− plan wydatków wzrósł o 36 312 396,36 zł do kwoty 103 539 642,09 zł; 
− plan przychodów wzrósł o 798 179,37 zł do kwoty 14 809 984,97 zł; 
− plan rozchodów nie uległ zmianie. 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku budżet Gminy Ciechocinek zamknął się planowanym 
deficytem budżetowym w kwocie 12 589 984,97 zł stanowiącym różnicę między planem 
dochodów a planem wydatków. 

 

Tabela 10. Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2023 r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 
po zmianach 

(w %) 

Dochody 55 435 440,13 90 949 657,12 87 465 106,79 96,17% 

Wydatki 67 227 245,73 103 539 642,09 89 969 923,10 86,89% 

Wynik -11 791 805,60 -12 589 984,97 -2 504 816,31 - 
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Uchwalony budżet na 2023 rok realizowany był przez następujące jednostki 
organizacyjne gminy: 
 
1. Jednostki budżetowe: 

− Szkołę Podstawową nr 1 im. Marszałka J. Piłsudskiego, 
− Szkołę Podstawową nr 3 im. Polskich Olimpijczyków, 
− Przedszkole Samorządowe nr 1 „Bajka”, 
− Przedszkole Samorządowe nr 2 im. Kubusia Puchatka, 
− Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
− Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
− Urząd Miejski. 

Żadna z jednostek nie posiada wydzielonego rachunku dochodów własnych. 

2. Samorządowe Instytucje Kultury, 
− Miejskie Centrum Kultury, 
− Miejską Bibliotekę Publiczną im. Janusza Żernickiego. 

 
3. Spółki prawa handlowego ze 100% udziałem gminy realizujące zadania własne w 

zakresie: 
− dostawy ciepła i realizacji zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku 

w mieście – Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „Ekociech” 
Sp. z o.o. w Ciechocinku, w którym gmina posiada 7 961 udziałów na ogólną 
wartość 3.980.500,00 zł, (tj. po 500,00 zł za udział), 

− dostawy wody i odbioru ścieków – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o.o., w którym wielkość udziałów gminy stanowi kwotę 
19.699.000,00 zł, (tj. 39 398 udziałów po 500,00 zł za każdy udział).  

− zaspokajania potrzeb mieszkaniowych w ramach realizowanej polityki 
mieszkaniowej miasta i administrowania komunalną substancją mieszkaniową – 
Ciechocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, w którym gmina posiada 
wszystkie udziały i stanowią one kwotę 9.749.278,00 zł, (tj. 15 022 udziały po 
649,00 zł, za każdy udział).  

Długoterminowe aktywa finansowe Gminy Ciechocinek w spółkach prawa handlowego 
ogółem na dzień 31.12.2023 roku wynoszą 33.428.778,00 zł. 
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Wykres 4. Porównanie salda budżetu planowanego i wykonanego na koniec 2023 roku na przestrzeni lat 2020-2023. 

 

Tabela 11. Realizacja planu dochodów w 2023 roku w Gminie Ciechocinek. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach (w %) 
Udział 
(w %) 

Dochody bieżące 54 788 260,13 69 837 449,41 70 789 310,65 101,36% 80,93% 

Dochody majątkowe 647 180,00 21 112 207,71 16 675 796,14 78,99% 19,07% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 55 435 440,13 90 949 657,12 87 465 106,79 96,17% 100,00% 

 

Tabela 12. Realizacja planu dochodów w 2023 roku w Gminie Ciechocinek według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

29 458 876,00 29 458 876,00 29 810 715,64 101,19% 34,08% 

758 Różne rozliczenia 10 831 787,00 15 783 876,56 16 613 071,97 105,25% 18,99% 

600 Transport i łączność 700 000,00 16 896 982,28 12 162 764,98 71,98% 13,91% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
3 503 620,00 6 206 302,21 6 042 836,21 97,37% 6,91% 

855 Rodzina 3 836 507,98 5 119 772,43 5 068 869,53 99,01% 5,80% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 3 909 312,50 3 888 127,47 99,46% 4,45% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
195 568,15 3 691 748,21 3 580 548,39 96,99% 4,09% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 375 542,00 2 817 242,00 3 201 190,23 113,63% 3,66% 

801 Oświata i wychowanie 1 806 639,00 2 514 798,93 2 278 395,77 90,60% 2,60% 

852 Pomoc społeczna 1 606 900,00 1 893 409,02 1 922 484,30 101,54% 2,20% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
80 000,00 1 063 111,46 1 059 117,35 99,62% 1,21% 

926 Kultura fizyczna 620 000,00 759 000,00 818 735,97 107,87% 0,94% 

750 Administracja publiczna 255 600,00 495 402,30 532 087,92 107,41% 0,61% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

550 Hotele i restauracje 142 000,00 142 000,00 313 088,79 220,49% 0,36% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

2 400,00 79 515,00 78 139,71 98,27% 0,09% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 77 335,00 37 966,20 49,09% 0,04% 

710 Działalność usługowa 20 000,00 20 000,00 35 508,50 177,54% 0,04% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 20 973,22 21 254,61 101,34% 0,02% 

630 Turystyka 0,00 0,00 203,25 - < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 55 435 440,13 90 949 657,12 87 465 106,79 96,17% 100,00% 

 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2023 roku 
zostały wykonane na poziomie 70 789 310,65 zł, tj. w 101,36% w stosunku do planu 
wynoszącego 69 837 449,41 zł. Wartości zrealizowanych w 2023 roku dochodów 
bieżących według głównych źródeł przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 13. Realizacja planu dochodów bieżących w 2023 roku w Gminie Ciechocinek. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach (w %) 
Udział 
(w %) 

Dotacje i dochody celowe 8 886 812,13 19 680 673,17 19 340 912,11 98,27% 27,32% 

Subwencja ogólna 7 441 587,00 10 883 509,85 10 883 509,85 100,00% 15,37% 

Udziały w PIT i CIT 11 307 876,00 11 307 876,00 11 307 876,00 100,00% 15,97% 

Wpływy z podatków i opłat 23 020 248,00 23 053 473,00 22 704 186,55 98,48% 32,07% 

Pozostałe dochody 4 131 737,00 4 911 917,39 6 552 826,14 133,41% 9,26% 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 54 788 260,13 69 837 449,41 70 789 310,65 101,36% 100,00% 

10.1. Dotacje i dochody celowe 

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący 
udział w 2023 roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od 
podmiotów zewnętrznych. W 2023 roku środki te zostały zaplanowane w kwocie 
19 680 673,17 zł, z kolei zrealizowane na poziomie 19 340 912,11 zł, co stanowi 98,27% 
realizacji planu, przy czym: 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej wyniosły 5 070 534,00 zł; 

− dotacje na realizację zadań realizowanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej 19 862,50 zł; 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 1 983 594,09 zł; 
− dochody z dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich 254 781,51 zł (w tym na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
254 781,51 zł); 

− pozostałe dochody o charakterze celowym 12 012 140,01 zł. 
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Największy poziom dotacji i dochodów celowych Gmina w 2023 roku uzyskała na 
realizację zadań w obszarze: 

− Rodzina – 4 857 911,42 zł; 
− Różne rozliczenia – 4 412 975,00 zł; 
− Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 3 881 967,47 zł; 
− Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 3 567 866,39 zł. 

10.2. Subwencja ogólna 

Dochody z subwencji w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 10 883 509,85 zł, 

natomiast zrealizowane w kwocie 10 883 509,85 zł, co stanowi 100,00% realizacji planu, przy 

czym:  

− dochody z subwencji oświatowej wyniosły 7 074 340,00 zł; 

− dochody stanowiące uzupełnienie subwencji ogólnej 3 464 195,85 zł; 

− dochody z subwencji wyrównawczej 344 974,00 zł. 

10.3. Dochody majątkowe 

Dochody majątkowe Gminy Ciechocinek w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 
16 675 796,14 zł, tj. w 78,99% w stosunku do planu wynoszącego 21 112 207,71 zł. 
Strukturę zrealizowanych w 2023 roku dochodów majątkowych według głównych źródeł 
przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 14. Realizacja planu dochodów bieżących w 2023 roku w Gminie Ciechocinek. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach (w %) 
Udział 
(w %) 

Dochody z majątku 647 180,00 1 088 880,00 1 248 681,57 114,68% 7,49% 

Dotacje i środki na inwestycje 0,00 19 676 327,71 15 079 762,46 76,64% 90,43% 

Pozostałe dochody 0,00 347 000,00 347 352,11 100,10% 2,08% 

RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 647 180,00 21 112 207,71 16 675 796,14 78,99% 100,00% 

 

Dochody z majątku w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 1 088 880,00 zł, 
natomiast zrealizowane w kwocie 1 248 681,57 zł, co stanowi 114,68% realizacji planu, 
przy czym: 

− wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości wyniosły 1 247 980,00 zł; 

− wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności wyniosły 701,57 zł. 
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10.4. Wydatki ogółem 

Wydatki budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 89 969 923,10 zł, a ich realizacja wyniosła 
86,89% planu wynoszącego 103 539 642,09 zł. Realizację planu wydatków w 2023 roku 
przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela 15. Realizacja planu wydatków w 2023 roku w Gminie Ciechocinek. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach (w %) 
Udział 
(w %) 

Wydatki bieżące 59 594 351,73 76 011 828,64 68 151 507,83 89,66% 75,75% 

Wydatki majątkowe 7 632 894,00 27 527 813,45 21 818 415,27 79,26% 24,25% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 67 227 245,73 103 539 642,09 89 969 923,10 86,89% 100,00% 

 

Tabela 16. Realizacja planu wydatków ogółem w 2023 roku w Gminie Ciechocinek według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 18 632 026,99 21 586 286,97 20 367 435,69 94,35% 22,64% 

600 Transport i łączność 8 076 700,00 24 599 459,56 18 950 501,27 77,04% 21,06% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
11 038 652,41 15 210 931,93 12 767 388,73 83,94% 14,19% 

750 Administracja publiczna 7 421 886,36 8 224 862,30 7 525 656,49 91,50% 8,36% 

855 Rodzina 4 574 476,31 5 888 970,09 5 774 211,97 98,05% 6,42% 

852 Pomoc społeczna 4 929 600,00 5 650 551,02 5 245 504,43 92,83% 5,83% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
179 980,00 4 106 792,50 4 045 659,84 98,51% 4,50% 

926 Kultura fizyczna 3 661 973,00 4 077 973,00 3 965 109,35 97,23% 4,41% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
509 150,15 4 166 313,10 3 364 632,44 80,76% 3,74% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2 544 070,00 2 793 570,00 2 677 670,82 95,85% 2,98% 

757 Obsługa długu publicznego 1 824 290,00 2 172 042,63 2 161 275,00 99,50% 2,40% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 677 867,00 1 684 137,00 1 469 375,70 87,25% 1,63% 

550 Hotele i restauracje 698 522,00 593 522,00 552 382,62 93,07% 0,61% 

851 Ochrona zdrowia 696 851,51 1 533 115,22 432 874,96 28,23% 0,48% 

758 Różne rozliczenia 450 000,00 636 466,58 250 335,50 39,33% 0,28% 

630 Turystyka 72 100,00 152 100,00 129 370,39 85,06% 0,14% 

710 Działalność usługowa 195 200,00 243 200,00 128 069,64 52,66% 0,14% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

2 400,00 79 515,00 78 139,71 98,27% 0,09% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 117 335,00 62 124,00 52,95% 0,07% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 500,00 22 498,19 22 204,55 98,69% 0,02% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 67 227 245,73 103 539 642,09 89 969 923,10 86,89% 100,00% 

 

W 2023 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 68 151 507,83 zł, tj. w 
89,66% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 76 011 828,64 zł. Wartości 
zrealizowanych w 2023 roku wydatków bieżących według działów przedstawia tabela 
poniżej. 
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Tabela 17. Realizacja planu wydatków bieżących w 2023 roku w Gminie Ciechocinek według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2023 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 18 409 132,99 21 176 692,97 20 089 039,01 94,86% 29,48% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
10 778 652,41 12 649 668,68 10 212 879,48 80,74% 14,99% 

750 Administracja publiczna 7 421 886,36 7 727 862,10 7 035 269,58 91,04% 10,32% 

855 Rodzina 4 574 476,31 5 888 970,09 5 774 211,97 98,05% 8,47% 

852 Pomoc społeczna 4 929 600,00 5 650 551,02 5 245 504,43 92,83% 7,70% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
119 980,00 4 046 792,50 4 006 725,85 99,01% 5,88% 

926 Kultura fizyczna 3 411 973,00 3 605 973,00 3 584 079,95 99,39% 5,26% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
509 150,15 4 166 313,10 3 364 632,44 80,76% 4,94% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2 524 070,00 2 613 570,00 2 576 063,82 98,56% 3,78% 

757 Obsługa długu publicznego 1 824 290,00 2 172 042,63 2 161 275,00 99,50% 3,17% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 677 867,00 1 684 137,00 1 469 375,70 87,25% 2,16% 

600 Transport i łączność 1 256 700,00 1 336 803,56 1 056 049,23 79,00% 1,55% 

550 Hotele i restauracje 698 522,00 593 522,00 552 382,62 93,07% 0,81% 

851 Ochrona zdrowia 696 851,51 1 533 115,22 432 874,96 28,23% 0,64% 

758 Różne rozliczenia 450 000,00 636 466,58 250 335,50 39,33% 0,37% 

710 Działalność usługowa 195 200,00 237 900,00 122 769,64 51,61% 0,18% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

2 400,00 79 515,00 78 139,71 98,27% 0,11% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 117 335,00 62 124,00 52,95% 0,09% 

630 Turystyka 72 100,00 72 100,00 55 570,39 77,07% 0,08% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 500,00 22 498,19 22 204,55 98,69% 0,03% 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 59 594 351,73 76 011 828,64 68 151 507,83 89,66% 100,00% 

10.5. Obsługa długu publicznego 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 2 172 042,63 zł, zaś 
zrealizowane w kwocie 2 161 275,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków 
bieżących wyniósł 99,50%. Środki te przeznaczono następująco: 

− w rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki wydatkowano kwotę 2 161 275,00 zł, co stanowi 
99,50% planu rocznego wynoszącego 2 172 042,63 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 
− odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek w kwocie 
2 131 977,50 zł; 

− koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i 
prowizje w kwocie 29 297,50 zł. 
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Wykres 5. Wydatki bieżące w dziale Obsługa długu publicznego w Gminie Ciechocinek wg rozdziałów w porównaniu do lat 
2020-2022. 

10.6. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe Gminy Ciechocinek w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 
21 818 415,27 zł, tj. w 79,26% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 
27 527 813,45 zł. Wartości zrealizowanych w 2023 roku wydatków majątkowych według 
działów przedstawia tabela poniżej. 

 

Tabela 18. Realizacja planu wydatków majątkowych w 2023 roku w Gminie Ciechocinek wg działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2023 r. 

(w zł) 
Plan na 

31.12.2023 r. (w zł) Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 

zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

600 Transport i łączność 6 820 000,00 23 262 656,00 17 894 452,04 76,92% 82,02% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
260 000,00 2 561 263,25 2 554 509,25 99,74% 11,71% 

750 Administracja publiczna 0,00 497 000,20 490 386,91 98,67% 2,25% 

926 Kultura fizyczna 250 000,00 472 000,00 381 029,40 80,73% 1,75% 

801 Oświata i wychowanie 222 894,00 409 594,00 278 396,68 67,97% 1,28% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
20 000,00 180 000,00 101 607,00 56,45% 0,47% 

630 Turystyka 0,00 80 000,00 73 800,00 92,25% 0,34% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
60 000,00 60 000,00 38 933,99 64,89% 0,18% 

710 Działalność usługowa 0,00 5 300,00 5 300,00 100,00% 0,02% 

 Razem wydatki majątkowe 7 632 894,00 27 527 813,45 21 818 415,27 79,26% 100,00% 

 

 

Tabela 19. Wyliczenie wolnych środków na 31 grudnia 2023 r. 

TREŚĆ 
Pozycja 
bilansu 

Kwota Uwagi 

+ Środki pieniężne budżetu Aktywa I.1. 16.729.179,71 Saldo Wn konta 133/1, 2. 

+ 
Środki pieniężne funduszy 
pomocowych 

Aktywa I.1.2. 586.244,04 Saldo Wn konta 135 

+ 
Należności i roszczenia  
( z wyłączeniem należności 
finansowych)  

Aktywa II. 383.467,79 
Saldo Wn kont 
222,223,224,240 bez 
należności finansowych 

405 416,80 zł

325 822,00 zł

1 290 989,26 zł

2 161 275,00 zł

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek [...]

2023 2022 2021 2020
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- Zobowiązania wobec budżetów Pasywa I.2. 159.763,42 Saldo Ma konta 224 

- Pozostałe zobowiązania Pasywa I.3. 3.107,36 Saldo Ma konta 222, 240 

- Rezerwa na niewygasające wydatki Pasywa II.3 586.141,52 Saldo Ma konta 904 

- Inne pasywa Pasywa III. 625.676,84 Saldo Ma konta 909 

Środki ogółem, w tym: 16.324.202,16  

Nadwyżka budżetu 0,00  

Wolne środki 16.324.202,40 
Różnica pomiędzy kwotą 
środków ogółem i kwotą 
nadwyżek budżetu 

 

Wartość mienia komunalnego Gminy Miejskiej Ciechocinek wzrosła z poziomu 
276.692.393,04 zł na dzień 01.01.2023 do 306.867.235,55 zł na dzień 31.12.2023 roku. 

Dochody majątkowe Gminy w roku 2022 stanowiły tylko 2,38% dochodów ogółem 
natomiast w roku 2023 wzrosły i stanowiły już 19,07% dochodów ogółem. Największy 
udział w dochodach bieżących stanowią wpływy z tytułu podatków i opłat i wynoszą 
32,07%, a najniższy pozostałe dochody 9,26%. 

Największy procent dochodów majątkowych stanowią dotacje i środki na inwestycje, 
których w roku 2023 pozyskano w wysokości 15.079.762,465 zł, o 14.444.348,90 zł 
więcej niż w roku 2022. Pozyskane środki przeznaczone zostały między innymi na 
lokalny transport zbiorowy, drogi publiczne, oświetlenie ulic, placów i dróg w ramach 
działu Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

 

Fotografia 4. Przejście dla pieszych na ul. Strażackiej 
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Fotografia 5. Łączniki między ul. Kolejową a Campingiem wraz z nowym oświetleniem 

Analogicznie do dochodów wzrosły też w stosunku do roku 2022 wydatki majątkowe. W 
2022 roku stanowiły one 11,36% wydatków ogółem, a w roku 2023 wzrostu do 24,25%. 
Świadczy to o tym, iż Gmina Miejska Ciechocinek realizuje dużo inwestycji ze 
wsparciem i pozyskiwanie środków zewnętrznych oraz o rozwoju miasta. 

Największy udział w wydatkach bieżących odnotowano w dziale 801 Oświata i 
wychowanie. W roku 2023 stanowiły one 29,48% wszystkich wydatków bieżących w 
następnej kolejności był dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
14,99% oraz 750 Administracja publiczna. Natomiast najniższy udział odnotowano w 
dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo.  

Dochody z subwencji zostały wykonane na poziomie planu i wyniosły 10.883.509,85 zł. 
Pokryła ona wydatki na oświatę tylko w 53,44%, resztę gmina musiała dopłacić z 
środków własnych. 

Niestety coraz większy udział w wydatkach mają koszty bieżącego utrzymania co 
powoduje mniejszą ilość środków finansowych, które można by było wykorzystać na 
inwestycje i rozwój miasta. 
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Wydatki majątkowe zostały wykonane w 79,26% planu. Największy udział był w dziale 
Transport i łączność i stanowiły 82,02% całego wykonania a najmniejszy udział 
odnotowano w dziale 710 Działalność usługowa. 

W roku 2023 planowany deficyt w wysokości 12.589.984,97 zł, został wykonany w 
wysokości 2.504.816,31 zł i sfinansowany został środkami pochodzącymi z wolnych 
środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

Zadłużenie gminy pozostało na takim samym poziomie co w roku 2022 i stanowi kwotę 
27.640.000,00 zł. W roku 2023 nastąpiła emisja obligacji na kwotę 2.220.000,00 zł i 
przeznaczona została na spłatę obligacji wyemitowanych w roku 2017 i 2018. 
Utrzymanie zadłużenia na tym samym poziomie pozwoliło uzyskać lepsze wskaźniki 
przy planowaniu budżetu na rok 2024. 

Sytuacja finansowa Gminy nie pogorszyła się w stosunku do lat ubiegłych, a ilość 
pozyskanych środków z zewnątrz na realizację inwestycji pozwala na rozwój Gminy. 

W roku objętym sprawozdaniem znaczącemu zwiększeniu wzrosła wartość 
nieruchomości stanowiących własność Gminy, dzięki pozyskanym od Skarbu Państwa – 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa niezabudowanym nieruchomościom: 

− położonej przy ul. Kolejowej, działki nr 134 i 135 o łącznej powierzchni 1,4762 ha i 
szacowanej wartości 722.000,00 zł, 

− położonej przy ul. Warzelnianej, działki nr 124/5, 124/7 i 126/3 o łącznej 
powierzchni 11,7439 ha i szacowanej wartości 11.616.000, 00 zł.  

11. Budżet obywatelski. 

W raportowanym roku realizowane były zadania wybrane do realizacji w ramach budżetu 
obywatelskiego w roku 2022 tj.: 

− Przedszkolne Boisko Marzeń Kubuś Puchatek, 
− modernizacja boiska Stadionu Miejskiego, 
− wrzutnia książek przy bibliotece,  

na których realizację przewidziano 400 000,00 zł. 
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Fotografia 6. Przedszkolne Boisko Marzeń Kubuś Puchatek 

 
Zadania te zostały wybrane spośród 8 projektów, z których do głosowania 
zakwalifikowano 6. Głosowało udział 338 osób, które oddały 502 głosy (w tym 482 głosy 
ważne). W głosowaniu, które odbyło się w roku 2023 wybrane zostały zadania, które 
będą realizowane w obecnym roku budżetowym, tj.: 

− wykonanie muralu antysmogowego wraz z renowacją głównej elewacji Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpijczyków - podpisana umowa na realizację, 

− rozbudowa infrastruktury kortów tenisowych w Parku Zdrojowym – zadanie w 
trakcie uzgodnień, 

− Dyskusyjny Klub Komiksowy - przekazane do realizacji Bibliotece. 
 
W konkursie ogłoszonym w 2023 r. złożonych zostało 14 projektów, z czego 9 odrzucono, 
kwalifikując do poddania pod głosowanie 5 projektów. Na realizację zadań 
przeznaczono kwotę 400 000,00 zł. W głosowaniu w roku 2023 wzięło udział 1047 osób, 
które oddały 1797 głosów.  
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12. Strategia Rozwoju Gminy i programy wieloletnie. 

Ocena aktualności obowiązujących dokumentów o charakterze strategicznym i 
wieloletnim. 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2023 - 2030 

W dniu 17 marca 2023 roku podpisano umowę na opracowanie Strategii Rozwoju Gminy 
Miejskiej Ciechocinek na lata 2023 - 2030 z wszelkimi wymaganiami obowiązującymi w 
tym zakresie, przy zachowaniu zgodności z aktualnymi dokumentami strategicznymi 
lokalnymi i wyższego rzędu oraz uchwałą Rady Miejskiej Ciechocinka Nr VI/53/19 z dnia 
28 marca 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Miejskiej Ciechocinek. Aktualnie jest opracowana „Diagnoza sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej Gminy Miejskiej Ciechocinek” i dobiegają końca prace nad 
dokumentem Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2023-2030, który 
następnie zostanie przekazany zostanie do konsultacji społecznych.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ciechocinka 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ciechocinka jest fundamentalnym dokumentem regulującym politykę w zakresie 
rozwoju przestrzennego Gminy Miejskiej Ciechocinek. Studium zostało przyjęte Nr 
XXXV/195/17 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 maja 2017 r. Uchwałą Nr LXIX/435/23 
Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 września 2023 r. wprowadzono zmianę do Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ciechocinka, 
którą objęto dwa tereny o łącznej powierzchni 2,8707 ha: 1) teren północny 
o powierzchni 0,9247 ha; 2) teren południowy o powierzchni 1,9460 ha. Obszary objęte 
zmianą Studium stanowią tereny ścisłego centrum miasta. Tereny te są od siebie 
oddalone o ok. 300 metrów w linii prostej i znajdują się w strefie ochrony uzdrowiskowej 
„A”. 

Teren 1) stanowi obszar, na którym zlokalizowany jest budynek szkoły średniej wraz 
z zapleczem sportowym oraz budynki usługowe. Obecnie po pożarze obiektu 
zabytkowego dawnego Hotelu Müllera, działka znajdująca się u zbiegu ulic Kopernika, 
Kościuszki, Zdrojowa jest działką niezabudowaną, na której inwestor planuje odbudowę 
ww. obiektu zgodnie z ustaleniami Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

Teren 2) jest obszarem w znacznej części zainwestowanym, znajdują się na nim obiekty 
mieszkaniowo-usługowe z usługami w parterach budynków. Od strony ulicy Świętego 
Alberta znajdują się dwie działki wolne o łącznej powierzchni 0,2714 ha.  
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Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2018-2028 

− Będąca w połowie okresu realizacji strategia określa misję oraz wyznacza cele 
strategiczne i działania, których wdrożenie przyczyni się do rozwiązania wielu 
problemów społecznych i zminimalizuje ich skutki. Strategia stanowi zatem 
podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych, 
które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, w 
szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem 
społecznym i doprowadzić do integracji społecznej. Skuteczność wyznaczonych 
w Strategii działań będzie zależała środków finansowych, ale także aktywnej i 
skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji samorządowej i 
partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. Strategia realizowana 
jest min. poprzez: 

− tworzenie gminnych systemów profilaktyki (programów profilaktycznych) i opieki 
nad rodziną i dzieckiem, 

− wsparcie asystenckie rodzin we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do 
prawidłowego jej funkcjonowania poprzez pracę socjalną, pracę asystentów, 
pomoc finansową, 

− rozwój placówek wsparcia dziennego - w 2023 r. na terenie gminy funkcjonowały 
dwie placówki wsparcia dziennego oraz dwie świetlice oświatowe, 

− pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, min. w ramach dostępu do 
specjalistycznego instytucjonalnego poradnictwa (prawnego, psychologicznego, 
socjalnego, rodzinnego),  

− zapewnienie pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, 
poradnictwa rodzinnego ze szczególnym uwzględnieniem ofiar przemocy, 

− upowszechnianie wdrażanych programów na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami, 

− rozwój systemu opieki nad osobami starszymi, w oparciu o: pomoc sąsiedzką 
realizowaną zawodowo, a także teleopiekę, 

− podnoszenie jakości usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z niepełnosprawnościami,  

− dzielenie pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom doświadczającym 
przemocy w rodzinie, 

− popularyzowanie zdrowego stylu życia bez uzależnień oraz organizowanie i 
wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży oraz 
osób dorosłych. 

− realizację programów i projektów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych. 
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Fotografia 7. Miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami 

 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Ciechocinek na lata 2023 – 
2027.  

 
Program został przyjęty Uchwałą NR LXXV/485/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 
grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej 
Ciechocinek na lata 2023-2027.  

Program koncentruje się na: 

− kontynuacji celów i działań z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018 – 2022,  
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− uświadamianiu społeczeństwa czym jest zjawisko przemocy domowej, 
podnoszenie świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy 
domowej,  

− propagowaniu oraz wskazywaniu na wartości rodzinne, promowaniu metod 
wychowawczych bez używania przemocy,  

− edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie skutków stosowania przemocy 
w rodzinie,  

− współpracy i dokształcaniu członków zespołu interdyscyplinarnego oraz grup 
roboczych,  

− wzbogaceniu, analizie i monitoringu szczegółowego planu pomocy osobom 
dotkniętym przemocą oraz upowszechnianie informacji o możliwościach i 
formach udzielania pomocy,  

− wzbogaceniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie 
Ciechocinek, biorąc pod uwagę możliwości, warunki i dotychczasowe działania 
podejmowane na terenie miasta. 

Na terenie Gminy Ciechocinek w dalszym ciągu podejmowane są działania na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności w ramach Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

Uchwałą Nr LXVII/427/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 czerwca 2023 roku oraz 
Zarządzeniem Nr 197/2023 Burmistrza Ciechocinka z dnia 6 października 2023 roku 
został powołany Zespół Interdyscyplinarny ustalony również regulamin w/w Zespołu. 

W skład Zespołu weszli przedstawiciele instytucji pomocowych m.in.:  

− Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
− Przedszkoli Samorządowych,  
− Przychodni Rodzinnej,  
− Komisariatu Policji,  
− Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim, 
− Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
− Szkół Podstawowych. 

W 2023 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Pomocą Zespołu 
zostało objętych 14 rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie, z czego sześć stanowiło 
kontynuację spraw z 2022 roku. 

 W okresie objętym raportowaniem do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 8 
Niebieskich Kart. Niebieskie karty zostały założone przez policję, pracowników 
socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Przedstawiciela Szkoły 
Podstawowej. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego brali udział m.in. w szkoleniu 
„Przegląd i omówienia najważniejszych zadań Komisji Rozwiązywania Problemów 
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Alkoholowych i Zespołów Interdyscyplinarnych. Przeciwdziałania przemocy domowej w 
aspekcie teoretycznym i praktycznym. 

Gmina Ciechocinek cały czas realizuje bezpłatną pomoc prawną oraz psychologiczną w 
siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinku. 

Gminny Program Wspierania Rodzin na lata 2021-2023 

Rok 2023 był ostatnim rokiem realizacji programu, który realizowany był głównie poprzez 
wsparcie asystenta rodziny mające na celu pomoc w przezwyciężaniu trudnej sytuacji 
rodzinnej, którego praca nakierowana jest na bliski kontakt z klientami w miejscu ich 
zamieszkania. Działania te są wielokierunkowe i nakierowane na wprowadzanie 
pozytywnych zmian w rodzinie. Asystenci rodziny, pracownicy socjalni MOPS, a także 
poprzez współpracę z innymi służbami odbywa się na bieżąco monitoring sytuacji dzieci 
z rodzin zagrożonych kryzysem lub przezywającymi trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo wychowawczy poprzez kontakt z pedagogami szkolnymi, wychowawcami 
oraz przedstawicielami ochrony zdrowia. W roku objętym sprawozdaniem asystent 
rodziny udzielał wsparcia 13 rodzinom, w tym 6 zobowiązanym do współpracy przez sąd.  

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2017-2023 

Program został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XXXIX/234/17 Rady Miejskiej 
Ciechocinka w dniu 27 listopada 2017 r. i w roku objętym niniejszym raportem została 
zakończona jego realizacja. W oparciu o wytyczne Programu zakończono realizację 
remontu Teatru Letniego stanowiącego własność Gminy Ciechocinek oraz projektu pod 
nazwą „Modernizacja elementów Prezydenckiego Pomnika Historii – Zabytkowej 
warzelni Soli i dawnej Pijalni Wód Mineralnych tzw. Kursaal w Ciechocinku”, inwestorem 
której było Uzdrowisko Ciechocinek S.A. Ponadto w dniu 06 listopada 2023 r. z p. 
Piotrem Maćkowiakiem, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą WM- 
ARCHITEKCI Piotr Maćkowiak, ul. Zamojska 20A/ 52, 93-486 Łódź została zawarta 
umowa na wykonanie, projektu technicznego wielobranżowego dla inwestycji „Remont 
zabytkowego budynku MOPS w Ciechocinku”.  

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2021-
2024 

30 listopada 2020 r. Rada Miejska Ciechocinka Uchwałą Nr XXV/188/20 przyjęła Program 
do realizacji, którego istotą jest wyznaczenie założeń programowych dla 
podejmowanych w przyszłości działań w zakresie opieki nad zabytkami na terenie 
Miasta, takich jak: 

− dbałość o ład przestrzenny i krajobraz kulturowy w Gminie, 
− aktualizacja gminnej ewidencji zabytków, 
− remont zabytkowego Teatru Letniego w Ciechocinku (zrealizowany do końca 2023 

r.), 
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− rewitalizacja ciechocińskich tężni termosolankowych (zrealizowana w 2023 r.), 
− właściwa ekspozycja i promocja najcenniejszych obiektów, 
− rozwój produktów turystycznych opartych na walorach dziedzictwa kulturowego 

także z uwzględnieniem turystyki jednodniowej, 
− promocja Gminy w kraju i za granicą, 
− poprawa dostępności obiektów zabytkowych dla osób z niepełnosprawnościami, 
− edukacja społeczeństwa w zakresie dziedzictwa kulturowego.  

Program jest aktualny, jednakże z uwagi na jego ograniczony do 2024 roku okres 
obowiązywania zasadnym jest opracowanie w roku bieżącym nowego programu. 

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miejskiej 
Ciechocinek na lata 2020-2024 

Realizując Programu w roku 2023 w ramach poprawy stanu technicznego budynków 
mieszkalnych poniesiono nakłady finansowe na remonty w kwocie 123.482,29 zł. Dla 
porównania w 2021 r. wydatkowano środki w wysokości 115 9879,26 zł, natomiast w 
2022 102.729,00 zł. 

Realizując politykę czynszową w dniu 22 lutego 2023 r., Burmistrz Ciechocinka wydał 
Zarządzenie Nr 31/23 w sprawie ustalenia stawek bazowych czynszu za najem lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz w dniu 
23 marca 2023 r. Zarządzenie Nr 53/23 zmieniające zarządzenie nr 31/23 w zakresie 
terminu obowiązywania nowej stawki czynszowej.  

W roku 2023 stawki czynszu najmu kształtowały się następująco: 

Do 31.07.2023 r. obowiązywały następujące stawki bazowe: 

1) za najem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony w wysokości 4,00 zł/m2 
powierzchni użytkowej lokalu 

2) za najem socjalny lokalu w wysokości 1,40 zł /m2 powierzchni użytkowej lokalu 
3) za najem tymczasowego pomieszczenia w wysokości 1,40 zł/m2 powierzchni 

użytkowej. 

Od 1 sierpnia 2023 r. podwyższono bazowe stawki czynszu następująco: 

1) za najem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony w wysokości 5,00 zł/m2 
powierzchni użytkowej lokalu 

2) za najem socjalny lokalu w wysokości 1,75 zł /m2 powierzchni użytkowej lokalu 
3) za najem tymczasowego pomieszczenia w wysokości 1,75 zł/m2 powierzchni 

użytkowej. 

Wysokość stawek bazowych ulega podwyższeniu lub obniżeniu w zależności od 
standardu lokalu i jego lokalizacji. 
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Zestawienie ilości lokali mieszkalnych odzyskanych do dyspozycji Gminy Miejskiej 
Ciechocinek w 2023 roku (w nawiasach podano dla porównania dane za 2022 r.) 

1) prognozowane w Programie: 
− najem na czas nieoznaczony – 15 (5), 
− najem socjalny – 15 (5). 
2) rzeczywista realizacja: 
− najem na czas nieoznaczony – 6 (2), 
− najem socjalny – 7 (1). 

Aktualnie na listach oczekujących na zawarcie umowy najmu z zasobu mieszkaniowego 
Gminy Ciechocinek znajduje się 41 rodzin. 

Wydatki związane z utrzymaniem zasobu mieszkaniowego. 

W zakresie utrzymania zasobów mieszkaniowych w roku 2023 Gmina poniosła koszty w 
wysokości 1 278 317,52 zł (koszty utrzymania i administrowania budynków gminy, 
budynków prywatno-czynszowych, budynku przy ul. Nieszawskiej 149 oraz kosztów 
administrowania lokalami stanowiącymi własność Gminy we wspólnotach i zaliczek na 
koszty utrzymania nieruchomości wspólnej). 

W roku objętym niniejszym raportem, zgodnie z założeniami przyjętymi w Programie 
sprzedano zgodnie z założeniami 3 lokale mieszkalne, w tym w trybie bezprzetargowym 
2 na rzecz ich dotychczasowych najemców (tzw. pierwszeństwo w nabyciu lokalu).  

Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 
Ciechocinka na lata 2018 - 2032 

Uchwałą Nr XXXIX/264/21 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 15 listopada 2021 r. 
dokonano aktualizacji Projektu założeń przyjętych w 2018 r. Założenia Planu w roku 
objętym raportowaniem pozostawały aktualne. Ewaluacja oraz aktualizacja jego 
zapisów planowana jest w roku 2024 r.  

 
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2020 – 2023, 
z perspektywą do roku 2026 r. 
Przedmiotowy program został przyjęty Uchwałą nr XXI/154/20 Rady Miejskiej 
Ciechocinka z dnia 22 czerwca 2020 r. W omawianym okresie sprawozdawczym wśród 
najistotniejszych zrealizowanych zadań i osiągniętych efektów realizacji POŚ należy 
wymienić działania podejmowane w zakresie:  

1. wymiany źródeł ogrzewania budynków, remontu budynków, uruchomienia 
komunikacji zeroemisyjnej, zwiększanie ilości nasadzeń, budowa oświetlenia ulic 
(pozytywne efekty w postaci ograniczenia zanieczyszczenia powietrza), 



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK ZA ROK 2023 
 

 
 
52 

2. modernizacji dróg w miarę możliwości finansowych gminy (obniżenie poziomu 
hałasu komunikacyjnego), 

3. braku zagrożenia ze strony pól elektromagnetycznych ze względu na brak 
przekroczeń dopuszczalnych norm, 

4. osiągnięcia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych, usuwania i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 
(udoskonalanie systemu racjonalnej gospodarki odpadami). 

5. braku lokalizacji na terenie gminy zakładów dużego i zwiększonego ryzyka 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej 9brak nadzwyczajnych zagrożeń dla 
środowiska). 

Biorąc pod uwagę powyższe informacje należy pozytywnie ocenić realizację Programu 
Ochrony Środowiska przeważają pozytywne aspekty podejmowanych działań, co 
odzwierciedla się zarówno we wskaźnikach, jaki i podejmowanych działaniach. 

Perspektywa osiągnięcia zaplanowanych celów jest możliwa dzięki realizacji 
zaplanowanych zadań, co w przyszłości przyczyni się do poprawy stanu środowiska 
przyrodniczego na terenie całej gminy.  

W związku z zakończeniem okresu obowiązywania Programu Ochrony środowiska na 
lata 2020 – 2023 z uwzględnieniem perspektywy do 2026 r. Gmina zobowiązana jest do 
opracowania Programu Ochrony Środowiska na lata 2024 – 2027 z perspektywą do roku 
2031. Wobec powyższego przystąpiono do opracowania przedmiotowego dokumentu. 
Umowę na sporządzenie opracowania podpisano w dniu 1 grudnia 2023 r. z firmą Green 
Key Joanna Mariola Tomaszewska, ul. Nowy Świat 10d/15, 60-583 Poznań. 
Przygotowywany dokument wyznacza następujące cele: 
 

− poprawa jakości powietrza atmosferycznego, 
− ochrona przed hałasem, 
− ochrona przed oddziaływaniem pól elektromagnetycznych, 
− ochrona zasobów wodnych, 
− uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej, 
− ochrona zasobów geologicznych, 
− ochrona gleb, 
− rozwój systemu gospodarki odpadami, 
− ochrona zasobów przyrodniczych, 
− ochrona przed następstwami nadzwyczajnych sytuacji kryzysowych. 

 
Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego Uchwałą Nr 648/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r. 
pozytywnie zaopiniował przedłożony POŚ dla Ciechocinka. Aktualnie przystąpiono do 
przeprowadzenia konsultacji społecznych.  
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13. Informacja o realizacji inwestycji. 

W roku objętym raportowaniem zrealizowano szereg inwestycji, głównie w zakresie 
poprawy stanu infrastruktury drogowej, wymagającej sukcesywnych nakładów 
modernizacyjnych. Ważnym z punktu widzenia poprawy mobilności, szczególnie dla 
młodzieży i osób starszych było zakończenie realizacji projektu utworzenia zeroemisyjnej 
autobusowej komunikacji miejskiej. Już pierwsze miesiące funkcjonowania komunikacji 
pokazały zasadność jej utworzenia. Obrazują to poniższe dane: 
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Zestawienie inwestycji zrealizowanych w roku 2023:  
 

1. Utworzenie zeroemisyjnej komunikacji miejskiej oraz wybudowanie zaplecza 
technicznego i przystanku autobusowego dla obsługi pasażerów. 
 

 

Fotografia 8. Dworzec autobusowy 

 
W oparciu o wcześniej opracowane dokumenty dotyczące opracowania koncepcji 
utworzenia oraz funkcjonowania komunikacji miejskiej, ze szczególnych 
uwzględnieniem dostawy autobusów o napędzie elektrycznym w dniu 14 kwietnia 2022 
r. pod nr 2022/BZP 00123142/01 opublikowane zostało ogłoszenie o postępowaniu w 
trybie podstawowym na utworzenie zeroemisyjnej komunikacji miejskiej oraz 
wybudowanie zaplecza technicznego i przystanku autobusowego dla obsługi 
pasażerów” obejmujące: 
 
Część I  
„Zagospodarowanie terenu przy ul. Kolejowej na potrzeby obsługi komunikacji 
autobusowej” w tym budowa peronów autobusowych, zatok postojowych, dróg 
manewrowych i chodników wraz z infrastrukturą elektryczną i sanitarną oraz budowa 
wolnostojącego budynku poczekalni dla pasażerów. 
Część II 
„Dostawa 2 autobusów elektrycznych wraz z ładowarką” 
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Termin składania i otwarcia ofert ustalono na dzień 4 maja 2022 roku. Jako kryterium 
oceny ofert przyjęto: 
Dla części I zamówienia wybrano wykonawcę - BUD-WEST Sp. z o.o. Sp. K. ul. 
Nieszawska 12 87-100 Toruń REGON 363780608 z ceną 5.624.409,85 zł netto, 
6.918.024,11 zł,  
Dla części II zamówienia wybrano wykonawcę - Solaris Bus & Coach Sp. z o.o. ul. 
Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005 Owińska REGON 010498995 z ceną 
4.598.724,00 zł. 
Roboty budowlane związane z budową budynku dworca autobusowego i zagospodaro-
waniem terenu zostały zakończone, a odbiór końcowy robót nastąpił w dniu 11 lipca 
2023 roku. Wartość tej części zadania zamknęła się kwotą 6.918.024,11 zł. Autobusy 
Solaris Urbino 9LE zostały dostarczone, czynności odbiorowe zakończyły się w dniu 31 
lipca 2023 roku. Wartość autobusów wraz z ładowarką zamknęła się kwotą 
4.598.724,00 zł.  
Budynek dworcowy został wyposażony w instalację monitoringu, monitory reklamowe, 
krzesełka do poczekalni. Ogółem w 2023 roku poniesiono wydatki w kwocie 
10.400.990,84 zł., z tego 6.400.000,00 zł pozyskano w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.  
 

 

Fotografia 9. Dworzec autobusowy 

 
2. Budowa drogi ul. Granicznej na odcinku od ul. Żytniej do ul. Bema wraz z odnogą 
boczną oraz remontem przepustów – opracowanie projektu. 
W toku postępowania jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez 
Zakład Inżynierii Komunikacyjnej Andrzej Piasecki, Al. Kopernika 5/71, 88-100 
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Inowrocław, a wartość umowy, zgodnie ze złożoną ofertą wynosi 46.740,00 zł, a termin 
wykonania nastąpił w dniu 15.12.2023 r.  
 
3. Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Klonowej i ul. Świerkowej.  
W roku 2023 przystąpiono do etapu realizacji zadania, w oparciu o posiadaną 
dokumentację. W toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wybrana 
została oferta złożona przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 
o.o. ul. Nieszawska 21, 87-200 Ciechocinek z ceną 138.923,37 zł. Umowa została 
zawarta w dniu 2 października 2023 roku, natomiast odbioru robót dokonano w dniu 29 
listopada 2023 roku. W ramach zadania wykonana została kanalizacja deszczowa Ø200 
o dł. 16,00 mb, kanalizacja Ø315 o dł. 14,50 mb, z dwoma studniami kanalizacyjnymi Ø 
1000 i wpustami drogowymi w ilości 5 sztuk. 
 
4. Budowa nawierzchni ul. Słowackiego, nawierzchni drogi równoległej do ulicy 
Bema oraz ronda na skrzyżowaniu ulic Bema i Zdrojowej w Ciechocinku. 
Na realizację zadania Gmina Ciechocinek uzyskała wstępną promesę dofinansowania 
inwestycji w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 4.650.000,00 zł. 
W rok 2023 przystąpiono do realizacji zadania. W toku postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego wybrano BUD-WEST Sp. z o.o. Sp. K. ul. Nieszawska 12 87-100 
Toruń REGON 363780608 z ceną 5.416.092,16 zł. Umowa została zawarta w dniu 21 
kwietnia 2023 roku.  
W roku 2023 z zabezpieczonej w budżecie kwoty 1.200.000,00 zł poniesiono wydatki w 
wysokości 1.090.598,43 zł. Trwają roboty związane z odbiorem inwestycji. 
 
5. Budowa nawierzchni drogi gminnej zlokalizowanej przy posesji ul. Nieszawskiej 
76 (działki nr 2374/15 i 2374/44) w Ciechocinku wraz z odwodnieniem i 
oświetleniem. 
W oparciu o posiadaną dokumentację projektową w 2023 r. przystąpiono do etapu 
realizacji inwestycji. Na wykonawcę zadania wybrano Handel i Usługi Budowlane „ER-
BRUK” Awetisyan Karen ul. Starowiejska 87 87-603 Wielgie z ceną 302.872,89 zł. Odbiór 
robót nastąpił w dniu 19 października 2023 r.  
W ramach zadania wykonana została nawierzchnia jezdni z kostki betonowej o grubości 
8 cm na podbudowie z kruszywa kamiennego oraz chudego betonu o powierzchni 
356,08 m2 oraz z płyt ażurowych o powierzchni 108,80 m2, a także oświetlenie uliczne, w 
skład, którego wchodzi 6 sztuk stalowych słupów oświetleniowych z wysięgnikiem i 
oprawą CORONA 2 LED- 61 oraz kabel YKY 5x6 w ilości 175,00 mb. 
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6. Przebudowa nawierzchni ul. Kolejowej – łącznik pomiędzy ul. Kolejową a 
kempingiem. 
W roku 2023 przystąpiono do realizacji inwestycji. W wyznaczonym terminie wpłynęła 
oferta złożona przez Handel i Usługi Budowlane „ER-BRUK” Awetisyan Karen ul. 
Starowiejska 87 87-603 Wielgie REGON 911346800 z ceną 221.578,42 zł oraz terminem 
gwarancji wynoszącym 61 miesięcy. Umowa została zawarta w dniu 30 maja 2023 roku, 
natomiast odbiór robót nastąpił w dniu 30 sierpnia 2023 roku.  
W ramach zadania wykonana została nawierzchnia jezdni z kostki betonowej o grubości 
8 cm na podbudowie z kruszywa kamiennego oraz chudego betonu o powierzchni 
407,11 m2 oraz z płyt ażurowych o powierzchni 66,10 m2, a także oświetlenie uliczne, w 
skład, którego wchodzą dwa stalowe słupy oświetleniowe D6M z wysięgnikiem R21 i 
oprawą Luna 150W oraz kablem YKY 5x6 o długości 70,00 mb. 
 
7. Przebudowa nawierzchni ul. Strażackiej w Ciechocinku. 
Pismem z dnia 10 lutego 2023 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski poinformował o 
zatwierdzeniu przez Prezesa Rady Ministrów listy zadań rekomendowanych do 
dofinansowania w roku 2023 w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w związku 
z powyższym przystąpiono do wyboru wykonawcy. W wyznaczonym terminie wpłynęła 
jedna oferta złożona przez Bruksystem spółka z o.o. ul. Równinna 39a 87-100 Toruń 
REGON 380955807 z ceną 412.650,31 zł i terminem gwarancji 61 miesięcy. W ramach 
zadania wykonana została nawierzchnia asfaltowa złożoną z warstwy profilowej z 
mieszanki mineralno-asfaltowej o grubości 4,00 cm oraz z warstwy ścieralnej z masy 
SMA o grubości 4,00 cm i powierzchni 1366,23 m2. 
  
8. Przebudowa nawierzchni ul. Piekarskiej. 
Pismem z dnia 3 lipca 2023 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski poinformował o 
zatwierdzeniu przez Prezesa Rady Ministrów kolejnej listy zadań rekomendowanych do 
dofinansowania w roku 2023 w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Na liście 
tej ujęto w/w zadanie. W związku z zapewnieniem współfinansowania inwestycji 
przystąpiono do wyboru wykonawcy. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta 
złożona przez Bruksystem spółka z o.o. ul. Równinna 39a 87-100 Toruń REGON 
380955807 z ceną 242.624,65 zł i terminem gwarancji 61 miesięcy. Umowa została 
zawarta w dniu 13 września 2023 roku, a odbiór robót nastąpił w dniu 17 listopada 2023 
roku. W ramach zadania wykonana została nawierzchnia asfaltowa złożoną z warstwy 
profilowej z mieszanki mineralno-asfaltowej o grubości 4,00 cm oraz z warstwy 
ścieralnej z masy SMA o grubości 3,00 cm i powierzchni 821,55 m2. 
 
9. Budowa obiektów infrastruktury uzdrowiskowej i rewitalizacja terenów zielonych 
wraz z przebudową nawierzchni deptaka spacerowego w Ciechocinku. 
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W dniu 10 listopada 2023 r. z Panem Jakubem Kaczorowskim prowadzącym działalność 
gospodarczą pod nazwą Pracownia Architektoniczna ARCHI-SIZE Jakub Kaczorowski ul. 
Broniewskiego 1A/IIP, 87-720 Ciechocinek została zawarta mowa na opracowanie zmian 
do zatwierdzonego projektu dla zadania Budowa obiektów infrastruktury uzdrowiskowej i 
rewitalizacja terenów zielonych wraz z przebudową nawierzchni deptaka spacerowego w 
Ciechocinku oraz rozszerzenie zadania o wykonanie projektu technicznego budowlano-
wykonawczego dla wykonania nowej kanalizacji sanitarnej i deszczowej na odcinku od 
ul. Mickiewicza do ul. Zdrojowej. Na realizację zadania podstawowego Gmina uzyskała 
wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Polski Ład w wysokości 5.000.000,00 zł. Przeprowadzona przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. inspekcja wykazała, że zarówno 
kanalizacja deszczowa jak i sanitarna znajdują się w złym stanie technicznym. 
Zaktualizowanie zakresu projektu przebudowy deptaka oraz wprowadzenie budowy 
nowej kanalizacji pozwoli na właściwą realizację zadania. Wartość zadania ustalono na 
kwotę 73.800,00 zł, a termin wykonania na 29 lutego 2024 r. 
 
10. Wykonanie dokumentacji projektowej nawierzchni wraz z odwodnieniem, 
budową i przebudową oświetlenia drogi gminnej ul. Słońsk Górny 17.  
W dniu 25 stycznia 2023 roku do 4 podmiotów zostało wysłane zaproszenie do 
składania ofert na opracowanie dokumentacji technicznej (projektu budowlanego) dla 
w/w zadania. 
Zakres zamówienia obejmował: 

− opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego z dostosowaniem do 
istniejącej infrastruktury,  

− uzyskanie wszelkich niezbędnych uzgodnień wraz z pozwoleniem na budowę, 
− sporządzenie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót, 
− opracowanie kosztorysów inwestorskich i ofertowych wraz z przedmiarem robót. 

Termin realizacji zamówienia ustalono na dzień 15 października 2023 roku. W 
wyznaczonym terminie wpłynęła 1 oferta. Na wykonawcę wybrano Biuro Inżynierskie 
„TeeS”, ul. Okrzei 54/52, 87-800 Włocławek z ceną 22.386,00 zł. Podpisanie umowy 
nastąpiło w dniu 20 lutego 2023 r., natomiast pozwolenie na budowę zostało wydane w 
dniu 06 grudnia 2023 roku.  
 
11. Wykonanie dokumentacji projektowej nawierzchni wraz z odwodnieniem i 
oświetleniem drogi gminnej zlokalizowanej ul. Kopernika 41 na działkach 622/7, 
622/9. 
W dniu 25 stycznia 2023 roku do 4 podmiotów zostało wysłane zaproszenie do 
składania ofert na opracowanie dokumentacji technicznej (projektu budowlanego) dla 
w/w zadania. 
Według warunków zamówienia zakres robót obejmował: 
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− opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego z dostosowaniem do 
istniejącej infrastruktury,  

− uzyskanie wszelkich niezbędnych uzgodnień wraz z pozwoleniem na budowę, 
− sporządzenie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót, 
− opracowanie kosztorysów inwestorskich i ofertowych wraz z przedmiarem robót. 

W wyznaczonym terminie wpłynęły 1 oferta. Na wykonawcę wybrano Biuro Inżynierskie 
„TeeS”, ul. Okrzei 54/52, 87-800 Włocławek z ceną 22.755,00 zł.  
Podpisanie umowy nastąpiło w dniu 20 lutego 2023 r., a pozwolenie na budowę zostało 
wydane w dniu 18 grudnia 2023 roku. 
 
12. Opracowanie koncepcji rozwoju komunikacji rowerowej w Ciechocinku na lata 
2023-2028. 
W dniu 21 marca 2023 roku do 6 podmiotów zostało wysłane zaproszenie do składania 
ofert na opracowanie koncepcji, której zakres winien obejmować: 

1. Diagnozę stanu infrastruktury rowerowej w Ciechocinku w tym: inwentaryzację 
infrastruktury rowerowej, badanie ruchu rowerowego na terenie miasta, ocenę 
funkcjonalności istniejących ścieżek rowerowych i istniejących ciągów pieszo-
rowerowych oraz możliwości ich dostosowania do obowiązujących przepisów,  

2. Analizę możliwości i potrzeb wprowadzenia Roweru Miejskiego 
3. Kierunki rozwoju infrastruktury rowerowej w Ciechocinku, określenie potrzeb 

docelowych z analizą możliwości wykorzystania istniejących dróg. 
4. Wskazania dotyczące oznakowania istniejących i planowanych tras rowerowych, 
5. Oszacowanie kosztów realizacji koncepcji w podziale na etapy z uwzględnieniem 

remontów, rozbudowy i utrzymania infrastruktury, 
6. Zalecenia dotyczące utrzymania infrastruktury i lokalizacji parkingów 

rowerowych.  
Ocenę możliwości włączenia infrastruktury rowerowej w Ciechocinku w koncepcję 
Wiślanej Trasy Rowerowej Toruń – Włocławek w granicach miasta (w celu 
skomunikowania tych miast) i uzgodnienie z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu. 
Termin realizacji zamówienia ustalono na dzień 31 października 2023 roku. Ofertę 
najkorzystniejszą złożyło Biuro Inżynierskie „TeeS”, ul. Okrzei 54/52, 87-800 Włocławek 
z ceną 42.000,00 zł., a podpisanie umowy nastąpiło w dniu 20 kwietnia 2023 r. 
 
13. Rozbudowa systemu monitoringu (montaż kamer na drogach wylotowych z 
Ciechocinka). 
Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa na terenie Ciechocinka zaplanowano 
rozbudowę monitoringu miejskiego o 4 kamery z funkcją odczytu tablic rejestracyjnych 
umożliwiających rejestrację ruchu pojazdów wjeżdżających i wyjeżdżających z miasta. 
Po ustaleniu zakresu niezbędnych robót w drodze zapytania ofertowego wyłoniony 
został wykonawca – firma ITTAM Spółka Jawna Miedziak Zawilski ul. Narutowicza 30 87-
720 Ciechocinek. Wartość zadania ustalono na kwotę 158.916,00 zł. Podpisanie umowy 
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nastąpiło w dniu 23 grudnia 2022 roku, natomiast zadanie zostało wykonane w dniu 31 
maja 2023 roku. Wartość zadania zamknęła się kwotą 195.816,00 zł, na którą składają 
się: 

− roboty budowlano-montażowe - 158.916,00 zł, 
− montaż 2 sztuk masztów wysięgnikowych dla potrzeb monitoringu miejskiego na 

ul. Wołuszewskiej (przy skrzyżowaniu z ul. Sportową) i ul. Nieszawskiej (przy 
skrzyżowaniu z drogą dojazdową do budynków CTBS - ul. Nieszawska 149) w 
Ciechocinku oraz dostawa znaków aktywnych D-6 dwustronnych, 
podświetlanych 900mm x 900mm wraz ze sterownikiem i skrzynką zasilającą - 2 
szt. – 36.900,00 zł.  

W ramach zadania wybudowana został instalacja, na którą składają się: 
− przy ul. Kopernika (skrzyżowanie z ul. Jana Pawła II) dwie kamery umieszczone na 

słupie betonowym wraz z szafką techniczną, 
− przy ul. Wołuszewskiej (skrzyżowanie z ul. Kolejową) trzy kamery umieszczone na 

wysięgniku drogowym wraz z szafką techniczną, 
− przy ul. Nieszawskiej (przy skrzyżowaniu z drogą do cmentarza komunalnego) 

dwie kamery umieszczone na wysięgniku drogowym wraz z szafką techniczną,  
− przy Al. 700-lecia (przy skrzyżowaniu z ul. Bema) trzy kamery umieszczone na 

słupie betonowym wraz z szafką techniczną,  
− serwerownia zlokalizowana w Urzędzie Miejskim.  

 

14. Remont elewacji starej części przedszkola przy ul. Widok. 
W dniu 20 grudnia 2022 r. zawarta została umowa na „Budowę oświetlenia ul. Jagiełły”. 
Na realizatora zadania wybrane zostało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MONTER Jerzy 
Lisiecki Łęg Witoszyn 13A, 87-811 Fabianki za cenę 75.348,15 zł i terminem gwarancji 61 
miesięcy. Odbiór robót, w ramach których wykonana została linia oświetleniowa, w 
skład której wchodzi 13 sztuk stalowych słupów oświetleniowych z wysięgnikiem i 
oprawą CORONA 2 LED- 54 W oraz 390 mb kabla YAKXS 4x35, nastąpił w dniu 24 lutego 
2023 r. 
 
15. Budowa doświetlenia przejść dla pieszych w ul. Zdrojowej. 
W odpowiedzi na wysłane zaproszenie do złożenia oferty wpłynęła oferta z Zakładu 
Elektrycznego Mirosław Tomaszewski Słońsk Dolny 22B 87-720 Ciechocinek. W dniu 14 
listopada 2023 roku została zawarta umowa na kwotę 99.999,00 zł. i terminem realizacji 
do dnia 20 grudnia 2023 roku i w tym dniu nastąpił odbiór robót. W ramach zadania 
wykonane zostało doświetlenie przejść dla pieszych, na które składa się 7 sztuk słupów 
stylowych typu S101 z herbem Ciechocinka, oprawą i wysięgnikiem, zlokalizowanych na 
przejściach dla pieszych: - skrzyżowanie ul. Zdrojowej z ul. Ogrodową, skrzyżowanie ul. 
Zdrojowej z ul. Polną, skrzyżowanie ul. Zdrojowej z ul. Św. Brata Alberta, skrzyżowanie 
ul. Zdrojowej z ul. Żelazną. 
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Fotografia 10. Doświetlenie przejść dla pieszych 

 

16. Budowa oświetlenia odcinka ul. Traugutta (na odcinku od ul. Solnej do ul. 
Słońsk Górny) wraz z wymianą linii kablowej w ul. Solnej.  
W dniu 30 września 2022 r. z WPPHUiT ELEKTROM ul. Dalkowska 24 88-110 Jacewo 
REGON 090214171 za cenę 197.822,87 zł. i terminem gwarancji 61 miesięcy, zawarto 
umowę na wykonanie zadania. Zadanie zostało wykonane, a odbiór robót nastąpił w 
dniu 21 kwietnia 2023 roku.  
W ramach zadanie wykonana została linia oświetleniowa, w skład której wchodzą: 

− przy ul. Traugutta 12 sztuk słupów stylowych typu D6M z herbem Ciechocinka, 
oprawą Luna 02 LED 61 W i wysięgnikiem oraz kablem YAKXS 4x625 o długości 
321,00 mb, 

− przy ul. Solnej kabel YAKXS 4x625 o długości 294,00 mb. 
 
17. Budowa miejskiego oświetlenia ulicznego w Ciechocinku.  
W związku z uzyskaniem promesy dofinansowania zadania w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych przystąpiono do realizacji 
zadania, które obejmuje budowę oświetlenia ulic Wierzbowej, Osiedlowej, Słońsk 
Górny, Żytniej, Raczyńskich i św. Br. Alberta. Spośród ofert, jakie zostały złożone w 
wyznaczonym terminie najkorzystniejszą była oferta Konsorcjum Zesti Fos Sp. z o.o., 05-
140 Serock, Dębe 5G, – Lider i EBS Sp. z o.o. ul. Górna 20 p. 218, 25-415 Kielce, – 
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Partner z ceną 2.480.536,52 zł i terminem gwarancji wynoszącym 61 miesięcy. Zawarcie 
umowy nastąpiło w dniu 26 września 2022 roku, a odbiór robót nastąpił w dniu 18 maja 
2023 roku. W ramach zadanie wykonane zostało następujące oświetlenie:  

− przy ul. Słońsk Górny: 64 sztuki stalowych słupów oświetleniowych ST3 z 
wysięgnikiem R111B i oprawą Schreder Izylum 65W oraz kablem YAKXS 4x25 o 
długości 2475,00 mb, 

− przy ul. Żytniej 39 sztuk stalowych słupów oświetleniowych ST3 z wysięgnikiem 
R111B i oprawą Schreder Izylum 65W- 39 oraz kablem YAKXS 4x35 –o długości 
1180,00 mb, 

− przy ul. Raczyńskich 20 sztuk stalowych słupów oświetleniowych D6M z 
wysięgnikiem R21 i oprawą Luna 2 LED 39 oraz kablem YAKXS 4x25 o długości 
425,00 mb, 

− przy ul. Św. Brata Alberta 12 sztuk słupów oświetleniowych D6M z wysięgnikiem 
R21 i oprawą Luna 2 LED 39 W oraz kablem YAKXS 4x25 o długości 256,00 mb, 

− przy ul. Osiedlowej 10 sztuk stalowych słupów oświetleniowych ST3 z 
wysięgnikiem R111B i oprawą Schreder Izylum 65W oraz kablem YAKXS 4x25 o 
długości 301,00 mb, 

− przy ul. Wierzbowej 22 sztuki stalowych słupów oświetleniowych ST3 z 
wysięgnikiem R111B i oprawą Schreder Izylum 65W oraz kablem YAKXS 4x25 o 
długości 588,00 mb, 

− przy ul. Spółdzielczej 14 sztuk stalowych słupów oświetleniowych ST3 z 
wysięgnikiem R111B i oprawą Schreder Izylum 65W oraz kablem YAKXS 4x25 o 
długości 396,00 mb, 

− przy ul. Krótkiej 2 sztuki stalowych słupów oświetleniowych stalowy ST3 z 
wysięgnikiem R111B i oprawą Schreder Izylum 65W oraz kablem YAKXS 4x25 o 
długości 80,00 mb, 

− przy ul. Zdrojowej (przy numerach 27 i 27A) 4 sztuki stalowych słupów 
oświetleniowych ST3 z wysięgnikiem R111B i oprawą Schreder Izylum 65W oraz 
kablem YAKXS 4x25 – 110,00 mb, 

− przy ul. Polnej (boczna odnoga-dojazd do numeru 14a) 5 sztuk stalowych słupów 
oświetleniowych ST3 z wysięgnikiem R111B i oprawą Schreder Izylum 65W oraz 
kablem YAKXS 4x25 o długości 106,00 mb, 

− przy ul. Słowackiego (odnoga boczna do sanatorium „Krystynka”) 8 sztuk 
stalowych słupów oświetleniowych ST3 z wysięgnikiem R111B i oprawą Schreder 
Izylum 65W oraz kablem YAKXS 4x25 o długości 235,00 mb, 

− łącznik pomiędzy ul. Widok a ul. Polną (przy nieruchomości Widok 24) 6 sztuk 
stalowych słupów oświetleniowych ST3 z wysięgnikiem R111B i oprawą Schreder 
Izylum 65W oraz kablem YAKXS 4x25 o długości 173,00 mb. 
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18. Oświetlenie boiska treningowego na stadionie miejskim w Ciechocinku. 
W dniu 5 października 2023 roku została podpisana umowa z BP ELPROM Jan 
Klockowski ul. Piaski 9 87-800 Włocławek na opracowanie dokumentacji projektowej 
dla w/w zadania. Wartość umowy wyniosła 11.931,00 zł, a termin jej realizacji strony 
określiły na dzień 12 grudnia 2023 roku. W dniu 14 listopada 2023 wystąpiono do 3 firm z 
zaproszeniem do złożenia ofert na dostawę i montaż oświetlenia. Złożone zostały 2 
oferty z cenami 126.500,00 zł i 120.995,10 zł. Na wykonawcę wybrano Zakład 
Elektryczny Mirosław Tomaszewski Słońsk Dolny 22B 87-720 Ciechocinek. Umowa 
została podpisana w dniu 27 listopada 2023 roku, a odbiór robót nastąpił w dniu 18 
grudnia 2023 roku. W ramach zadania wykonane zostało oświetlenie, w skład którego 
wchodzi 6 sztuk stalowych słupów o wysokości 12m i oprawą LED 300W wraz z kablem 
YAKXS 4 x 25 o długości 330 mb. 

 
19. Wykonanie koncepcji projektowej Centrum Edukacji Przyrodniczo-

Historycznej Dziedzictwa Regionu Kujawskiego wraz z budową basenu i budynku 
Urzędu Miasta w Ciechocinku. 

W dniu 5 czerwca 2023 roku do 7 firm zostało wysłane zaproszenie do składania ofert na 
wykonanie koncepcji projektowej Centrum Edukacji Przyrodniczo-Historycznej 
Dziedzictwa Regionu Kujawskiego wraz z budową basenu i budynku Urzędu Miasta w 
Ciechocinku obejmującej: 

− budowę Centrum Edukacji Przyrodniczo-Historycznej Dziedzictwa Regionu 
Kujawskiego, 

− budowę Basenu Miejskiego/Pływalni, 
− budowę budynku Urzędu Miasta, 
− budowę nawierzchni ulic, parkingów i chodników, 
− zagospodarowanie terenu wokół budynków (nasadzenia zieleni, ławki, kosze na 

śmieci, stojaki rowerowe itp.). Termin wykonania zamówienia ustalono na dzień 
31 października 2023 roku.  

W dniu 3 lipca 2023 r. podpisano umowę z wykonawcę MODO Architektura Sp. z o.o. ul. 
Winogrady 137/1, 61-626 Poznań z ceną 49.200,00 zł. Koncepcja została opracowana i 
odebrana. 
 
20. Rewitalizacja Parku Zdrojowego – III etap (od kortów tenisowych do ul. Solnej)” – 
opracowanie projektu. 
W dniu 30 sierpnia 2023 r. z Polskim Zrzeszeniem Inżynierów i Techników Sanitarnych 
Oddział Toruń ul. Piernikarska 4/1, 87-100 Toruń została zawarta umowa na wykonanie 
projektu technicznego wielobranżowego dla zadania: ”Rewitalizacja Parku Zdrojowego – 
III etap (od kortów tenisowych do ul. Solnej)”. Wartość zadania ustalono na kwotę 
90.897,00 zł, termin wykonania na 31 stycznia 2024 r.  
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21. Rewitalizacja Parku Tężniowego (od zegara kwiatowego do pomnika Staszica) 
wraz ze zbiornikami przy tężni” – opracowanie projektu. 
W dniu 5 października 2023 r. z Polskim Zrzeszeniem Inżynierów i Techników 
Sanitarnych Oddział Toruń ul. Piernikarska 4/1, 87-100 Toruń została zawarta umowa na 
wykonanie projektu technicznego wielobranżowego dla zadania:” Rewitalizacja Parku 
Zdrojowego – III etap (od kortów tenisowych do ul. Solnej)”, Wartość zadania ustalono 
na kwotę 83.025,00 zł, termin wykonania na 31 maja 2024 r. 

 
22. Wymiana źródła ciepła w ciepłowni lokalnej Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku”.  
W związku z ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego konkursem nr FEKP.02.03-IZ.00-021/23 priorytet: 2 Fundusze Europejskie 
dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu Działanie 2.3 Ciepłownie, sieci 
ciepłownicze i efektywność energetyczna budynków komunalnych ZITy regionalne w 
ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 
zaistniała możliwość ubiegania się o dofinansowanie do 85% wydatków 
kwalifikowanych w/w zadania. W związku z tym, że wymogiem złożenia wniosku o 
dofinansowanie było posiadanie studium wykonalności w dniu 08 grudnia 2023 r. z 
Panią Urszulą Wódkowską prowadzącą działalność pod firmą Westmor Consulting 
Urszula Wódkowska, 87-704 Bądkowo, ul. 1 Maja 1a została zawarta umowa na 
wykonanie studium wykonalności dla zadania, za cenę 15.990,00 zł. Zadanie zostało 
zrealizowane. 
 
23. Remont zabytkowego budynku MOPS w Ciechocinku.  
W związku z zaakceptowaniem przez Prezesa Rady Ministrów złożonego wniosku o 
dofinansowanie oraz otrzymaniem w dniu 4 października 2023 r. wstępnej promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład 
zaistniała możliwość realizacji w/w zadania. W związku z powyższym w dniu 06 
listopada 2023 r. z wykonawcą, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą WM-
ARCHITEKCI Piotr Maćkowiak, ul. Zamojska 20A/ 52, 93-486 Łódź została zawarta 
umowa na wykonanie, projektu technicznego wielobranżowego dla inwestycji „Remont 
zabytkowego budynku MOPS w Ciechocinku” Wartość zadania ustalono na kwotę 
25.830,00 zł. i terminem realizacji do 3 czerwca 2024 r. 
 
24. Prace restauratorskie w zabytkowej Muszli Koncertowej w Ciechocinku.  
Podobnie jak w punkcie powyższym zaistniała możliwość pozyskania finasowania 
dokumentacji technicznej. W dniu 06 listopada 2023 r. z p. Piotrem Maćkowiakiem, 
prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą WM- ARCHITEKCI Piotr Maćkowiak, 
ul. Zamojska 20A/ 52, 93-486 Łódź została zawarta umowa na wykonanie, projektu 
technicznego wielobranżowego dla inwestycji „Prace restauratorskie w zabytkowej 
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Muszli Koncertowej w Ciechocinku” Wartość zadania ustalono na kwotę 35.777,00 zł. a 
termin realizacji upływa w dniu 10 czerwca 2024 r. 
 
25. Modernizacja boiska stadionu miejskiego – budżet obywatelski. 
W dniu 16 maja 2023 roku z firmą G&Syn Boiska Ewa Gawlik Otłoczyn ul. Trawiasta 1 87-
700 Aleksandrów Kuj. została podpisana umowa na dostawę i montaż piłkochwytów na 
płycie boiska głównego na stadionie miejskim. Zadanie zostało wykonane za kwotę 
46.002,00 zł. 
W ramach zadania wykonano 2 sztuki piłkochwytów o wysokości H = 6 m, profil słupka 
80 x 80 x 3 mm i długości 34 mb każdy.  
W dniu 27 czerwca 2023 roku z firmą G&Syn Boiska Ewa Gawlik Otłoczyn ul. Trawiasta 1 
87-700 Aleksandrów Kuj. została podpisana umowa na wykonanie systemu 
nawadniającego i renowację płyty boiska głównego na stadionie miejskim. Roboty 
zostały wykonane i odebrane w dniu 24 lipca 2023 roku. Wartość robót zamknęła się 
kwotą 152.901,30 zł. 
W ramach zadania wykonano system automatycznego nawadniania składający się z 13 
zraszaczy dalekiego zasięgu w tym tylko 3 sztuk zlokalizowanych w osi boiska 
wyposażonych w gumowe donice oraz 10 szt. okalających płytę boiska (zraszacze 
sektorowe) wraz z rurociągiem zasilającym z rury PE 75 PN 10 o długości ok. 50 mb. od 
pomieszczenia pompowni do płyty boiska i siecią w obrębie boiska z rury PE 63 PN 10 o 
długości ok. 490 mb. Ponadto wykonano renowację płyty boiska (zwiększenie wartości), 
polegającą na: wertykulacji darni na głębokość 0,5 cm, piaskowaniu murawy w ilości 60 
ton wraz ze szczotkowaniem, dosiewie szczelinowym mieszanką sportową typu 50% 
Lolium Perenne oraz 50% Poa Pratensis w ilości 300 kg, aerację systemu korzeniowego 
traw na głębokość 15 cm oraz wysiew nawozów mineralnych w ilości 300 kg. Ogółem 
wartość modernizacji wyniosła 198.903,30 zł. 
 

 
Fotografia 11. Nowa murawa na Stadionie Miejskim 
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Fotografia 12. Modernizacja boiska Stadionu Miejskiego 

 
26. Budowa przedszkolnego boiska marzeń Kubuś Puchatek – budżet obywatelski. 
W dniu 27 marca 2023 roku z firmą Biuro Regionalne Jordan Jolanta Pędzisz ul. 
Szymanowskiego 15, 87-100 Toruń została podpisana umowa na budowę boiska 
przedszkolnego w przedszkolu nr 2 przy ul. Wierzbowej 10. Zadanie zostało wykonane i 
odebrane w dniu 22 maja 2023 roku. Wartość robót zamknęła się kwotą 149.937,00 zł. 
W ramach zadania wykonano boisko o wymiarach 16,00 mb x 8,00 mb o nawierzchni 
syntetycznej wylewanej z mieszanki lepiszcza poliuretanowego i gumy EPDM w kolorze 
czerwonym, wyposażone w piłkochwyty z siatki polietylenowej o wysokości 4,00m i 
długości 32,00 m, 2 bramki do piłki nożnej Mini o wymiarach: 1,50 m (szerokość) x 1,00 
m (wysokość) przymocowane po podłoża za pomocą marek talerzowych w 
postumentach betonowych, 2 kosze z tablicami zawieszone na konstrukcji 
jednosłupowej przymocowane po podłoża. 

14. Gospodarka wodno-ściekowa. 

Zabezpieczeniem dostawy wody oraz odprowadzaniem ścieków na terenie Ciechocinka 
zajmuje się Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 
Ciechocinku. Na terenie Ciechocinka według stanu na koniec 2023 r. zarejestrowanych 
było 2 900 odbiorców (dla porównania 2 865 na koniec 2022 r.).  
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I. Produkcja wody  
Woda pitna, jak dystrybuowana jest w ciechocińskiej sieci wodociągowej była 
pobierana w raportowanym okresie z następujących ujęć (w nawiasach podano dane 
dla roku 2022):  

a) SUW Siarzewo – 330.830 m3 (390.940 m3), 
b) hurtowy zakup wody z Torunia z MPWIK – 558.339 m3 (494.698 m3), 
c) hurtowy zakup wody z Ujęcia w Kuczku ALGAWA – 146.159 m3 (200.021 

m3). 
 
Sprzedaż wody  
W okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.:  
Woda sprzedana: 932.264 m3 (887.694 m3) w tym dla: 
− gospodarstw domowych: 404.344 m3 (385.803 m3), 
− pozostałych odbiorców: 527.920 m3 (501.891 m3). 

 
Gospodarka ściekowa 
W sprawozdawanym okresie do miejskiej sieci kanalizacyjnej odprowadzono 925.438 
m3 ścieków (883.856 m3), w tym: 
− z gospodarstw domowych: 306.880 m3 (303.869 m3), 
− od pozostałych użytkowników: 592.323 m3 (556.286 m3), 
− ścieków solankowych: 26.235 m3 (23.701 m3). 

 
Warto odnotować na przestrzeni dwóch lat około 10 procentowy wzrost ilości 
montowanych wodomierzy ogrodowych, dokonujących pomiaru ilości bezpowrotnie 
zużytej wody, a co za tym idzie zmniejszających ilość ścieków odprowadzanych do 
kanalizacji. I tak: 

− w 2021 r. zgłoszonych wodomierzy ogrodowych było 983,  
−  w 2022 r. zgłoszonych wodomierzy ogrodowych było 1.031, 
− w 2023 r. zgłoszonych wodomierzy ogrodowych było 1.075. 

 
II. Infrastruktura wodno-kanalizacyjna. 

 
Sieć wodociągowa. 
W 2023 r. długość sieci wodociągowej nie zmieniła się i wynosiła – 67 038 mb., w tym: 

a) stanowiła sieć wykonana z rur azbestowo-cementowych ok. 7 000 mb.,  
b) stanowiła sieć wykonana z rur żeliwnych, stalowych, PCV/PE  60 038 mb. 

 
Sieć kanalizacyjna sanitarna 
 Na dzień koniec 2023 r. długość sieci kanalizacyjnej sanitarnej wynosiła 74 075 mb. 
(73 628 – 2022), w tym: 

a) sieć z rur PCV i PE – 41 975 mb., co stanowi 57 %, 
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b) sieć z rur betonowych, kamionkowych, żeliwnych - 32 100 mb., co stanowi 
43 %. 

Praca systemu wspomagana jest przez 15 pompowni ścieków. 
 
Sieć kanalizacyjna solankowa 
Na terenie Ciechocinka funkcjonuje unikatowa sieć kanalizacyjna solankowa, związana 
z technologią produkcji soli. W okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. jej długość 
wynosiła:  

a) sieć grawitacyjna PE – 486 mb., 
b) sieć tłoczna PE 50 – 180 – 5379 mb. i nie uległa zmianie w porównaniu z 

poprzednim okresem sprawozdawczym. 
Ponadto w systemie działają pompownie ścieków solankowych: główne 15 szt., plus 
zbiornik oraz pompownie pośrednie w ilości 10 szt. Sieć kanalizacji solankowej 
sanitarnej dotyczy zrzutu ścieków z obiektów sanatoryjnych i stanowi odrębny system 
kanalizacji. MPWiK monitoruje na bieżąco zrzut jakości ścieków solankowych z 
obiektów. 
 
Oczyszczanie ścieków komunalnych wytworzonych na terenie Ciechocinka następuje w 
funkcjonującej od 2002 roku oczyszczalni ścieków wraz z ich podczyszczalnią 
zlokalizowanej przy ulicy Sportowej. Technologię pracy oczyszczalni oparto na 
mechaniczno – biologiczno – chemicznym oczyszczaniu ścieków z zastosowaniem 
metody osadu czynnego. Oczyszczalnię zaprojektowano na 6,5 tys. m3 przepływu 
dobowego ścieków komunalnych (max. 7,2 tys. m3) oraz 700 m3 ścieków solankowych.  
Rzeczywiste przepływy ścieków w roku 2023 wynosiły odpowiednio: (porównawczo w 
roku 2022): 

− ścieków komunalnych – 1,10 mln m3/rok, co dało średnią wartość 2,90 tys. 
m3/dobę, (1,40 mln m3/rok, co dało średnią wartość 3,83 tys. m3/dobę), 

− w tym ścieków solankowych – 37,17 tys. m3/rok, co dało średnią wartość 0,10 
tys. m3/dobę  

− (30,77 tys. m3/rok, co dało średnią wartość 0,08 tys. m3/dobę). 
− Przy wskazanych powyżej przepływach oczyszczalnia wyprodukowała: 
− 960,0 Mg osadu nadmiernego - kod: 190805 o zawartości s.m. średnio ok. 20%, 

(1125,0 Mg osadu nadmiernego - kod: 190805 o zawartości s.m. średnio ok. 
20%),  

− 32,9 Mg skratek - kod: 190801, (42,8 Mg skratek - kod: 190801), 
− 29,0 Mg piasku - kod: 190802, (43,0 Mg piasku - kod: 190802). 

 
Ścieki oczyszczone odprowadzane są z oczyszczalni rurociągiem tłocznym 
bezpośrednio do rzeki Wisły. Osad nadmierny wywożony jest i wykorzystywany w 
procesie rekultywacji gruntów. Natomiast skratki oraz piasek odbierane są i przewożone 
na składowisko odpadów ,,Ekoskład” w miejscowości Służewo. 
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Na koniec grudnia 2023 r. w MPWiK Sp. z o.o. zatrudnionych było 47 pracowników, w 
tym 35 na stanowiskach robotniczych. 

15. Gospodarka odpadami. 

Nadrzędnym wyzwaniem, z jakim zmagają się niemalże wszystkie samorządy gminne w 
Polsce jest osiągnięcie poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych, który dla raportowanego okresu wynosił 35% wagowo. W celu 
osiągnięcia zakładanego wymogu podjęto działania mające na celu uszczelnienie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi takie jak: 
- zainstalowanie kamer na pojazdach wykorzystywanych do o odbioru odpadów 
komunalnych;  
- prowadzono kontrole nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne; 
- prowadzono kontrole nieruchomości w zakresie przestrzegania przez mieszkańców 
zasad segregacji odpadów komunalnych;  
- wzmożono weryfikację złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi pod względem ilości osób zamieszkujących na danej 
nieruchomości oraz zestawienie danych ze zużyciem wody na kontrolowanych 
nieruchomościach; 
- podejmowano działania edukacyjne mające na celu pomóc mieszkańcom w 
prawidłowej i bardziej efektywnej segregacji odpadów. 
 
W wyniku podjętych działań osiągnięte zostały wymierne efekty w postaci zwiększenia 
poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, który 
dla Gminy Miejskiej Ciechocinek wyniósł 35,50% wagowo, co oznacza spełnienie 
ustawowego wymogu oraz osiągnięto oszczędności w budżecie miasta w kwocie 
713 900,90 zł. Ponadto uszczelnianie systemu przełożyło się na zmniejszenie ilości 
odebranych odpadów w stosunku do roku 2022, co obrazuje poniższa tabela. 
  
Tabela 20. Analiza kosztów odbioru odpadów 
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W roku 2023 odbiór odpadów komunalnych na terenie miasta z nieruchomości 
zamieszkałych prowadziło Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej 
„EKOCIECH” Spółka z o.o. w Ciechocinku. Gmina nie przejęła obowiązku odbioru 
odpadów komunalnych od nieruchomości niezamieszkałych. Odpady od podmiotów 
gospodarczych odbierane były na podstawie indywidualnych umów między podmiotem 
gospodarczym będącym wytwórcą odpadów, a firmą zbierającą odpady.  
Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Ciechocinka 
ustalono sposób selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta: 

− bezpośrednio na terenie nieruchomości, 
− w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK). 

W roku 2023 opłata miesięczna za odbiór odpadów dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w miesiącach styczeń-luty wynosiła 27,00 zł. oraz 30,00 zł od 1 marca 
2023 roku. Dla właścicieli nieruchomości niewypełniających obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustalono podwyższoną, miesięczną 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która wynosiła trzykrotność 
stawki tejże opłaty, to jest odpowiednio 81 i 90 złotych. W zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są powstałe w nieruchomości 
zamieszkałych następujące frakcje: szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady 
wielomateriałowe oraz odpady ulegające biodegradacji, odpady wielkogabarytowe, 
meble itp. zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek.  
 
W PSZOK przyjmowane były odpady powstające wyłącznie w gospodarstwach 
domowych na terenie miasta, takie jak:  

1) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 
2) szkło; 
3) papier i tektura; 
4) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 
5) przeterminowane leki i chemikalia; 
6) odpady niebezpieczne; 
7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i 
strzykawki; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
10)  meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
11)  zużyte opony; 
12)  odpady budowlane i rozbiórkowe; 
13)  odzież i tekstylia; 
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Podobnie jak w latach ubiegłych właściciele nieruchomości jednorodzinnych mogą 
zgłaszać posiadanie przydomowego kompostownika i kompostować w nim bioodpady 
będące również odpadami komunalnymi. Od 1 marca 2023 roku zwolnienie kwota 
zwolnienia z części opłaty dla właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady w 
przydomowym kompostowniku przydomowym wynosi 3,00 zł miesięcznie. Na dzień 
31.12.2023 roku posiadanie przydomowego kompostownika zadeklarowało 94 
właścicieli nieruchomości zlokalizowanych w Gminie Miejskiej Ciechocinek. Z ulgi 
korzysta 247 mieszkańców. 
Realizowana w 2023 r. edukacja ekologiczna koncentrowała się m.in. na prowadzeniu 
działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Od 2020 roku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek działa 
aplikacja mobilna EcoHarmonogram, która pozwala na pobranie harmonogramu 
wywozu odpadów komunalnych po podaniu adresu zamieszkania. Aplikacja jest 
darmowa i dostępna dla wszystkich mieszkańców. Aplikacja posiada następujące 
funkcjonalności: 

− wyszukiwanie harmonogramu po podaniu adresu nieruchomości, 

− powiadomienia o terminach odbioru odpadów oraz płatnościach, 

− automatyczną aktualizację harmonogramów, 

− szczegółowy opis systemu segregacji odpadów, 

− informacje o PSZOK, 

− dodatkowe informacje o płatnościach, aptekach odbierających 
przeterminowane leki, itp., 

− szybkie podpowiedzi, gdzie wyrzuć odpad z bazą ponad 1000 odpadów, 

− możliwość zgłaszania nieprawidłowości (np.: dzikich wysypisk z zamieszczeniem 
zdjęcia i lokalizacji GPS), 

− wyświetlanie aktualnego stanu jakości powietrza, 

− gry edukacyjne dla dzieci. 
W roku 2023 koszt użytkowania aplikacji wyniósł 2 640,00 zł., a użytkowało ją 936 osób. 
Gmina Miejska Ciechocinek wzięła udział w akcji „Sprzątanie Świata 2023”, w którą 
zaangażowały się placówki oświatowe zlokalizowane na terenie miasta. 
Obowiązujące umowy na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych.  
W dniu 15.11.2022 roku w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej pod 
numerem 2022-179068 zamieszczono ogłoszenie o zamówieniu na: „Świadczenie usług 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek” na rok 2023. 
W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta, złożona przez Komunalne 
Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „Ekociech” Sp. z o.o. w Ciechocinku z ceną 
3.690.360,00 zł. 
W oparciu o art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (ucpg) właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie są 
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zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy, są zobowiązani do zawarcia 
indywidualnej umowy na odbiór odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do 
rejestru działalności regulowanej w tym zakresie. W Gminie Miejskiej Ciechocinek ten 
obowiązek dotyczy nieruchomości niezamieszkałych, nieobjętych gminnym systemem 
odbioru odpadów. 
W roku 2023 Gmina miała zawarte umowy z: 

− Komunalnym Przedsiębiorstwem Użyteczności Publicznej EKOCIECH Sp. z o.o. – 
231 właścicieli, 

− P.U.P. EKOSKŁAD Sp. z o.o. - 21 właścicieli, 
− Z.G.K. GRONEKO Sp. z o.o. - 7 właścicieli. 

 

Tabela 21. Masa odpadów wytworzonych (odebranych i zebranych) na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek w 2023 roku (bez 
odpadów budowlanych): 5791,60 Mg. 

Odpady komunalne Odebrane 
zebrane 

w 
PSZOK 

razem 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 209,21 1,11 210,32 
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 362,31 1,68 363,99 
15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 23,74 0,04 23,78 
15 01 07 Opakowania ze szkła 310,54 0,00 310,54 
20 01 08 Odpady kuchenne ulegające 
biodegradacji 163,56 0,00 163,56 
20 01 23 Urządzenia zawierające freony 0,80 8,42 9,22 
20 01 35 Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne  0,45 6,34 6,79 
20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 2,55 46,90 49,45 
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 1039,81 138,99 1178,80 
20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 6,08 0,00 6,08 
20 03 01 Niesegregowane odpady komunalne 3323,75 0,00 3323,75 
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 47,56 87,92 135,48 
20 01 32 Leki 0,00 0,03 0,03 
20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne  0,00 6,63 6,63 
20 01 40 Metale 0,00 3,19 3,19 
  5490,35 301,25 5791,60 
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Tabela 22. Masa odebranych i zebranych odpadów budowlanych i remontowych. 

odpady budowlane odebrane 
zebrane 

w PSZOK 
razem 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 8,60 131,06 139,66 
17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 0,30 0,00 0,30 
17 03 80 Odpadowa papa 1,42 0,00 1,42 
17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów 
i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 
09 02 i 17 09 03 7,12 0,00 7,12 
  17,44 131,06 148,50 

 

 
Wykres 6. Udział poszczególnych frakcji wytworzonych odpadów komunalnych odebranych i zebranych z terenu miasta 
Ciechocinka w 2023 roku z uwzględnieniem odpadów budowlanych i remontowych. 

 
Masa odpadów gromadzonych selektywnie odebranych i zebranych od mieszkańców 
miasta Ciechocinka. 
 
Na terenie gminy selektywnie zbierane są odpady metali i tworzyw sztucznych, papier  
i szkło. Spośród zebranych i odebranych surowców wtórnych największy udział miały 
odpady z tworzyw sztucznych (40%), następnie szkło (34%), papier i tektura (23%) i 
zmieszane odpady opakowaniowe (3%).  
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Wykres 7. Procentowy udział frakcji odpadów gromadzonych selektywnie. 

 
W 2023 roku poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z 
przetwarzania odpadów komunalnych wyniósł 19,11%.  
 
Koszty poniesione w 2023 r. w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem  
i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, obsługi PSZOK, kosztów licencji 
oprogramowania do obsługi systemu oraz kosztów aplikacji Ecoharmonogram wyniosły 
3.037.492,77 zł. 
 
 

Tabela 23. Zestawienie kosztów odbioru i recyklingu odpadów komunalnych. 

L.p. Wyszczególnienie 
Wykonanie 

budżetu 

1. 
Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych 

2.698.914,01 

2. 
Funkcjonowanie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych PSZOK 

332.471,64 

3. Licencja oplok 701,04 
4. Aplikacja ecoharmonogram 2.640,00 

 
Likwidacja nielegalnych składowisk 
odpadów  

2.566,08 

 Kara administracyjna 200,00 
X Razem 3.037.492,77 

16. Zaopatrzenie w energię cieplną. 

Podobnie jak w przypadku gospodarki odpadami kluczowym podmiotem w branży 
ciepłowniczej na terenie Ciechocinka jest KPUP „Ekociech” Sp. z o.o., która z systemu 
ciepłowniczego zaopatruje 42 odbiorców. W ramach działalności w 2023 roku 
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eksploatowano 9 kotłowni opalanych gazem ziemnym oraz 2 źródła opalane paliwem 
stałym o łącznej mocy 3,68 MW. Dal wyprodukowania 21 532 GJ energii cieplnej zużyto 
639,9 tys. m3 gazu oraz 56,84 Mg węgla. 

  

17. Ochrona środowiska. 

Jednym z istotniejszych problemów w omawianym obszarze są występujące na 
terenie Ciechocinka przekroczenia dopuszczalnych norm powietrza w zakresie stężeń 
benzo(a)pirenu, pyłu PM10 oraz ozonu. Ze względu na status uzdrowiskowy Ciechocinka 
regularnie prowadzone są badania jakości powietrza. Wielkości mierzone w sezonie 
letnim dla dwutlenku siarki, dwutlenku azotu i pyłu zawieszonego są zdecydowanie 
niższe niż analogiczne wskaźniki w okresie zimowym, co wskakuje na energetyczne 
źródła zanieczyszczeń. Głównym czynnikiem wpływającym na jakość powietrza na 
obszarze Ciechocinka są tzw. „niskie emisje” z palenisk indywidualnych. Piece i 
indywidualne systemy ogrzewania spalające węgiel kamienny funkcjonują nadal w 
budynkach jedno i wielorodzinnych, również w rejonach, gdzie istnieje możliwość 
podłączenia do sieci gazowej lub sieci centralnego ogrzewania. Rozwiązaniem w 
zakresie poprawy warunków aerosanitarnych gminy jest zmiana sposobu ogrzewania 
budynków, poprzez likwidację pieców węglowych.  

W raportowanym roku w obszarze ochrony środowiska, z uwagi na niezadawalający stan 
jakości powietrza w Ciechocinku podjęto działania związane z:  

− wymianą źródeł ciepła z węglowych na opalane paliwem ekologicznym. Dotacja 
celowa na wymianę źródeł ogrzewania udzielana była jednorazowo i wynosiła 
5.000,00 zł z budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek. Do dnia 30 marca 2023 r. 
wpłynęło 21 wniosków, w tym jedna osoba wniosła rezygnację z udziału w 
przedmiotowym projekcie, a jeden wniosek został odrzucony z powodu 
niespełniania jednego z punktów regulaminu udzielania dotacji celowej. W 
raportowanym roku nastąpiła wymiana w 19 budynkach jednorodzinnych kotów z 
paliwa węglowego na paliwo ekologiczne, na powyższe zadanie wydatkowano 
kwotę 95.000,00 zł.  

− wykonaniem aktualizacji obowiązującego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2020 – 2024 przyjętego Uchwałą nr 
XXVI/194/15 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 grudnia 2020 r. Powodem 
aktualizacji było wprowadzenie do przedmiotowego dokumentu 2 dodatkowych 
zadań obejmujących termomodernizację budynku Szpitala Uzdrowiskowego nr 1 
przy al. Armii Krajowej 6 oraz termomodernizację budynku Zarządu Uzdrowiska 
Ciechocinek S.A. przy ul. Kościuszki 10, a także wprowadzenie korekty 
szacunkowych efektów ekologicznych ww. zamierzeń. Opracowanie dokumentu 
zgodnie z umową zawartą dnia 02 stycznia 2023 r. powierzono Pomorskiej Grupie 
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Konsultingowej S.A., Unii Lubelskiej 4c, 85 – 059 Bydgoszcz, z terminem 
wykonania do dnia 16 stycznia 2023 r. Wynagrodzenie z tytułu realizacji umowy 
wyniosło 3.690,00 zł. 

− opracowaniem dokumentu pn. „Raport stanu realizacji Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2020 – 2023 z 
uwzględnieniem perspektywy do 2026 r. za lata 2020 – 2021”. Zgodnie z ustawą z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska gmina posiada obowiązek 
sporządzania dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska”, zgodnie z zapisami 
art. 18 ww. ustawy po 2 latach obowiązywania programu należy sporządzić raport 
stanu realizacji programu. W omawianym okresie sprawozdawczym opracowano 
dokument, który został przyjęty Uchwałą nr LXIV/407/23 Rady Miejskiej 
Ciechocinka z dnia 25 kwietnia 2023 r., a następnie przyjęty do wiadomości przez 
Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego na posiedzeniu w dniu 04 sierpnia 2023 r. 
Przeznaczono na ten cel środki finansowe w wysokości 3.300,00 zł. 

− zakupem i montażem 3 czujników do pomiaru jakości powietrza. Zakupione 
sensory zainstalowano w następujących obszarach miasta: na budynku 
Miejskiego Centrum Kultury przy ul. Żelaznej, na budynku Przedszkola 
Samorządowego nr 2 przy ul. Wierzbowej, na budynku OSiR przy ul. Tężniowej. W 
dniu 13 września 2023 r. podpisano umowę z firmą Airly Sp. z o.o., ul. Mogilska 
43, 31 – 545 Kraków obejmującą swoim zakresem: 

− zakup sensorów powietrza za kwotę - 6.150,00 zł,  
− usługę abonamentu i wizualizacji danych – 1.974,15 zł, 
− instalację sensorów - 1.291,50 zł.  

Zakup sensorów oraz usługę abonamentu wraz z wizualizacją danych sfinansowano w 
ramach podpisanego porozumienia z WFOŚiGW w Toruniu na prowadzenie punktu 
konsultacyjnego programu „Czyste Powietrze”. Instalacja sensorów została 
sfinansowana w ramach środków budżetowych.  
Ponadto w ramach realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest w 2023 
roku wykonano przedsięwzięcia zgodnie z zakładanym efektem ekologicznym i 
rzeczowym. Łącznie unieszkodliwiono 17,38 ton elementów pokrycia dachowego 
zawierającego azbest z 8 nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej 
Ciechocinek. Koszt przedsięwzięcia 11.798,78 zł (z czego dofinansowanie z WFOŚiGW 
wyniosło 8.000,00 zł). 
Gmina Miejska Ciechocinek wraz z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Toruniu w sprawie realizacji zadania programu priorytetowego 
„Czyste powietrze”, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Gmina zobowiązała się do 
utworzenia i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach wsparcia i 
obsługi wnioskodawców programu w procesie składania wniosków o dofinansowanie i 
ich rozliczanie.  
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 „Czyste Powietrze” to program dotacyjny, którego celem jest wsparcie finansowe 
mieszkańców w ociepleniu ich domów jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki 
programowi możliwa jest termomodernizacja budynków jednorodzinnych oraz 
zlikwidowanie starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe będących główną 
przyczyną zanieczyszczenia powietrza.  
 Do końca 2023 roku z terenu Gminy Ciechocinek do Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu zostało złożonych 278 wniosków, zawarto 
260 umów o dofinansowanie z beneficjentami oraz zrealizowano 121 przedsięwzięć w 
ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Łączna kwota wypłaconych 
dotacji osiągnęła 3.069.377,00 zł. Dla porównania w 2022 roku złożono 159 wniosków, 
zawarto 147 umów o dofinansowanie oraz zrealizowano 79 przedsięwzięć na terenie 
Ciechocinka, za łączną kwotę dotacji 1.550.334,68 zł. 

18. Zagospodarowanie terenów zieleni miejskiej. 

Miasto Ciechocinek położone jest na tzw. Nizinie Ciechocińskiej. Całość miasta 
znajduje się w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Niziny Ciechocińskiej.  

Główne obszary zieleni na terenie Ciechocinka stanowią:  

− Park Zdrojowy – jest parkiem uzdrowiskowym o ogólnej powierzchni 19 ha. Szata 
roślinna parku jest zróżnicowana: starodrzew – klony, dęby, lipy i świerk, jak 
również gatunki introdukowane: miłorząb, tulipanowiec, drzewo korkowe, 

− Park Tężniowy - rozpatrywany łącznie z tzw. „Parkiem Zdrowia” i Parkiem 
Tysiąclecia” posiadający łączną powierzchnię 39 ha. To największy park miasta. 
Stanowi istotny składnik systemu urbanistycznego. Otaczając tężnie jest ważnym 
elementem kształtującym walory lecznicze uzdrowiska,  

− Park Sosnowy – jest parkiem leśnym z przewagą starodrzewu, zajmującym 
powierzchnię 8 ha, 

− Tereny zielone: partery zieleni przy łazienkach „Partery Hellwiga”, skwer przy 
fontannie „Grzybek”, skwer przy pomniku Traugutta, skwer przy kościele, skwer 
przy Teatrze Letnim. 
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Fotografia 13. Park Zdrojowy 

Realizacją prac związanych z bieżącym utrzymaniem terenów zieleni miejskiej na 
terenach określonych powyżej zajmuje się Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności 
Publicznej „Ekociech” Sp. z o.o. W celu zwiększenia powierzchni zielonych, stworzenia 
barier pyłowych i ekologicznych oraz poprawy wizerunku i ładu przestrzennego miasta w 
okresie sprawozdawczym w obrębie terenów zielonych wykonano nowe nasadzenia 
drzew i krzewów w ilości 110 sztuk drzew i 132 szt. krzewów. Ubytki drzew w ciągu roku 
wynosiły 81 szt. najczęściej występującą przyczyną usunięcia drzewostanu była jego zła 
kondycja fitosanitarna oraz zagrożenie dla życia i mienia ludzkiego. W ramach 
utrzymania zieleni miejskiej na przełomie maja i czerwca wykonywane zostały unikatowe 
nasadzenia na dywanach kwiatowych, zegarze kwiatowym, kalendarzu kwiatowym, w 
gazonach oraz na licznych rabatach przy użyciu kwiatów jednorocznych. Corocznie 
tworzone są nowe koncepcje nasadzeń. W omawianym okresie w ramach zadania do 
obsady wykorzystano 275 450 sztuk kwiatów.  

Ponieważ przedmiotowe działania mają wymierny wpływ m. in. na estetykę miasta, 
jakość powietrza, zmniejszenie rozmiarów tak zwanej wyspy ciepła i szereg innych 
czynników, które mają mierzalny wpływ na zdrowie mieszkańców, czynności związane ze 
zwiększeniem liczby nasadzanych drzew i krzewów będą w przyszłości kontynuowane i 
zintensyfikowane. 

19. Mieszkaniowy zasób Gminy. 

Administrowaniem gminnym zasobem mieszkaniowym zajmuje się Ciechocińskie 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Spółce ponadto zlecono 
administrowanie lokalami stanowiącymi własność Gminy znajdujących się w 
budynkach, w których powstały wspólnoty mieszkaniowe.  
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Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka administrowała lub zarządzała nieruchomościami 
i lokalami: 

1. budynkami stanowiącymi własność Gminy Ciechocinek: 
− nieruchomości szt. 10 – lokali szt. 153 o powierzchni użytkowej 5.165,83 

m2. 
2. budynkami tzw. prywatno – czynszowe: 

− nieruchomości szt. 6 - lokali szt. 63 o powierzchni użytkowej 2.881,99 m2. 
3. wspólnotami mieszkaniowymi: 

− nieruchomości szt. 6 - lokali szt. 63 o powierzchni użytkowej 2.881,99 m2. 
4. lokalami Gminy we wspólnotach mieszkaniowych:  

− lokale mieszkalne - szt. 57. 
−  

Zasób nieruchomości stanowiących własność Ciechocińskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. obejmuje 10 budynków mieszkalnych, w których 
znajdują się 241 lokali o łącznej powierzchni użytkowej 9.804,27 m2 (w tym budynek 
będący własnością spółki przy ulicy Nieszawskiej 149 w Ciechocinku z 24 lokalami o 
powierzchni użytkowej 1.005,62 m2 wynajęty w całości Gminie Ciechocinek). 
Jednym z celów Spółki jest stały rozwój zasobu mieszkalnego, poprzez budowę nowych 
dostępnych dla mieszkańców budynków wielorodzinnych. W roku objętym 
sprawozdaniem trwały intensywne starania o pozyskanie nowych terenów 
inwestycyjnych, których zwieńczeniem było zawarcie w dniu 19 stycznia 2024 roku 
bezprecedensowego aktu notarialny na zakup trzech niezabudowanych nieruchomości 
stanowiących kompleks o powierzchni 3162 m2, położonych w Ciechocinku na Słońsku 
Górnym. Z uwagi na położenie pozyskanych gruntów w bezpośrednim sąsiedztwie 
nieruchomości będących w zasobie Spółki atrakcyjność nieruchomości jest szczególna 
z uwagi na spójność potencjalnego zamierzenia inwestycyjnego z istniejącą funkcją 
mieszkalną tej części miasta. Planowana budowa obejmie ok. 50-70 lokali, które co 
niezwykle istotne doprowadzą do wzrostu aktualnego poziomu zasobu mieszkalnego o 
znaczące 25%-35%.  
 
W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. wysłano 44 upomnienia 
dotyczące zaległości w lokalach gminnych oraz 13 upomnień dotyczących lokali 
prywatno-czynszowych. Zaległości w 66 lokalach socjalnych na dzień 31 grudnia 2023 r. 
wyniosły 169.090,66 zł. (102.932,43 zł na dzień koniec 2022 r.). Uzyskano 3 wyroki 
eksmisyjne.  
 
Na dzień 31 grudnia 2023 r. w Spółce zatrudnionych było 11 osób, w tym na 
stanowiskach robotniczych 5. 
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20. Miejskie instytucje kultury.  

Miejska Biblioteka Publiczna im. Janusza Żernickiego w Ciechocinku.  

Jedną z dwóch instytucji kultury na terenie Ciechocinka, dla których organizatorem jest 
Gmina jest Miejska Biblioteka Publiczna im. Janusza Żernickiego.  

Biblioteka od lat jest lokalnym liderem w zakresie promocji czytelnictwa, co przekłada 
się na stały wzrost ilości rocznych wypożyczeń woluminów w przeliczeniu na 
mieszkańca wynoszący 4,95 (w 2022 r. – 4,82). Jest to z jednej strony wynik zwiększenia 
bazy woluminów wynoszącej 50 740 szt., z drugiej zaś organizowanych akcji 
promujących czytelnictwo, realizowanych z lokalnymi środowiskami. Warto podkreślić 
również działania w zakresie zwiększenia dostępności do biblioteki takich jak ustawienie 
tzw. wrzutni do książek, umożliwiającej zwrot książek poza godzinami pracy biblioteki. 
Projekt ten został zrealizowany ze środków Budżetu Obywatelskiego, za kwotę 20.000,00 
zł. 

Tabela 24. Dane liczbowe dotyczące czytelnictwa. 

Rok 2021 2022 2023 
Ilość posiadanych 

woluminów 
48 149 49 670 50 740 

Ilość 
zarejestrowanych 

czytelników 

2 422 2 512 2 767 

Ilość 
wypożyczonych 

woluminów 

36 450 43 711 44 134 

 

W ramach działalności Biblioteki znacząco poprawiła się dostępność do zasobów 
bibliotecznych dzięki znaczącemu wzrostowi bazy obiektów zdigitalizowanych 
wynoszących w roku objętym raportem 3200 rekordów, wobec 30 w roku 2022. 
Umożliwiony został cyfrowy dostęp do archiwalnych numerów „Zdroju Ciechocińskiego 
(lata 1907-2022).  

W roku 2023 wzrosła bardzo widocznie popularność Klubu Mangi i Anime oraz Klubu 
Gier RPG. Są to rozpoznawalne w Ciechocinku miejsca, w których młodzież poznaje 
tajemnice świata gier fabularnych i wciela się w role fikcyjnych postaci. Jest to 
sprawdzony sposób na przyciągnięcie młodych mieszkańców do aktywnych działań 
mających na celu rozwijanie pasji i wyobraźni poza cyfrowym światem. Staraniem 
pracowników Biblioteki odbyły się Stały Kiermasz Książki, Pracownia malarska, wystawy 
z ilustracjami do książek, komiksami, a także spotkania z literatami. Miała miejsce także 
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kolejna edycja akcji promującej czytelnictwo „Uwolnij książkę - poślij ją w świat” – akcja 
wspólna z Uniwersytetem dla Aktywnych, gdzie wolontariusze przez całą niedzielę w 
ramach Światowego Dnia Bibliotekarza, rozdają książki, dając im „drugie życie”. W roku 
2023 Biblioteka przeprowadziła 44 lekcje biblioteczne dla dzieci i młodzieży z terenu 
Ciechocinka i okolic. W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, pozyskano 
dla Biblioteki środki finansowe w wysokości 11.846,00 zł, za które zakupione zostało 349 
książek dla dorosłych, dzieci i młodzieży. 
 
Zatrudnienie w bibliotece utrzymuje się na stałym poziomie – 7 osób. 

 

Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku. 

Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku jest liderem w organizacji i upowszechnianiu 
kultury na terenie Ciechocinka.  

Do stałych form działalności MCK należą zajęcia prowadzone w niżej podanych sekcjach 
i kołach zainteresowań: 

1. grupa wokalna;  
2. pracownia rysunku i malarstwa;  
3. pracownia plastyczna dla dzieci;  
4. pracownia fotografii dla młodzieży;  
5. Babski Klub Optymistek;  
6. grupa artystyczna - kabaret Złota Maska;  
7. zespół muzyczny EX USU; 
8. zespół muzyczny NIEZDARCI;  

 

oraz sekcje działające w ramach Uniwersytetu Dla Aktywnych, który nieodpłatnie 
korzysta w MCK z sal warsztatowych, sali kinowej oraz innych zasobów, zarówno 
materialnych jak i kadrowych.  

Łącznie w roku objętym sprawozdaniem odbyło się ponad 100 imprez, bez seansów 
filmowych. Spektakularnym wydarzeniem było zorganizowanie przez MCK 50 
Jubileuszowej edycji Festiwalu Folkloru Kujaw w roku 2023, co odbiło się szerokim 
echem w całym kraju. Centrum jest też ważnym miejscem spotkań mieszkańców oraz 
integracji międzypokoleniowej, realizowanych min. przez Uniwersytet dla Aktywnych. 
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Tabela 25. Wykaz wybranych imprez i wydarzeń kulturalnych, jakie odbyły się w roku 2023. 

L.P. WYDARZENIE DATA 
1 Styczeń   
2 Koncert „2plus1” 14.01 
3 Koncert „Hej Kolęda” 18.01 
4 Luty   
5 Festiwal Smaku i Rękodzieła 3-5.02 
6 Koncert Albiny Koval Walentynki 14.02 
7 Marzec   
8 Prezentacja CKS Zdrój  03.03 
9 Spektakl teatralny „Przychodzi baba do lekarza”  11.03 

10 X Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej 17.03 
11 Grupa Kabaretowa Złota Maska 25.03 
12 Koncert „Zacznij od Bacha”  30.03 
13 Kwiecień   
14 Jarmark Wielkanocny (warsztaty palmowe, gra terenowa) 01.04 
15 

Warsztaty gospel 
15-
16.04 

16 Koncert z cyklu „4 Pory Roku – Wiosna”  20.04 
17 Koncert „Usta milczą dusza śpiewa D. Stachura” 21.04 
18 XV Powiatowy Konkurs Piosenki i Recytacji Poezji Patriotycznej 28.04 

19 Maj   
20 VI Parada Majowa 01.05 
21 Obchody 3 maja 03.05 
22 Koncert "Sytuacje" G. Ciechowski 04.05 
23 Wielki Jazz w małym mieście 5-7.05 
24 Koncert Solidarni z Ukrainą 12.05 
25 Koncert - finał Konkursu Patriotycznego 13.05 
26 Czerwiec   
27 Koncert „Wszystkiego Najlepszego” 01.06 
28 Koncert „Sztuka bez barier” 10.06 
29 Koncert z cyklu „4 pory roku – Lato” 17.06 
30 

50. Festiwal Folkloru Kujaw 
23-
25.06 

31 Lipiec   
32 Półkolonie artystyczne - Lato w Teatrze 1-15.07 
33 Koncert Jana Pietrzaka  06.07 
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34 
Warsztaty ikonopisania 

17-
25.07 

35 Warsztaty Okruchy fajansu  19.07 
36 Sierpień    
37 

Festiwal „Vistula Sounds” 
14-
18.08 

38 Piknik Wojskowy 14.08 
39 Wrzesień    
40 Biesiada Romska 21.09 
41 Koncert Czesław Mozilla 22.09 
42 Koncert „Lubelska Federacja Bardów”  29.09 
43 Koncert „Dla Seniora” 1.10 
44 24 Spotkania Teatralne Złota Maska 13.10 
45 24 Spotkania Teatralne Koncert Universe 14.10 
46 24 Spotkania Teatralne Andrzej Grabowski 19.10 
47 Koncert z cyklu „4 Pory Roku” 21.10 
48 Święto Dyni  31.10 
49 Listopad   
50 Uroczystości 11 listopada 11.11 
51 Zakończenie sezonu turystycznego 15.11 
52 Recital Lecha Dyblika 24.11 
53 Grudzień   
54 Koncert „Zacznij od Bacha”  8.12 
55 Koncert „Kolęda”, Koncert z cyklu „4 Pory Roku – Zima” 16.12 
56 Wielkie kolędowanie 21.12 

 

Niestety rok 2023 rozpoczął się od śmierci Dyrektora Centrum, Pani Agnieszki 
Dąbrowskiej powszechnie znanej doświadczonej menadżerki kultury i animatorki 
społeczno – artystycznej. W następstwie ogłoszonego postępowania konkursowego od 
17 kwietnia 2023 roku Dyrektorem Centrum jest Pan Michał Gajewski. Na dzień 
31.12.2023 r. w MCK zatrudnionych było 8 pracowników w pełnym wymiarze czasu.  
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21. Promocja i ochrona zdrowia. 

Ciechocinek z uwagi na swoje walory lecznicze jest cenionym miejscem 
uzdrowiskowym, które z uwagi na ilość miejsc łóżkowych oraz odwiedzających 
kuracjuszy plasuje się na drugiej pozycji w kraju. 

 
 

Tabela 26. Zakłady lecznictwa uzdrowiskowego, ich liczba i wykorzystanie według województwa w 2022 roku. 

 
Źródło 1: Region Kujawsko - Pomorski jego potencjał i możliwości turystyczne i prozdrowotne. Adam Stańczyk, Dyrektor 
Departamentu Planowania Rozwoju i Innowacji Ciechocinek, 17.03.2024 r. 

 

Łączna liczba łóżek w szpitalach i sanatoriach uzdrowiskowych:  
• Ciechocinek - 5 362 (62,3% łóżek dostępnych w regionie),  
• Inowrocław (2 069), 
• Wieniec-Zdrój (1 170). 

Wszystkie te uzdrowiska pod tym względem wyróżniają się na tle kraju, 
 
Dzięki dostępności do złóż leczniczych oraz dobrze rozwiniętej bazie placówek 
sanatoryjnych uzdrowisko świadczy usługi lecznicze w szeregu kierunków leczniczych. 
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Tabela 27. Dostępność kierunków lecznictwa w uzdrowiskach na terenie województwa kujawski-pomorskiego 

 
Źródło 2: Region Kujawsko - Pomorski jego potencjał i możliwości turystyczne i prozdrowotne. Adam Stańczyk, Dyrektor 
Departamentu Planowania Rozwoju i Innowacji Ciechocinek, 17.03.2024 r. 

 
Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 
 
W 2023 r. kontynuowano realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 poprzez:  
 

− dyżury psychoterapeuty w Punkcie Profilaktyki Uzależnień. Liczba uczestników 
wynosiła od 10 - 20 osób, 

− prowadzenie punktu poradnictwa prawnego w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej, w którym udzielano pomocy prawnej w zakresie prawa rodzinnego, 
przemocy w rodzinie i problematyki uzależnień,  

− prowadzenie punktu pomocy psychologicznej w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej działał Punkt Pomocy Psychologicznej dla osób doznających 
przemocy, 

− prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej „Kubuś Puchatek”, działającej przy 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku, realizującej cele 
opiekuńcze, wychowawcze i terapeutyczne. W 2023 r. do świetlicy uczęszczało 
18 podopiecznych w różnym przedziale wiekowym, pochodzących z rodzin 
dysfunkcyjnych, wielodzietnych, z problemami alkoholowymi, którym została 
zapewniona opieka i pomoc. Dzieci te mają wiele trudności emocjonalnych oraz 



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK ZA ROK 2023 
 

 
 
86 

związanych z przystosowaniem do życia społecznego, wykazują duże trudności w 
opanowywaniu materiału szkolnego, prezentują wiele zaniedbań 
wychowawczych, 

− w okresie sprawozdawczym kontynuowano prowadzenie Niebieskiej linii, 
− realizowano programy profilaktyczne dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1, w 

formie widowisk i warsztaty profilaktyczno-wychowawcze. 
 
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 
W 2023 roku odbyło się 9 posiedzeń Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, na których między innymi opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, rozpatrywano wnioski w sprawach, dotyczących 
zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu. 
 
Realizacja zadań publicznych 
 
W 2023 roku Burmistrz Ciechocinka ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację zadań 
publicznych gminy z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, dotyczących: 
 

− pozalekcyjnych zajęć sportowych, będących elementem programu 
profilaktycznego jako alternatywna forma spędzania czasu – nauka i 
doskonalenie pływania dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Ciechocinka, 

− pozalekcyjnych zajęć sportowych, będących elementem programu 
profilaktycznego jako alternatywna forma spędzania czasu dzieci i młodzieży 
zamieszkałych na terenie Ciechocinka.  
 

Zadania zostały zrealizowane przez: 
− Uczniowski Klub Sportowy „Kurort” przy Liceum Ogólnokształcącym im. 

Stanisława Staszica 87-720 Ciechocinek, ul. Mikołaja Kopernika 1, 
− Ciechociński Klub Bokserski POTĘŻNIE, 87-720 Ciechocinek, ul. Mikołaja 

Kopernika 2A. 
 
Ponadto zlecono z pominięciem procedury konkursowej (tryb małych zleceń) realizację 
zadania pod nazwą: Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych w zakresie tenisa 
ziemnego, będących elementem programu profilaktycznego jako alternatywna forma 
spędzania czasu dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Ciechocinka zrealizował 
Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA”, ul. Piaskowa 18, 87-720 Ciechocinek 
 
Programy polityki zdrowotnej 
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 W związku z przystąpieniem Gminy Miejskiej Ciechocinek do realizacji „Programu 
profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia 
przeciwko pneumokokom w Województwie Kujawsko-Pomorskim”, w dniu 13 marca 
2023 r. została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-
Pomorskiego o podjęciu współpracy w realizacji Programu. Realizatorem Programu dla 
mieszkańców Ciechocinka były Edyta Stefaniak-Mansour - Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej – Przychodnia Rodzinna oraz z Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnia Lekarska Kędzierscy Sp. z o.o. Sp. k. Zrealizowano program szczepień 
ochronnych osób w wieku powyżej 65 roku życia przeciwko pneumokokom z 
wykorzystaniem szczepionki skoniugowanej 13 – walentnej. Z programu skorzystało 45 
osób. 
 
Inne działania z zakresu promocji i ochrony zdrowia 
 
W dniu 13 maja 2023 r. odbyła się jubileuszowa akcja Klubu MC Boruta Poland z 
Ciechocinka. Po raz piętnasty motocykliści zorganizowali zbiórkę krwi "Motoserce" krew 
oddało 35 osób. 
 
W 2023 r. przeprowadzono także 5 prelekcji z zakresu profilaktyki cukrzycy.  

22. Opieka nad dziećmi do lat 3. 

Samorządowy Żłobek Miejski „Bajeczka” utworzony został w 2018 roku, na bazie 
infrastruktury Przedszkola miejskiego nr 1 „Bajka”. W 2023 roku średniomiesięcznie 
opieką w Żłobku objętych było 40 dzieci. Kadra liczy 11 osób, w tym 7 na stanowiskach 
opiekuńczych. 
 

23. Oświata i wychowanie. 

Dane ogólne o placówkach oświatowych. 
  
W roku szkolnym 2022/2023 do dwóch przedszkoli samorządowych uczęszczało 222 
wychowanków. 
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Tabela 28. Stan organizacji przedszkoli w 2022/2023. 

 
Placówka 

 
Liczba 

wychowankó
w 

 
Liczba 

oddziałów 

 
Etaty 

nauczycieli 

 
Etaty 

administracj
i 

 
Etaty obsługi 

Przedszkole nr 1 
 

96 4 
 

10,62 
 

4 
 

8 

Przedszkole nr 2 
 

126 
 

5 
 

14,391 
 

1 
 

9,75 

Razem 222 9 25,0111 5 
 

17,75 
 

 
Z kolei do dwóch szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Ciechocinek, w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało łącznie 742 uczniów. 
 

Tabela 29. Liczba uczniów i oddziałów w latach 2021/2022 i 2022/2023. 

 
PLACÓWKA 

ROK SZKOLNY 2021/2022 ROK SZKOLNY 2022/2023 
Liczba 

Uczniów 
Liczba 

Oddziałów 
Liczba 

Uczniów 
Liczba 

Oddziałów 
Szkoła Podstawowa nr 1 364 16 366 17 
Szkoła Podstawowa nr 3 409 17 376 15 

Razem 773 33 742 32 

 

Tabela 30. Kadra nauczycielska według stopnia awansu zawodowego w poszczególnych placówkach w roku szkolnym 
2022/2023. 

 
 

PLACÓWKA 

 
Liczba nauczycieli 

 
Nauczyciel początkujący 

 
Mianowany 

 
Dyplomowany 

Szkoła Podstawowa nr 1 
 
 

10 

 
6 

 
29 

Szkoła Podstawowa nr 3 
6 

15 18 

Przedszkole nr 1 
5 

4 
3 
 

Przedszkole nr 2 3 7 5 

Razem 24 32 55 
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Tabela 31. Baza lokalowa w placówkach oświatowych. 

Placówka 
Szkoła 

Podstawowa nr 
1 

Szkoła 
Podstawowa nr 3 

Przedszkole nr 1 Przedszkole nr 2 

Sale dydaktyczne 18 21 4 5 

Pracownie 
komputerowe/języko

we 
4 1 0 0 

Biblioteka/czytelnia 1 1 0 0 

Świetlica 1 2 0 0 

Sekretariat 1 1 0 
0 
 

Kuchnia z zapleczem 
kuchennym 

1 1 1 1 

Stołówka/jadalnia 1 1 1 0 

Łazienki 8 13 7 7 

Szatnie 7 2 1 6 

Magazyny/pomieszcze
nia socjalne 

4 9 4 3 

G
ab

in
et

y

 

Dyrektora/ 
Wicedyrektora 

2 2 1 1 

Logopedyczny 1 1 1 1 

Księgowej 1 1 1 1 

Psychologa/lo- 
-gopedy 

1 1 1 0 
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Inne, w tym m.in.: 
pokój nauczycielski, 
gabinet pielęgniarki, 

pedagoga, archiwum, 
sala konferencyjna, 

sklepik szkolny, 
gabinet terapeuty, 

sala relaksacyjna dla 
uczniów z autyzmem, 
Zespołem Aspergera, 

sala gimnastyczna, 
salka korekcyjna 

8 16 1 
 

2 
 

 

  

Tabela 32. Promocja uczniów w roku szkolnym 2022/2023 w nawiasach dane z roku szkolnego 2021/2022. 

 
Placówka 

Świadectwo z wyróżnieniem Egzaminy poprawkowe Niepromowani 

Liczba 
uczniów 

Procent 
uczniów 

Liczba 
uczniów 

Procent 
uczniów 

Liczba 
uczniów 

Procent 
uczniów 

Szkoła 
Podstawowa nr 1 

98 (82)  26,78 (22,53) 1 (0) 0,27 (0) 0 (5) 0 (1,37) 

Szkoła 
Podstawowa nr 3 

62 (56) 16,49 (13,69) 1 (1) 0,26 (0,24) 6 (4) 1,60 (0,98) 

Razem 160 (138) 21,56 (17,85) 2 (1) 0,26 (0,12) 6 (9) 0,94 (1,16) 

 

Tabela 33. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w procentach. 

Egzamin 
ósmoklasisty 

SP 1 SP 3 Średni wynik 

Gminny Powiatowy Wojewódzki 

Język polski 66 59 63 64 66 

Matematyka 46 38 42 45 49 

Język 
angielski 

70 62 66 59 62 

 

Tabela 34. Udział uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych w latach szkolnych 2021/2022 i 2022/2023. 

Rodzaj 
konkursu/olim

piady 
Uczestnicy 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 1 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 3 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 1 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 3 
2021/2022 2022/2023 

Muzyczne i 
taneczne 

Liczba uczestników 55 25 110 29 

Procent wszystkich 
uczniów 

15 6,11 30,05 
 

7,71 
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Artystyczne 

Liczba uczestników 57 45 111 40 

Procent wszystkich 
uczniów 

15,66 11 30,33 
 

10,63 

Przedmiotowe 

Liczba uczestników 19 20 67 
 

22 

Procent wszystkich 
uczniów 

5,22 4,89 18,31 
 

5,85 

Sportowe 

Liczba uczestników 6 60 4 
 

75 

Procent wszystkich 
uczniów 

1,64 14,76 1,09 
 

19,94 
 

 

Finansowanie oświaty publicznej jest zadaniem powierzonym jednostkom samorządu 
terytorialnego, stanowiącym stanowią znaczną cześć budżetu Gminy Miejskiej 
Ciechocinek. Wydatki bieżące w ramach działu 801 zostały zaplanowane w kwocie 18 
139 553,36 zł, zaś zrealizowane w kwocie 16 519 300,00 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 91,07%. 
 
 

Tabela 35. Wydatki na zadania w Szkole Podstawowej nr 1 i Szkole Podstawowej nr 3. 

Placówka 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Szkoła 
Podstawowa nr 
1 

3.410.404,00 4.118.049,68 4 504 623,76 4 526 891,72 
4 708 

101,23 
4 597 541,23 

(plan) 

Szkoła 
Podstawowa nr 
3 

2.338.249,00 3.088.464,69 3 757 649,40 4 243 819,34 
4 719 

814,21 
5 762 039,10 

(plan) 

  

Na ogół wydatków przedstawionych w powyższej tabeli składają się przede wszystkim: 
− wynagrodzenia wraz z pochodnymi, które oscylują w przedziale 70-80% 

wszystkich wydatków, 
− zakupy materiałów i wyposażenia, 
− zakupy energii, 
− zakupy pomocy dydaktycznych, 
− zakupy usług remontowych, 
− zakupy usług zdrowotnych, 
− opłaty telekomunikacyjne, 
− wydatki na zakupy inwestycyjne, inne. 
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Tabela 36. Wydatki na zadania w przedszkolach samorządowych. 

Rok Przedszkole nr 1 (w zł) Przedszkole nr 2 (w zł) 

2021 1 584 802,32 1 910 555,21 

2022 1 314 704,96 1 727 041,54 

2023 1 803 291,28 2 182 403,45 

Razem 7 847 778,27 7.696.653,59 

 
Na ogół wydatków przedstawionych w tabeli nr 36 składają się te same rodzaje 
wydatków, co w tabeli nr 35. 
  
Od rozpoczęcia wojny na terenie Ukrainy do Ciechocinka przybyło wiele dzieci, dla 
których należało zapewnić opiekę i edukację. Uczniowie mają różną znajomość języka 
polskiego, co z uwagi na ich migrację w czasie roku szkolnego jest to zadaniem bardzo 
złożone i trudnym, niemniej placówki oświatowe Ciechocinka radzą sobie z tym 
niełatwym zadaniem w sposób bardzo dobry.  
 

Tabela 37. Liczba dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy. 

Placówka 
Rok szkolny 2021/2022 

stan na 30.09.2022 
Rok 2022/2023 

stan na 30.09.2023 

Szkoła Podstawowa nr 1 35 38 

Szkoła Podstawowa nr 3 25 13 

Przedszkole nr 1 5 1 

Przedszkole nr 2 5 5 

Łącznie 70 57 
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Fotografia 14. Żłobek Samorządowy "Bajeczka" 

 
Przedszkole Samorządowe nr 1 „Bajka” 
 

W raportowanym okresie dzieci uczęszczające do Przedszkola brały udział w 
następujących wydarzeniach: 

1. Muzycznych spotkaniach związanych z: 
− Dniem przedszkolaka, 
− Dniem chłopaka - zabawy muzyczno-ruchowe, 
− Dniem czarnego kota, 
− Pirackim karnawałowym szaleństwem, 
− Dniem pluszowego misia 
− Wróżbami andrzejkowymi, 
− Przeglądem tańców grupowych, 
− Seniorzy Dzieciom - prezentacji tańców i strojów ludowych. 

 
2.  Teatralnych spotkaniach: 

− przedstawieniu Shrek,  
− przedstawieniu Nauczyciele dzieciom „Toruńskie Pierniki”, 
− przedstawieniu „Czarodziejskie słowo”, 
− w wykonaniu teatrzyku Kamishibai,  
− „Bajkowe granie” Teatru Artenes,  
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−  przedstawieniu w ramach ekologicznego pokaz mody z okazji Dnia Ziemi, 
− „Pisklę poznaje miasto” wyjście do MCK, 
− „Kopciuszek” wyjście do MCK. 

 
3. Imprezach i uroczystościach: 

− Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 
− „Bajkowe Święta”, 
− „Prywatka u babci i dziadka” występ dla dziadków w MCK, 
− przemarsz ulicami miasta w ramach „Światowego dnia uśmiechu”, 
− Pasowaniu na przedszkolaka, 
− spotkanie ze strażakami w ramach akcji „Jak być bezpiecznym”, 
− przemarsz ulicami miasta z okazji „Dnia Wiosny”, 
− uroczyste śniadanie wielkanocne - spotkanie z wielkanocnym 

zajączkiem,  
− Dzień sportu i światowy dzień zdrowia,  
− zajęcia otwarte z rodzicami wg metody ruchu rozwijającego Weroniki 

Sherborne. 
 

4. Dzieci wzięły udział w konkursach (wewnętrzne oraz zewnętrzne): 
− „Święto dyni” - bajkowa dynia, 
− „Wiosenne wierszyki”, 
− „Świąteczna kartka” konkurs w MCK. 

 
5. Z kolei kadra pedagogiczna wzięła udział w następujących kursach/szkoleniach: 

− Seniorzy czytają dzieciom, 
− Rodzice czytają dzieciom - „Poczytaj mi proszę”, 
− „Zdrowe dzieci” - projekt Ministerstwa Zdrowia, 
− „Klasa w terenie” Ogólnopolski Projekt Edukacyjny, 
− „Angielski jest Fun-tastyczny”, 
− „Rok z teatrem” - cykliczne wyjścia do teatru - raz w miesiącu  
− metoda Klanza,  
− Ruch rozwijający Weronika Sherborne, 
− Bum bum rurki, 
− Bajki pedagogiczne do tańca. 

 
Przedszkole Samorządowe nr 2 im. „Kubusia Puchatka” 
 

W raportowanym roku kontynuowano realizację projektu pn. „Nowe miejsca żłobkowe 
w Gminie Miejskiej Ciechocinek – Rodzicu czas do pracy!”, który trwał do 30 czerwca 
2023 r., który został zakończony, podsumowany i rozliczony. 
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Dzieci brały udział w przedstawieniach teatralnych wystawianych przez Narodowy Teatr 
Edukacji im. Adama Mickiewicza we Wrocławiu, ponadto wzięły udział w następujących 
imprezach i uroczystościach: 

− Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy oraz Koncercie charytatywnym, 
− Balu karnawałowy, 
− Dniu Bezpiecznego Internetu, 
− Powitaniu wiosny, 
− Światowym dniu autyzmu, 
− VI Paradzie majowej, 
− Festynie rodzinnym oraz Dniu Przedszkolaka, 
− Urodzinach Kubusia Puchatka w ramach Dnia pieczonego ziemniaka, a także 

Dniu dyni na wesoło, 
− akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła do hymnu”, 
− Pasowanie na przedszkolaka oraz Dniu pluszowego misia, 
− Dniu wolontariusza, 
− Kiermaszu bożonarodzeniowym. 

W Przedszkolu prężnie działała Przedszkolna Drużyna i Orkiestra Strażacka, w ramach 
których realizowano: 

− zajęcia edukacyjne przy współpracy z druhami z OSP w Ciechocinku, 
− brano udział w uroczystościach państwowych i kościelnych, 
− odbyło się uroczyste ślubowanie. 

W okresie objętym Raportem Kadra pedagogiczna brała udział w realizacji projektów 
zewnętrznych: 

− Z kulturą mi do twarzy, 
− Zdrowo i sportowo, 
− Jestem małym przyjacielem przyrody, 
− Gramy zmysłami, 
− Przedszkole Zrównoważonego Rozwoju, 
− Seniorzy czytają dzieciom, 
− Zdrowe dzieci - projekt Ministerstwa Zdrowia. 

 
Informacja o zadaniach oświatowych w 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 1 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Ciechocinku 
 
W roku 2023 w Szkole zostały przeprowadzone następujące działania w sferze 
edukacyjnej:  

− organizacja Koncertu Kolęd i Pastorałek w Teatrze Letnim,  
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− organizacja Balu karnawałowego dla uczniów z klas I – III oraz IV – VIII,  
− organizacja pod patronatem Burmistrza Ciechocinka oraz Starosty 

Aleksandrowskiego Giełdę Zawodoznawczą, w której uczestniczyło 13 szkół 
ponadpodstawowych z Ciechocinka, Aleksandrowa Kujawskiego, Torunia,  

− wzięcie udziału przez Szkołę w VI Paradzie Majowej,  
− organizacja z Miejskim Centrum Kultury w Ciechocinku XV Powiatowego 

Konkursu Piosenki i Recytacji Poezji Patriotycznej połączonego z Koncertem 
laureatów w sali kinowej Kina Zdrój,  

− organizacja Koncertu „Dzieciak Potrafi” w Teatrze Letnim w Ciechocinku,  
− wzięcie udziału w XXX edycji akcji „Sprzątanie Świata łączy ludzi”,  
− organizacja koncertów charytatywnych na rzecz walczącej Ukrainy „Razem do 

zwycięstwa” w Kolegiacie p.w. świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku, 
w sali kinowej Miejskiego Centrum Kultury w Ciechocinku, koncert charytatywny 
w kościele grekokatolickim p.w. Świętego Michała Archanioła w Pieniężnie, 

− uczestnictwo w programach i projektach: ASY Internetu, Tydzień Mózgu, 
sportowym „Umiem pływać”, w projekcie realizowanym pod patronatem MEiN 
„Odnaleźć siebie”,  

− w projekcie ekologicznym „Obudź w sobie ekologa” zorganizowanym przez 
Stowarzyszenie Tilia działające przy Szkole Leśnej na Barbarce, 

− udzielono pomocy uczniom z Ukrainy, dla których zorganizowano dodatkowe 
nauczanie języka polskiego, objęto ich pomocą psychologiczno - pedagogiczną 
 

Informacja o zadaniach oświatowych w 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 3 
 im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku 
 
W roku 2023 w Szkole zostały przeprowadzone następujące działania w sferze 
edukacyjnej:  

− wzięcie udziału w akcji „Dzień bezpiecznego Internetu”, 
− wzięcie udziału w akcji „Dzień Ziemi”, 
− wzięcie udziału w akcji „Sprzątanie świata”, 
− wzięcie udziału w akcji „Szkoły pełne talentów”, 
− organizacja warsztatów z zawodnikami CUK ANIOŁY Toruń w ramach projektu 

„Klub dziecięcy”, 
− wzięcie udziału w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjny „Luźne lekcje z 

naukowcami”, 
− wzięcie udziału w Międzynarodowym Projekcie „Literki w akcji”, 
− wzięcie udziału w Ogólnopolskim Projekcie „Klasa w terenie”, 
− wzięcie udziału w akcji „Adopcja na odległość”, 
− wzięcie udziału w VI Ciechocińskiej Paradzie Majowej oraz Wielkiej Orkiestrze 

Świątecznej Pomocy, 
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− wzięcie udziału w Ogólnopolskim Projekcie „Wielka Liga Czytelników”, 
− wzięcie udziału w Ogólnopolskim Projekcie „Ratownicy Czytelnictwa”, 
− wzięcie udziału w Ogólnopolskim Projekcie „Jestem AS-akceptuję siebie”. 

W ramach akcji Szkolnego Koła Caritas zorganizowano:  

− akcję „Porządkowanie zaniedbanych grobów”, 
− zbiórkę żywności dla ubogich z naszego miasta, 
− kiermasz charytatywny „Dla Zosi”, 
− Świąteczny Kiermasz Charytatywny „Dla Kacpra”, 
− pomoc w ramach akcji „Solidarni z Ukrainą”. 

Szkoła zorganizowała szereg imprez, w tym: Targi Szkół, warsztaty Wokalne Gospel z 
Piotrem Pawlickim w Teatrze Letnim, Powiatowy Konkurs Piosenki Filmowej „Piosenki z 
Ekranu” oraz warsztaty taneczne Breakdance. 

24. Sport i rekreacja. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocinku jest liderem w zakresie organizacji i promocji 
aktywności sportowej oraz rekreacji w lokalnej społeczności. Ośrodek całorocznie 
organizuje lub aktywnie włącza się w ramach współorganizacji w szereg wydarzeń 
sportowych. W roku objętym niniejszym OSiR wziął udział w organizacji lub udostępnił 
obiekty dla prawie 140 wydarzeń. 
 

Tabela 38. Wykaz wybranych imprez sportowych w roku 2023. 

Lp. Data Nazwa imprezy 
1. 07.01 X Otwarty Świąteczno - Noworoczny Turniej Trójek Siatkarskich 
2. 07.01 Ciechocińska Liga Piłki Nożnej dla rocznika  
3. 08.01 OSIREK Kids dla rocznika 2015 
4. 14.01 Otwarty Turniej Siatkówki dla Kobiet 
5. 15.01 Klubowy Turniej Piłki Nożnej dla rocznika 2010 
6. 29.01 Biegniemy dla WOŚP! 
7. 30.01 Turniej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn dla dzieci 
8. 02.02 Wyjazd na Jump Arenę do Torunia 
9. 04.02 OSIREK Kids dla rocznika 2016 
10. 11.02 V Otwarty Siatkarski Turniej Walentynkowy Par Mieszanych 
11. 11.02 Otwarty Turniej Piłki Nożnej 
12. 16.02 Ciechocińskie Wyzwanie Biegowe - Bieg po Pączka 
13 25.02 Otwarty Amatorski Indywidualny Turniej Tenisa Stołowego 
14. 02.03 I Eliminacje do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Kadetek w Boksie 
15. 05.03 XI Bieg Tropem Wilczym w Ciechocinku 
16. 11.03 IX Otwarty Turniej Trójek Siatkarskich Kobiet i Dziewcząt 
17. 18.03 XIV Amatorski Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Ciechocinka 
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18 30.03 II eliminacje do XXIX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Kadetek. 
19 13.05 Otwarty Amatorski Indywidualny Turniej Tenisa Stołowego 
20 20.05 Turniej Trójek Koszykarskich dla dzieci klas IV - VIII 
21 20.05 Mistrzostwa Województwa w Tenisie Ziemnym - dziewcząt i chłopców do lat 14 
22. 27.05 Wojewódzkie Pokazy i Parada - Zlot Samochodów Strażackich w Ciechocinku 
23. 27.05 Mecz Bokserski przy Tężni nr 1 
24. 03.06 X Bieg o Kryształ Soli 
25. 03.06 Biało-Niebieski Dzień Dziecka 
26 10.06 X Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Ciechocinka 
27. 12.06 Sprawny przedszkolak 2023 
28. 14.06 Dzieciaki kontra Rodzice 
29 24.06 Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego 
30 22.07 Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej dla Mikstów 
31 05.08 XII Mistrzostwa Ciechocinka Oldboyów w Siatkówce Plażowej 
32 19.08 Robinsonada Kujawsko – Pomorska 
33 19.08 Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej dla Kobiet podczas Pikniku nad Wisłą 
34. 27.08 Biegamy PoTężnie 
35. 27.08 Biegamy PoTężnie - Biegi Młodzieżowe 
36. 09.09 Turniej Dubletów Miksty w Pentaque 
37. 16.09 Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego 
38. 23.09 Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Halowej Mundurowej Solidarności 
39. 14.10 Turniej Siatkarski kat. Juniorka Młodsza 
40. 21.10 Turniej Trójek Koszykarskich dla dzieci klas IV - VIII 
41. 28.10 Turniej Dwójek Siatkarskich dla uczniów Szkół Podstawowych 
42. 10.11 IV Nocny Bieg Jasia i Małgosi w Ciechocinku 
43. 21.11 Międzynarodowy Puchar Polski w Boksie U15, U17 K i M 
44. 16.12 XII Halowy Zakładowy Turniej Piłki Nożnej „OSiR CUP 2023” 
45. 27.12 Noworoczny Turniej Siatkarski kat. Czwórek 
46. 30.12 XI Otwarty Świąteczno - Noworoczny Turniej Trójek Siatkarskich 

 
Ośrodek wspiera także inicjatorów przedsięwzięć sportowych niedziałających w jego 
strukturach, wspomagając ich logistycznie oraz fundując puchary. Należą do nich m.in. 
UKS Jedynka, Tężniowcy Ciechocinek – hokej na trawie.  
W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dzieci i młodzież zagrożone 
wykluczeniem społecznym, uczęszczająca na zajęcia w świetlicy środowiskowej 
„Promyk” i świetlicy socjoterapeutycznej „Kubuś Puchatek”, uczęszczają na zajęcia 
bokserskie. Młodzież ta bierze udział również w zajęciach pozostałych sekcji 
sportowych, jak również w wielu imprezach organizowanych i finansowanych przez 
OSiR. 
Z obiektów OSiR korzystają uczniowie ciechocińskich szkół, grupy sportowe 
ciechocińskich klubów sportowych, pracownicy i członkowie Państwowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej, członkowie Uniwersytetu dla Aktywnych oraz zorganizowane grupy 



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK ZA ROK 2023 
 

 
 

99 

dorosłych i młodzieży. Obiekty OSiR-u są udostępniane ćwiczącym od godziny 8.00 do 
godzin wieczornych 21-22. W godzinach przedpołudniowych służą uczniom 
ciechocińskich szkół do prowadzenia lekcji wychowania fizycznego, w godzinach 
popołudniowych są do dyspozycji ciechocińskich klubów sportowych oraz mieszkańców 
Ciechocinka i okolic. Uprawiają oni różne dyscypliny sportowe, między innymi: piłkę 
siatkową, piłkę nożną, boks, hokej na trawie, koszykówkę, siatkówkę plażową, tenisa 
stołowego i ziemnego, korzystają z siłowni oraz z zajęć aerobiku. W soboty i niedziele w 
obiektach OSiR-u odbywają się turnieje i zawody sportowe. Oprócz hali sportowej 
bardzo dużym zainteresowaniem wśród sportowców Ciechocinka cieszy się kompleks 
boisko Orlik 2012, na którym do godzin wieczornych prowadzone są zajęcia i 
organizowane rozgrywki sportowe. Zatrudnieni na Orliku Animatorzy Sportu służą 
pomocą i instruktarzem oraz prowadzą zajęcia sportowe z młodzieżą. W okresie 
wiosenno-letnim dużym powodzeniem wśród ćwiczących cieszą się boiska do siatkówki 
plażowej oraz boiska wielofunkcyjne przy Hali Sportowej i na ulicy Tężniowej, gdzie swoje 
treningi i turnieje rozgrywa sekcja Tężniowcy Ciechocinek.  
W tym miejscu należy jednak wspomnieć o Kompleksie Wodnego Placu Zabaw, który 
jest liderem wśród innych naszych obiektów. Dostrzegalne jest ogromne 
zainteresowanie tym obiektem dzieci i młodzieży z Ciechocinka i okolic, a także gości, 
którzy przyjeżdżali do kurortu. Obiekt w roku 2023 odwiedziło 41 634 osoby.  
Sporym zainteresowaniem przez cały rok, ze strony młodzieży cieszy się skatepark, 
miejsce przeznaczone do doskonalenia umiejętności w jeździe na rolkach, deskorolkach 
i rowerach. Jest to istotne dla bezpieczeństwa użytkowników, gdyż wcześniej czynili to w 
miejscach mogących zagrażających ich zdrowiu. Dodatkowo jest to miejsce spotkań z 
rówieśnikami z innych miast, gdzie wymieniają swoje doświadczenia dotyczące 
skateboardingu.  

 

 
Fotografia 15. Hala Pneumatyczna nad orlikiem przy Szkole Podstawowej nr 1 
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Fotografia 16. Camping 

 
W roku ubiegłym została ponownie rozpięta nad sztucznym boiskiem przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Ciechocinku hala pneumatyczna zwana popularnie „balonem”, 
umożliwiając korzystanie z niego zimą i uprawianie sportu niezależnie od pogody. Hala 
ma imponujące wymiary 30 na 60 m, a w najwyższym punkcie osiąga wysokość 8 m. 
Dodatkowo, obiekt jest wyposażony w alarm przeciwpożarowy oraz system ostrzegania 
o zagrożeniu, dbając o bezpieczeństwo użytkowników. Dzieci i uczniowie szkół i 
przedszkoli prowadzonych przez gminę oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych, 
którzy mieszkają na terenie gminy korzystają z obiektu bezpłatnie. 
Nie maleje również zainteresowanie miejskim kempingiem. Codziennie pojawiają się 
nowe osoby, które chętnie stacjonują na ciechocińskim kempingu. Ma to również 
potwierdzenie w pozytywnych opiniach gości wyrażanych min. w wielu postach 
internetowych, chwalących warunki jak i obsługę ciechocińskiego kempingu. Uznaniem 
dla jakości bazy i świadczonych usług jest fakt, iż Camping nr 17 w Ciechocinku po raz 
kolejny znalazł się w gronie laureatów konkursu na najlepszy camping w Polsce „Mister 
Camping”, zdobywając II miejsce w tegorocznej edycji konkursu. Konkurs „Mister 
Camping 2023”, podobnie jak w latach poprzednich, zorganizowany został przez Polską 
Federację Campingu i Caravaningu we współpracy z Departamentem Turystyki 
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz z Polską Organizacją Turystyczną, a jego 
uczestnikami były podmioty zrzeszone w Polskiej Federacji Campingu i Caravaningu.  
Przedmiotem działalności OSiR jest również dbanie o wygląd i utrzymanie sprawności 
technicznej obiektów sportowych. Na bieżąco naprawiane są wszelkie usterki 
wynikające z codziennej eksploatacji, jak i uzupełniany jest niezbędny sprzęt sportowy. 
Dobra baza sportowo-rekreacyjna stanowi nieodzowny i jeden z podstawowych 



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK ZA ROK 2023 
 

 
 

101 

czynników rozwoju sportu oraz wzrostu aktywności ruchowej mieszkańców 
Ciechocinka. Większy dostęp mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży, do nowo 
powstałych obiektów przyczynił się do licznych sukcesów sportowych oraz miał wpływ 
na zwiększenie aktywności ruchowej, a tym samym na poprawę stanu zdrowia 
społeczności lokalnej. 
 

 
Fotografia 17. Tężnie Solankowe 

 
W ramach prowadzonej działalności jest również zarządzanie obiektami sportowymi 
Ciechocinka. Należą do nich: 

− Hala sportowa, ul. Lipnowska 11c; 
− Boisko wielofunkcyjne, ul. Lipnowska 11c; 
− Boiska do siatkówki plażowej, ul. Lipnowska 11c; 
− Skatepark, ul. Lipnowska 11 c; 
− Kompleks boisk Orlik, ul. Kopernika 18; 
− Hala pneumatyczna, ul. Kopernika 18; 
− Stadion, ul. Tężniowa 6; 
− Camping, ul. Kolejowa 4b; 
− Ścianki wspinaczkowe i park linowy, ul. Staszica; 
− Korty tenisowe, ul. Staszica; 
− Boisko wielofunkcyjne, ul. Tężniowa; 
− Siłownia na świeżym powietrzu, ul. Tężniowa; 
− Korty tenisowe, Park Zdrojowy; 
− Kompleks Wodnego Placu Zabaw, ul. Staszica 
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− Plaża miejska nad Wisłą; 
− Street Workout/Parkour Park ul. Leśna. 

 

 
Fotografia 18. Wodny Plac Zabaw 

Na dzień 31.12.2023 roku w Ośrodku Sportu i Rekreacji zatrudnionych było: 
− w pełnym wymiarze czasu pracy - 22 pracowników, 
− w ramach umów – 44 osób, w tym: 6 instruktorów piłki nożnej, 2 instruktorów piłki 

siatkowej, 2 instruktorów piłki koszykowej, 2 animatorów sportu, 1 osoba z opieki 
medycznej, 2 instruktorów boksu, 29 osób do obsługi kompleksu wodnego placu 
zabaw oraz obsługi parku linowego i boiska wielofunkcyjnego w okresie letnim.  
 

 
Fotografia 19. Plaża Miejska nad Wisłą 
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25. Podsumowanie 

Upływający rok pomimo perturbacji w obszarze finansów samorządowych będących 
konsekwencją wprowadzenia programu potocznie nazywanego „Polskim Ładem” należy 
uznać za udany, szczególnie w obszarze inwestycyjnym. Pomimo, iż tempo pracy 
związane z opracowaniem dokumentów aplikacyjnych, jak i organizacja inwestycji były 
dużym wyzwaniem dla pracowników Urzędu Miejskiego, to efekt w postaci pozyskanego 
finansowania, dzięki którym zrealizowano inwestycje, trwale wpłynął na poprawę 
infrastruktury miejskiej.  
Do sukcesów niewątpliwie zaliczyć należy uruchomienie po raz pierwszy w historii 
Ciechocinka darmowej autobusowej komunikacji miejskiej. Jest to szczególnie ważne, 
że dzięki zeroemisyjnym autobusom elektrycznym zmniejsza się emisja spalin. Pierwsze 
miesiące funkcjonowania komunikacji pokazują, że był to krok we właściwym kierunku i 
należy podjąć działania nad poszerzeniem oferty komunikacji publicznej. Ciechocinianie 
od dawna oczekują na przywrócenie połączeń kolejowych, nie tylko z Aleksandrowem 
Kujawski, ale także sąsiednimi miastami - Toruniem i Włocławkiem, a w dalszej 
kolejności z Bydgoszczą. Pochopnie podjęta przed ponad dekadą decyzja skutkiem 
której nastąpiło kolejowe wykluczenie mieszkańców Ciechocinka wymaga pilnej zmiany. 
Realną szansą na to jest porozumienie zawarte w ubiegłym roku pomiędzy samorządami 
i Polskimi Kolejami Państwowymi. Podjęte rozmowy pozwalają zakładać, że na przełomie 
2025/2026 roku ponownie regularnie kursować będą pociągi do i z Ciechocinka. Jak 
ważny społecznie jest to problem pokazały zorganizowane turystyczne przejazdy, w 
trakcie których praktycznie wszyscy spotkani pasażerowie wyrażali entuzjazm dla 
restytucji połączeń kolejowych.  
Realizowana przez lata polityka sprzedaży nieruchomości stanowiących własność 
Gminy spowodowała znaczące ograniczenie możliwości inwestycyjnych Gminy. 
Przygotowana koncepcja architektoniczno-urbanistyczna dla zagospodarowania 
pozyskanych w ubiegłym roku gruntów przy ul. Kolejowej pozwala planować budowę nie 
tylko centrum historyczno-kongresowego stwarzającego możliwości rozwoju sfery 
kulturalnej, ale również tak potrzebnego dla poprawy standardu obsługi mieszkańców 
nowoczesnego i oszczędnego urzędu miejskiego. Ciechocinek to również miejsce z 
dużym potencjałem sportowym. Jednakże skromna, nie dostosowana do 
współczesnych standardów infrastruktura nie pozwala na organizację imprez na 
ponadlokalnym poziomie. Stworzenie ośrodka sportowego wraz z zapleczem hotelowym 
pozwoliłoby utworzyć wojewódzkie centrum sportowe, będące nie tylko znakomitą bazą 
dla sportowców wyczynowych, ale również dla amatorów.  
Obecna atrakcyjność Ciechocinka z uwagi na brak nowoczesnej infrastruktury 
powoduje, że dla wielu turystów jest miastem sezonowym w dużej mierze uzależnionym 
od warunków pogodowych. Sądzę, że rozpoczynająca się kadencja Rady Miejskiej jest 
właściwym czasem, aby podjąć działania dla wypracowania koncepcji rozwoju miasta, 
tak aby nie tylko kuracjusze chcieli odwiedzać nasze piękne miasto przez cały rok. 
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Szanowni Państwo Radni, 

 

Wszyscy jesteśmy mieszkańcami Ciechocinka, którego problemy znamy od lat i 
dlatego sądzę, że wspólnie powinniśmy zająć się ich rozwiazywaniem, zgodnie z 
oczekiwaniami mieszkańców. Przedkładając Radzie Miasta Ciechocinka niniejszy raport 
znane są już wyniki wyborów samorządowych, w wyniku których Mieszkańcy 
Ciechocinka powierzyli nam wspólnie kierowanie Miastem w kadencji 2024-2029, a więc 
przez najbliższe pięć lat. Ufam, że teraz kiedy ostygną emocje kampanii wyborczej, 
wspólnie przystąpimy do realizacji zadań służących rozwojowi Ciechocinka. Licząc na 
Państwa pomoc i wsparcie deklaruję, że dołożę wszelkich starań, aby sprostać temu 
odpowiedzialnemu zadaniu. 

Nowoczesne uzdrowisko to nie tylko miejsce poprawy stanu zdrowia to również miejsce 
z potencjałem do rozwoju nowoczesnych rodzinnej form turystyki i rekreacji. 
Ciechocinek ma do tego ogromny potencjał, będąc trzecim miastem w regionie pod 
względem bazy noclegowej. 

 

Źródło 3: Region Kujawsko - Pomorski jego potencjał i możliwości turystyczne i prozdrowotne. Adam Stańczyk, Dyrektor 
Departamentu Planowania Rozwoju i Innowacji Ciechocinek, 17.03.2024 r. 

Poprawa atrakcyjności oferty turystycznej to zwiększenie ilość gości, szczególnie tych 
chcących pozostać w nim dłużej niż na kilka godzin. To z kolei tworzy szansę dla poprawy 
sytuacji finansowej Miasta poprzez zwiększenie wpływu z opłaty uzdrowiskowej, 
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stanowiący ważny element modernizacji infrastruktury uzdrowiskowej. Przykładem tego 
jest choćby współpraca w dofinasowania funkcjonowania tężni solankowych, co z kolei 
przekłada się na możliwość bezpłatnych spacerów inhalacyjnych. 
 
 

Tabela 39. Tabela wysokość wpływów z tytułu opłaty uzdrowiskowej. 

 
 
Serdecznie dziękuję Pani Justynie Małeckiej – Pracownicy Urzędu Miejskiego w 
Ciechocinku za fotograficzną dokumentację zmian zachodzących w naszym mieście. 
Dzięki Jej uprzejmości w niniejszym Raporcie znalazły się fotografie na których 
znajdziecie Państwo wybrane miejsca, które w roku ubiegłym zyskały nowe oblicze. 
Podziękowania kieruję również do firmy Comea za udostępnienie zdjęć lotniczych.  
 

 
 Jarosław Jucewicz 

 
 
Burmistrz Ciechocinka 
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